
وزیر خارجه عربستان:
 شرط ما برای عادی‌سازی روابط با 

اسرائیل، تشکیل کشور فلسطین است
ایسنا- وزیر خارجه عربستان در نشست »ائتلاف 
بین‌المللی برای اجرای راه‌حل دو دولتی« در ریاض 
تأکید کرد »تشکیل کشور فلسطین شرط عربستان برای 

پیشبرد عادی سازی روابط با اسرائیل است.«
 »ائتلاف برای راه‌حل دو دولتی« امروز در ریاض با هدف 
بررسی تحولات فلسطین به ویژه جنگ غزه آغاز شد و 
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان در این نشست 
گفت: مهم است که به راه‌حلی برای مسئله فلسطین 
دست یابیم. طبق گزارش الجزیره، وی بر پایبندی 
به راه‌حل دو دولتی برای حل نزاع فلسطین و رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و گفت: ما با کشتار جمعی مردم 
شمال نوار غزه توسط اسرائیل مخالف هستیم. تشکیل 
کشور فلسطین شرط عربستان برای پیشبرد عادی 
سازی روابط با اسرائیل است. وزیر خارجه عربستان 
بر حمایت این کشور از آژانس امدادرسانی به آوارگان 
فلسطینی)آنروا( تأکید کرد. وی از یک نشست عربی-
اسامی مشترک در دوره آینده برای بررسی وضعیت 
لبنان و غزه خبر داد. اخیراً »ولید الخریجی« معاون وزیر 
خارجه عربستان اعلام کرد این کشور چهارشنبه میزبان 
نخستین نشست »ائتلاف برای راه حل دو دولتی« است.

مجموعه گردشگری اقامتی در جزیره 
بوموسی احداث می‌شود

ایرنا- وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: احداث یک مجموعه ٣٠ هکتاری تفریحی 
گردشگری اقامتی در جزیره بوموسی پیش‌بینی شده است 
تا همه شهروندان و ایرانیان بتوانند به آنجا سفر و اقامت 
کنند. سیدرضا صالحی امیری ضمن اشاره به سفرهای 
اخیر خود به استان‌های کرمان سیستان و بلوچستان 
هرمزگان گفت: در سفر به جزیره بوموسی خوشبختانه 
با همکاری نیروهای نظامی بخش‌هایی آزادسازی شد و 
در حال توسعه است، برنامه‌ریزی برای افتتاح یک کمپ 
٣٠ هکتاری گردشگری در این جزیره پیش‌بینی شده 
است که هم اقامتگاه و هم مجموعه گردشگری تفریحی 
داشته باشد تا شهروندان و همه ایرانیان بتوانند به آنجا 
سفر کنند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با بیان اینکه منطقه عمومی چابهار و مکران در 
حال توسعه فراگیر است، اظهار داشت: بخش خصوصی 
در یک طرح بزرگ گردشگری با حجم سرمایه‌گذاری ۵ 
هزار میلیارد تومانی که آینده در منطقه مکران وارد شده 
است، با این پروژه این منطقه از نظر دسترسی به آب‌های 
آزاد و فضای سبز و جذابیت‌های طبیعی و گردشگری 

متحول خواهد شد.
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توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز انجام شد؛

مبارزه با پشه آئدس در بازار مرکزی میوه و تره‌بار شیراز 
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وزیر امور خارجه:
اسرائیل از کانالی که آمریکا 

در عراق ایجاد کرده بود، حمله 
کرد

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه اظهار 
داشت: توسط رئیس‌جمهور در سفرهایی که 
داشتند و ملاقات‌هایی که با سران کشورها 

انجام دادند و هم سفرهایی که بنده داشتم ...

وزیر دفاع:
 ورود جنگنده‌های دشمن به 

ایران صحت ندارد
عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح گفت: دشمن تلاش کرد به سامانه 
آفندی و پدافندی ما آسیب برساند که 
موفقیت چندانی نداشت، چون ما تمهیدات 

پدافند غیرعامل داشتیم، دانش پدافند ... 22

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
ارتباط ایران با آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی یومیه 
است

محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
تأکید کرد: ارتباط ما با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی یومیه بوده و همیشه برقرار است. محمد 

اسلامی بیان کرد: آژانس بین‌المللی ... 2
تی
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آزاد از هفت دولت 

دانشگاهی که بیشتر از هفت دولت آزاد است؛ عنوانی 
است که بعد از انتشار ویدئو چند روز گذشته با موضوع 
اعتراض دانشجویان دانشگاه آزاد به افزایش شهریه 
رشته‌های پزشکی در فضای مجازی دست به دست شد. 
اما داستان از آن قرار است که دانشجویان رشته‌های 
پزشکی دانشگاه آزاد، از افزایش بدون اطلاع و عجیب 
شهریه دانشگاه گله داشتند و اینکه هنوز انتخاب واحد 
انجام نشده است، اما تراز مالی بیشتر از ۱۰۰ میلیون 
تومان را باید پرداخت کنند. صدای اعتراض دانشجویان 
که کمی بلندتر شد، روابط عمومی دانشگاه آزاد بیانیه‌ای 
صادر کرد که فضای اعتراضی دانشجویان را ملتهب‌تر 
کرد. چرا که دانشجویان بر این عقیده‌اند که با هزینه 
دو، سه ترم رشته پزشکی در دانشگاه آزاد می‌توان 
مهاجرت کرد و در کشوری دیگر مشغول شد و تحصیل 
کرد. اکنون این اقدام دانشگاه آزاد در خلاف صحبت 
مقام معظم رهبری در دیدار با نخبگان بر حفظ نخبگان 
در کشور است البته عقب افتادن فرمایشات مقام معظم 
رهبری تبدیل به یک عادت در برخی از مجموعه‌ها 
‌شده است تا درک کنیم و بدانیم باید چه کنیم، باز از 

فرمایشات بعدی حضرت آقا عقب می‌مانیم. 
آن چیزی که بعد از مصاحبه‌های متعدد نیز مشخص 
می‌گردد این است که وزارت علوم باید به عنوان یک 
دانشگاه، بر عملکرد دانشگاه آزاد نظارت داشته باشد، 
اما به علت رویکرد هیئت‌امنایی دانشگاه آزاد متأسفانه 
با وجود اینکه این دانشگاه از مراکز آموزش عالی 
محسوب می‌شود و باید زیر نظر وزارت علوم اداره شود 
و وزارت پاسخگو باشد، اما از سال‌ها قبل یک ساختار 
غول‌پیکر را ایجاد کردند که از ذیل وزارت علوم خارج 
شده است. هم اکنون دانشگاه غیرانتفاعی افزایش شهریه 
بیست،سی‌درصدی دارد و اینکه در دانشگاه آزاد، شاهد 
افزایش دویست‌درصدی هستیم، اکنون برای لغو مجوز 
افزایش شهریه باید شخص رئیس‌جمهور به عنوان رئیس 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ورود کند. کاش همین 
ورود رئیس‌جمهور دیر نشود و تا قبل از سرخوردگی 
و مهاجرت این دانشجویان به خارج از کشور فکری کرد.

استاندار فارس در اولین دیدار اختصاصی با فرمانداران مطرح کرد:

بودجه فارس
پایه خوبی ندارد

حسین‌علی امیری، استاندار فارس در اولین دیدار 
اختصاصی خود با فرمانداران فارس ضمن اعلام حمایت 
همه جانبه از فرمانداران، از نمایندگان عالی دولت در 
شهرستان‌ها خواست تا در چارچوب و ساختارهای 
قانونی فعالیت کنند. اولین نشست اختصاصی استاندار 

فارس با فرمانداران شهرستان‌های ۳۷گانه برگزار شد. 
وی در این نشست صمیمانه پس از آشنایی چهره به 
چهره با فرمانداران، پای صحبت‌های نمایندگان عالی 
دولت در شهرستان‌های استان نشست و پس از آن 

صفحه 3ضمن قدردانی بابت زحمات و خدا قوت ...

وزیر ارتباطات:

 روند رفع فیلترینگ 
رو به جلو است
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ایسنا- رئیس‌جمهور با بیان اینکه یکپارچگی و اتحاد به دور از 
دعواهای قومی و جناحی زمینه ایجاد قدرت و وفاق ملی را در کشور 
فراهم می‌کند، گفت: هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ 
نیست، ما با در کنار هم بودن می‌توانیم به قدرت و وفاق ملی برسیم 
تا جایی که نگذاریم بیگانگان نگاه نامناسبی به کشور ما داشته باشند.
جلسه هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان تشکیل، و با پیشنهاد 
وزیر کشور و تصویب اعضای هیئت دولت »منصور بیجار« به عنوان 

استاندار استان سیستان و بلوچستان انتخاب شد.
پزشکیان در این جلسه با بیان اینکه از ابتدای تشکیل دولت 
چهاردهم، رسیدگی به مسایل و مشکلات استان سیستان‌وبلوچستان 
از دغدغه‌های اصلی بوده است، گفت: پس از مستقر شدن 
 استاندار جدید، همه باید در کنار یکدیگر کمک کنیم تا مشکلات

استان حل شود.
رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت‌های کم‌ نظیر این استان، اظهار 

داشت: ظرفیت ترانزیتی استان، کشورهای همسایه و سواحل مکران 
می‌تواند ظرفیت‌های خوبی را برای استان به وجود آورد.

پزشکیان حل کردن مشکلات استان سیستان و بلوچستان و 

دستیابی به توسعه داخلی و بین‌المللی را نیازمند همراهی گروه‌های 
لازم با نگاه به طرح جامع استان دانست و گفت: حل مشکلات به 
وسیله طرح جامع استان امکان‌پذیر است و دولت هم با پشتیبانی‌ها 
و اختیارات لازم خود را مکلف به حل این مسایل می‌داند، زیرا ما 

خدمتگزار مردم هستیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان خود در دوران تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری مبنی بر اینکه باور و اعتقاد ما یکی بودن و پرهیز 
از برتریت قومی بر دیگری است، گفت: هیچ‌کسی نسبت به دیگری 

برتری ندارد، مگر با تقوا و این شعار و سرلوحه کار ما است.
پزشکیان با بیان اینکه یکپارچگی و اتحاد به دور از دعواهای قومی 
و جناحی زمینه ایجاد قدرت و وفاق ملی را در کشور فراهم می‌کند، 
گفت: هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست، ما با در 
کنار هم بودن می‌توانیم به قدرت و وفاق ملی برسیم تا جایی که 

نگذاریم بیگانگان نگاه نامناسبی به کشور ما داشته باشند.

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست
»عارف« مصوبه رفع رجیستری آیفون 

را ابلاغ کرد
تسنیم- روز گذشته جلسه‌ هیئت دولت مصوبه‌ای درباره 
رجیستری گوشی‌های تلفن‌همراه با برند اپل را گذراند. 
بر این مبنا، منع رجیستری گوشی‌های تلفن‌همراه آیفون 
برطرف شد. سید ستار هاشمی در این‌باره اعلام کرد مشکل 
رجیستری آیفون با تدبیر دولت وفاق، حمایت ریئس‌جمهور 
و پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شد. معتقدم با 
کار کارشناسی، ایجاد وفاق، بدون هیاهو و غوغاسالاری 
می‌توان سایر مشکلات فضای مجازی و مطالبات مردم 
را حل کرد.سخنگوی دولت درباره‌ی جزئیات این مصوبه 
نیز بیان کرد سازوکار اجرایی به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهد 
شد. بر اساس این گزارش، طبق مصوبه هیئت وزیران 
 در این‌خصوص سود بازرگانی واردات آیفون 96 درصد 
تعیین شد. وزیر ارتباطات درباره رجیستری گوشی‌های 
تلفن همراه آیفون، بیان کرد: از بدو ورود به وزارت گفتیم 
نگاه ما نگاه مبنایی، علمی و کارشناسی است تا هم‌گرایی 
را ایجاد کنیم. دستگاه‌های مختلف را دعوت کرده و 
جلسات متعددی داشتیم و وزارت صمت، معاونت حقوقی 
و با نهادهای امنیتی به بررسی پرداختیم و بعد از طرح 

موضوع در جلسه امروز دولت، به تصویب رسید.

مخالفت رئیس پلیس راهور با 
آسان‌سازی دریافت گواهینامه

ایرنا- رئیس پلیس راهور فراجا گفت: پلیس با هرگونه 
روانسازی و آسان‌سازی دریافت گواهینامه رانندگی وسائل 
نقلیه مخالف است زیرا نباید در حوزه‌هایی که با جان 
مردم سر و کار دارد، تسهیل‌گری شود. سردار سیدتیمور 
حسینی درباره نتیجه منفی آسان‌سازی آیین‌نامه دریافت 
گواهینامه رانندگی، اظهار داشت: کاملًا حرف درستی است 
و ما نیز با این مسئله موافق هستیم. وی با بیان اینکه 
از حقوق اولیه مردم تسهیل در دریافت خدمات عمومی 
است، توضیح داد: اعتقاد دارم در هر حوزه‌ای به جز صدور 
گواهینامه رانندگی، مجاز به آسازسازی و روان‌سازی 
هستیم. رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به اینکه چرا 
برخلاف کشورهای توسعه یافته در حوزه رانندگی دست 
به آسان‌سازی صدور گواهینامه زده‌ایم، گفت: به شدت با 
تسهیلات و روان‌سازی و آسان کردن فرآیند گواهینامه 
مخالف هستیم. وی، سختگیری و جدیت در دریافت 
گواهینامه را ضامن سامتی مردم دانست و افزود: در 
رانندگی با جان انسان‌ها مواجه هستیم و برای حفظ جان 

مردم نباید هیچ آسان‌سازی صورت گیرد.
طی ۲ دهه اخیر شاهد روند آسان‌سازی آیین نامه دریافت 
گواهینامه بوده‌ایم که بسیاری از کارشناسان آن را عامل 
اصلی در افزایش تخلفات رانندگی و فرهنگ نادرست 

ترافیکی می‌دانند.

ایرنا- دبیرکل جدید ‌ها‌ لبنان گفت: برنامه کاری من ادامه برنامه 
کاری رهبرمان سید حسن نصرا... در همه زمینه‌هاست . ما به اجرای 
طرح جنگی که سید نصرا... با رهبری مقاومت تدوین کرده، ادامه 

خواهیم داد.
شیخ نعیم قاسم در ابتدای اولین سخنرانی خود به‌عنوان دبیرک 
حزب‌ا...، به شهادت »سید هاشم صفی‌الدین« رئیس شورای اجرایی 
حزب‌ا... پرداخت و گفت: شهید صفی الدین به مقاومت اهتمام 
می‌ورزید و تلاش می‌کرد نیازهای جبهه مقاومت را تأمین کند و 
یکی از بارزترین افرادی بود که شهید »سید حسن نصرا...« بر او تکیه 
داشت. او همچنین »یحیی السنوار« رئیس دفتر سیاسی حماس که 
در نبرد با صهیونیست‌ها به شهادت رسید را »نماد قهرمانی و مقاومت 
برای فلسطین و آزادگان جهان« توصیف کرد که تا آخرین نفس با 

دشمن صهیونیستی شجاعانه و با ایمان جنگید و مقابله کرد. 
شیخ نعیم قاسم در ادامه سخنرانی خود با اشاره به شهید سید حسن 
نصرا...، تصریح کرد: او در طول ۳۲ ساعت فعالیت در جبهه مقاومت، 
ایمان، ولایت و مقاومت را در دل جوانان، زنان و سالمندان و کودکان 
کاشت و پرچمدار مقاومت پیروز و منادی پیروزی بوده و خواهد بود.
او از اعتماد رهبری حزب‌ا... و شورای حزب‌ا... قدردانی کرد و 
گفت: آن‌ها من را برای این بار سنگین انتخاب کردند، اما این گواه 
اعتماد است. این امانت، امانت سید عباس موسوی است که به ما 
فرمودند دستور اساسی، حفظ مقاومت است. این امانت، امانت رهبر 
بزرگ، سید حسن نصرا... است که به هنگام شهادت سید عباس 
موسوی سخنرانی کردند و گفتند: »آن‌هایی که دبیرکل ما را 
کشتند، می خواستند روحیه مقاومت ما و اراده جهاد ما را از بین 
 ببرند، اما خون او همچنان در رگ‌های ما می جوشد و عزم ما را

برای ادامه این راه جزم می‌کند«.
برنامه کاری من ادامه برنامه کاری رهبر شهیدمان است

شیخ نعیم قاسم پیرامون برنامه خود به عنوان دبیرکل جدید حزب‌ا... 
لبنان گفت: برنامه کاری من ادامه برنامه کاری رهبرمان سید حسن 
نصرا... در همه زمینه‌های سیاسی، جهادی، اجتماعی و فرهنگی است. 
ما به اجرای طرح جنگی که سید نصرا... با رهبری مقاومت تدوین 
کرده است، ادامه خواهیم داد و در چارچوب رویکردهای سیاسی 
تعیین شده در مسیر جنگ باقی خواهیم ماند. وی با بیان اینکه 
حمایت از غزه برای مقابله با تهدید رژیم صهیونیستی علیه کل 
منطقه از دروازه غزه و مردم غزه ضروری بود و همه باید از آن‌ها 
حمایت کنند، تأکید کرد: مقاومت ما برای مقابله با اشغالگری و 
اهداف توسعه طلبانه آن و برای آزادسازی سرزمین به وجود آمد.

شیخ نعیم قاسم تصریح کرد: برخی گمان می‌کنند رژیم صهیونیستی 
تحریک شده است، آیا این رژیم به بهانه نیاز دارد، آیا ۷۵ سال 
کشتار فلسطینی‌ها، کوچ اجباری آن‌ها، سلب سرزمین و مقدسات 
آنها و ارتکاب قتل‌عام‌ها فراموش شده است؟! رژیم صهیونیستی برای 

تجاوزات خود هیچ نیازی به بهانه ندارد و تاریخ گواه این امر است. 
قطعنامه‌ها دشمن را از لبنان بیرون نکرد بلکه مقاومت آن را اخراج 

کرد
دبیرکل حزب‌ا... با بیان اینکه »قطعنامه‌های بین‌المللی دشمن 
صهیونیستی را از لبنان بیرون نکرد بلکه مقاومت او را اخراج کرد«، 
خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی ۳۹ هزار نقض هوایی و دریایی 
علیه لبنان مرتکب شده است. چند روز پس از شروع عملیات طوفان 
الاقصی مقاومت فلسطین، مناقشات جدی میان رژیم صهیونیستی و 

آمریکا برای حمله و ضربه زدن به حزب‌ا... وجود داشت اما با مقاومت 
طرح رژیم نقش بر آب می‌شود و مقاومت قادر به انجام این کار است.
او در ادامه تصریح کرد: شخص »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی هنگام شروع تجاوزاتش به خاک لبنان گفت »این به 
خاطر خاورمیانه جدید است و ما شگفتی‌ها را شکستیم« و امروز در 
غزه، لبنان و منطقه، پروژه کلانی توسط رژیم صهیونیستی، آمریکا 
و غرب وجود دارد. شیخ نعیم قاسم با بیان اینکه »جهان در این 
جنگ همه امکانات را برای نابودی مقاومت در اختیار دارد«، گفت: 
آن‌ها از ما می خواهند که مطیع شویم تا آینده ما را کنترل کنند. 
این جنگ صهیونیستی، آمریکایی-اروپایی و جهانی با هدف از بین 
بردن مقاومت در منطقه است اما استواری افسانه‌ای مقاومت در غزه 
و لبنان حماسه سرافرازی است و آینده نسل‌های ما را رقم خواهد زد.
دبیرکل حزب‌ا... تصریح کرد: مقاومت لبنان بارها اعلام کرده که 
خواهان جنگ نیست همان‌طور که شهید سید حسن نصرا... اعلام 
کرد اما اگر تحمیل شود، مقاومت آماده است تا با عزت و سربلندی 
با آن مقابله کند. در طول ۱۱ ماه جنگ غزه، مقاومت اعلام کرد 
که خواهان جنگ نیست اما اگر جنگی تحمیل شود، مقاومت برای 

پیروزی آماده است.
ایران از ما برای پروژه ما حمایت می‌کند و از ما چیزی نمی‌خواهد

شیخ نعیم قاسم اعلام کرد: ما به نمایندگی از هیچ‌کس نمی‌جنگیم، 
بلکه برای محافظت از لبنان، آزادی سرزمین خود و حمایت از غزه 
می‌جنگیم. ایران از ما برای پروژه ما حمایت می‌کند و از ما چیزی 
نمی‌خواهد. ما از هر کشور عربی که بخواهد در مقابله با اسرائیل از ما 
حمایت کند، استقبال می‌کنیم... یعنی کشورهای عربی به ما سلاح 

دادند و ما گفتیم نه!

دبیرکل جدید حزب‌ا... لبنان:

ما به نمایندگی از هیچ‌کس نمی‌جنگیم

روابط عمومی و پدافند 

غیر عامل شرکت آب 

و فاضلاب شیراز
پدافند غیر‌عامل، دفاع فراگیر در برابر جنگ ترکیبی

تجارت با سلامت مردم 
با ولع خوردن غذای‌های آماده
 خیابان‌های شهر مملو از ساندویچی و پیتزایی است
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نوبت اول درج در روزنامه مورخ  1403/08/09  ابتکار جنوب
نوبت دوم درج در روزنامه مورخ 1403/08/10 سبحان

سازمان ساماندهي مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداري شيراز در نظر دارد بهره برداری ازتعدادی غرف واقع درسطح شهر به 
شرح ذیل را از طریق حراج حضوری واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت اخذ اسناد حراج تا یک روز قبل از 
برگزاری جلسه حراج حضوری به واحد مالی و اقتصادی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز واقع در میدان 
ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار مدرس، کوچه 63، فرعی 63/1، مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن 37250754-071 داخلی 226 واحد مالی )حراج( 

تماس حاصل فرمایید و یا به سامانه شفافیت شهرداری شیراز مراجعه نمایید.
مدت اجاره غرفه: دو سال شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد می باشد، که به شرط رضایتمندی سازمان از عملکرد بهره بردار در سال اول جهت سال 

بعد با 20% افزایش مبلغ اجاره نسبت به سال قبل، قابل تمدید می باشد.
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در حراج حضوری را طی ضمانت نامه معتبر بانکی یا فیش نقدی به شماره حساب 100805504742 بانک 
شهر شعبه چمران به کد مرجع )102451( بنام شهرداری شیراز واریز نمایند. ضمناً ارائه شماره حساب بانک شهر جهت استرداد سپرده شرکت در 

مزایده الزامی می باشد.
برنده حراج حضوری می بایست اجاره  2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد را نقداً طی یک فقره فیش واریزی بحساب 4109 نزد بانک شهر)تمامی شعب( 

واریز نماید و مابقی مبلغ قرارداد طی11 فقره چک صیاد به واحد قرارداد سازمان تحویل دهد. 
 برنده حراج حضوری می بایست معادل 10% مبلغ بهره برداری دو ساله را بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا )فیش نقدی(  به حساب سپرده 

شهرداری واریزو تحویل واحد قراردادهای سازمان نماید.لازم به ذکراست ضمانت نامه صندق‌های غیر دولتی قابل قبول نمی باشد.
- هزینه‌های درج دو نوبت آگهی و کانون کارشناس دادگستری به عهده برنده حراج می باشد.

- سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد. 
- برنده حراج حضوری هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آن ضبط خواهد شد.

- اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج حضوری در اسناد درج شده است.
- به شرکت‌کنندگان تفهیم شد چنانچه در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری مراحل 

استرداد سپرده شرکت در مزایده حداقل یک ماه طول خواهد کشید.
آخرین مهلت واریز سپرده شرکت در )حراج حضوری( یک روز قبل از برگزاری جلسه حراج می باشد . و شرکت کننده در حراج می بایست اصل کارت 
ملی یا شناسنامه و کارت پایان خدمت ) آقایان( جهت شرکت در حراج حضوری الزامیست. زمان برگزاری جلسه جهت حراج حضوری روز یکشنبه 

مورخ 1403/08/20 رأس ساعت 14:00 به آدرس:  چهارراه خلدبرین – سالن جلسات- شهرداری منطقه یک انجام خواهد شد. 

شناسه آگهی:1816767
     -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداری شیراز

آگهي حراج حضوری1403-1027

شهرداری منطقه هشت شیراز در نظر دارد در راستای 
حفظ، احیا و برای جلب مشارکت بخش خصوصی، رونق 
اقتصادی و ایجاد ارزش افزوده در محلات تاریخی شهر 
شیراز نسبت به شناسایی سرمایه گذار از طریق فراخوان 

عمومی جهت اجرای طرح مشارکتی ذیل اقدام نماید. 
موضوع فراخوان:

ساخت، بهره برداری، اجاره و تحویل )B.O.L.T( ملک‌های 
که در ید مالکیت شهرداری بوده و واقع در منطقه تاریخی و 

‌فرهنگی شهر شیراز می باشد، لذا از فعالان حوزه سرمایه گذاری
اعم از  داخلی و خارجی )اشخاص حقوقی یا حقیقی( جهت 
مشارکت و کسب اطلاعات بیشتر به شهرداری منطقه 
هشت شیراز، واحد سرمایه گذاری به آدرس شیراز، بلوار 
زینبیه، ابتدای خیابان آستانه به کد پستی 7138995995 

مراجعه نمایند.
شناسه آگهی:1706491
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آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار 1403-70
نوبت چهارم: 1403/8/10

سال سی و یکم  شماره 6413

 

وزیر دفاع:

 ورود جنگنده‌های دشمن به ایران صحت ندارد
پشتیبانی  و  دفاع  وزیر  عزیزنصیرزاده،  ایرنا- 
نیروهای مسلح گفت: دشمن تلاش کرد به 
سامانه آفندی و پدافندی ما آسیب برساند که 
موفقیت چندانی نداشت، چون ما تمهیدات 
پدافند غیرعامل داشتیم، دانش پدافند ما 
بومی است، در صنایع دفاع ما شهید و زخمی 

نداشتیم، زیرا تمهیدات لازم را دیده بودیم.
کشور  آسمان  به  دشمن  جنگنده‌های  ورود   

صحت ندارد
وی در پاسخ به این پرسش که آیا صحت دارد 
جنگنده‌های دشمن وارد آسمان کشور شده 
است؟ گفت: خیر.وزیر دفاع در مورد ادعای 
اسرائیل در زمینه از بین بردن توان پدافند 
کشور، تصریح کرد: ادعای بی‌خودی کرده و 

چنین چیزی نیست. 
رژیم صهیونیستی حتی اگر یک تیر به بیابان ما 
بزند به کشور ما جسارت کرده و برای ما قابل 

گذشت نیست.
وی تأکید کرد: اینکه رژیمی بی‌هویت مانند 
رژیم صهیونیستی جرأت کرده است که به یک 
کشوری با تاریخ کهن با هویت و قوی جسارت 

کند، قابل گذشت نیست به‌جا و به‌موقع و با 
تدبیر پاسخ او را خواهیم داد. 

امیر نصیرزاده، درباره افزایش ۲۰۰ درصدی 
بودجه وزارت دفاع اظهار داشت: من اطلاعی 

وزارت  بودجه  درصدی   ۲۰۰ افزایش   از 
دفاع ندارم. 

تا جایی که اطلاع دارم این بودجه براساس 
سال‌های گذشته چیده شده و به نسبت افزایش 
سایر بودجه‌ها، بودجه وزارت دفاع نیز به همان 

نسبت بوده است.
وزیر دفاع در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با 
توجه به اینکه شاهرود مورد اصابت قرار گرفته 
آیا از کشورهای شمالی هم مورد حمله قرار 

گرفتیم؟ گفت: خیر.
 برای دیوارکشی مرزی همکاری‌های لازم را 

انجام می دهیم
امیر نصیرزاده درباره دیوارکشی مرزی گفت: در 
ارتباط با ساخت دیوار همکاری لازم را داریم تا 
بتوانیم با عملیات‌های تروریستی مقابله کنیم، 
در این راستا تفاهم‌نامه امنیتی هم میان ایران و 

پاکستان برقرار است. 
وزیر دفاع درباره امکان رصد فضایی درباره 
اهدافمان در رژیم صهیونیستی اظهار داشت: 
بعد از عملیات وعده صادق دو، در تصاویری که 
منتشر شده بود دیدید که به چه مکان‌هایی 

اصابت صورت گرفته بود. 
 نصیرزاده در پاسخ به سؤالی درباره قدرت 
نظامی ایران گفت: قوی‌ شدن یک‌بعُدی 
نیست که ما فقط بگوییم در بعد نظامی قوی 
 شویم، آقا همواره فرموده‌اند باید در همه ابعاد 

قوی شویم.  
وی افزود: علم را به ویژه‌ به جوانان بسیار توصیه 
می‌کنم. آسیب‌هایی که در این حملات به ما 
زدند دانش آن نزد خودمان است و توانستیم 
به موقع آن را احیا کنیم و مشکلی پیش 
 نیامد، زیرا قدرت علمی داریم و محتاج کشور 

دیگری نیستیم. 
 نصیرزاده ادامه داد: اگر محتاج منابع بیرونی 
بودیم امروز به ما نمی‌دادند، ما خودمان علم، 
فناوری و دانشمندان را داریم، به موقع رفتند 
 و موضوع را بررسی کردند و خیلی زود هم 

جبران شد. 
وی تأکید کرد: قوی شدن در همه ابعاد لازم 
است و خود جوانان و دانشجویان در دانشگاه‌ها 
می‌توانند به این قوی شدن کمک کنند و ما هم 

در بعد نظامی وظیفه داریم قوی شویم.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
ارتباط ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

یومیه است
ایسنا- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: ارتباط 

ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یومیه بوده و همیشه برقرار است.
 محمد اسامی بیان کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز به موجب 
قوانین و مقررات وظیفه دارد که اعتراض کند و ما نیز همواره به آنان 

تذکر می دهیم. مسئولان آژانس در رفت و آمد به ایران هستند.  
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی درخصوص دستاوردهای لیزری کشور 
بیان کرد: لیزر سهم بزرگی در همه علوم و فنون دارد. ترکیبات لیزر 
در حوزه بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی و مشتقاتی که ما در  سازمان با 
آن آب سنگین تولید می‌کنیم یک تحول بزرگی در دارو و درمان ایجاد 

خواهد کرد که در نمایشگاه عرضه خواهد شد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:
 همه ما انقلاب، نظام، کشور و رهبری 

را دوست داریم
ایسنا-محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
همزیستی موفق، مؤثر و سازنده عناصر دینی و ملی هویت ایرانی 
اسلامی در طول بیش از هزار سال گذشته، بهترین گواه برای ضرورت 
تقویت وفاق، انسجام و وحدت در کشور و به خصوص در مقطع فعلی 
است، گفت: دولت پزشکیان با تدبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی و با 
رأی و خواست مردم بر سر کار آمده و محور تلاش ما این است که با 
بهبود وضعیت زندگی و معیشت مردم، رضایت آنها را از دولت و نظام 

افزایش دهیم.
 محمدجعفر قائم‌پناه در دیدار بخشی‌زاده، معاون صدا و تعدادی از 
مدیران شبکه‌های مختلف رادیویی سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسامی ایران با بیان اینکه بنده از شنوندگان قدیمی و پر و پا قرص 
رادیو هستم، تصریح کرد: رادیو در توجه توأمان به وجوه ملی و دینی 

هویت ایران اسلامی در مجموع عملکرد موفقی داشته است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با برشمردن مثال‌ها و مصادیقی از 
آسیب‌های توجه نامتناسب به وجوه ملی و دینی هویت ایرانی اسلامی 
افزود: عناصر ملی و دینی هویت مردم ایران در یک همزیستی بیش 
از هزار ساله کاملًا در هم عجین شده و به راحتی قابل تفکیک از هم 
نیستند و هرگاه یکی از این وجوه از سوی حاکمیت یا نهادهای رسمی 
مثل رادیو و تلویزیون بیشتر از دیگری مورد توجه قرار گرفته با واکنش 

منفی مردم مواجه شده است.
قائم‌پناه اظهارکرد: به هیچ وجه نباید هیچ اقدامی که از آن بوی تقابل 
میان وجوه دینی و ملی هویت ایرانی اسلامی استشمام می‌شود، داشته 
باشیم و بنده به عنوان یکی از شنوندگان روزانه رادیو گواهی می‌دهم 
که عملکرد رادیو در این زمینه در مجموع موفق بوده است. ایران 
رنگین‌کمانی از اقوام، مذاهب، زبان و فرهنگ‌های متنوع اما مکمل 
یکدیگر هستند که نادیده گرفتن هر یک از طیف‌های این رنگین‌کمان 

باعث نفی اصل و اساس رنگین‌کمان می‌شود.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه با بیان اینکه همزیستی 
موفق، مؤثر و سازنده عناصر دینی و ملی هویت ایرانی اسلامی در طول 
بیش از هزار سال گذشته، بهترین گواه برای ضرورت تقویت وفاق، 
انسجام و وحدت در کشور و به خصوص در مقطع فعلی است، گفت: 
دولت پزشکیان با تدبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی و با رأی و خواست 
مردم بر سر کار آمده و محور تلاش ما این است که با بهبود وضعیت 
زندگی و معیشت مردم، رضایت آنها را از دولت و نظام افزایش دهیم.

قائم‌پناه با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه 
موفقیت دولت، موفقیت همه نظام است، افزود: همه و از جمله 
صداوسیما باید به دولت در مسیر کمک به حل مشکلات کشور و بهبود 
وضعیت معیشت مردم کمک کنند، چراکه این افزایش رضایتمندی 
مردم است که باعث تقویت دلبستگی آنها به نظام و انقلاب اسلامی 
نیز می‌شود. تأکید و تکرار بر نقاط اختلافی نه تنها مشکلی را حل 

نمی‌کند، بلکه به تشدید مشکلات نیز می‌انجامد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه تعداد زیادی از مسئولان در 
دولت چهاردهم از افرادی هستند که سابقه مبارزه با رژیم پهلوی و 
زندان رفتن پیش از انقاب و حضور در دفاع مقدس پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی را داشته‌اند، تصریح کرد: اینکه برخی از این افراد نیز 
در مقاطعی زبان به انتقاد از برخی ناکارآمدی‌ها گشوده باشند، گواه 
دغدغه‌مندی آنهاست. قائم‌پناه اظهارکرد: همه ما انقلاب، نظام، کشور 
و رهبری را دوست داریم و رهبر معظم انقلاب اسلامی را متعلق به 80 
میلیون نفر می‌دانیم، در حالی که برخی‌ها سعی دارند فقط خودشان را 
پیروان و علاقمندان مقام معظم رهبری معرفی کنند؛ این افراد سخنان 
رهبری را متناسب با خواسته‌های خود تفسیر کرده و هزینه اقدامات 

خود را پای رهبری می‌نویسند.

سخنگوی دولت: 

سازوکار اجرای رجیستری آیفون به‌زودی اعلام می‌شود 

دبیر اول کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

مسائل فرابودجه‌ای در بودجه ۱۴۰۴ تجمیع شده‌است

 ایرنا-فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با بیان 
اینکه دولت منع ریجستری آیفون را برداشت، گفت: 

سازوکار اجرای آن را به زودی اعلام می‌کنیم.
 فاطمه مهاجرانی در حاشیه نشست هئیت دولت 
در مورد انتصاب استانداران گفت: مسعود بیجار، 
استاندار سیستان و بلوچستان از اهل سنت و بلوچ 
هستند که برای اولین بار برای استان انتخاب شدند. 
با این انتصاب سه انتصاب ویژه داشتیم، آرش زره‌تن 
در کردستان، موالی‌زاده در خوزستان و بیجار در 
سیستان و بلوچستان همگی از بومیان هر سه استان 
هستند. دولت با انتصابات در عمل نشان داد که 

وعده‌های پزشکیان را در حال اجرا دارد.
وی، پیوستن عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده سابق 
اهل سنت نقده و اشنویه در مجلس شورای اسلامی 
به جمع دولت چهاردهم را تبریک گفت و افزود: 
این هم یک خبر خوش دیگر برای دوست‌داران 
رئیس‌جمهور است. امیدوارم با همین انتخاب‌های 
به ظاهر کوچک، دستاوردهای بزرگی در دولت 

چهاردهم رقم بخورد.
سخنگوی دولت گفت: بعد از انتخاب استاندار جدید 
استان سیستان و بلوچستان، سازمان برنامه و بودجه 
اعلام آمادگی کرد به مرکزیت این سازمان ستاد 
توسعه استان سیستان و بلوچستان تشکیل شود تا 
این استان به شاخص‌های توسعه‌ای سایر استان‌ها 
کشور برسد. وجود سواحل مکران ظرفیت بالقوه‌ای 
است که به اقتصاد استان کمک شایانی می‌کند. 
درباره ظرفیت معادن این استان نیز بعداً صحبت 
می‌شود. مهاجرانی در ادامه از تشکیل شورای 
حقوق و دستمزد در وزارت نفت خبر داد و گفت: 
با پیگیری‌های وزیر نفت یکی از مطالبات دیرینه 
کارکنان عملیاتی صنعت نفت عملیاتی شد و شورای 
حقوق و دستمزد با حضور معاون رئیس‌جمهور و 

وزیر نفت تشکیل شد و تصمیمات لازم اتخاذ شد.
وی گفت: پیچیدگی‌های فرآیند صدور احکام 
بازنشستگان علاوه بر مشکل تأمین منابع از مهمترین 
دلایل پرداخت نشدن مطالبات بازنشستگان است، 
فرآیند صدور احکام، طولانی و پیچیده است و به 

زودی رفع می‌شود.

  موضوع کد ۵ و ۱۹ در دست پیگیری است
سخنگوی دولت اظهار کرد: طبق اعلام وزیر آموزش 
و پرورش موضوع کد ۵ و ۱۹ در دست پیگیری است 

و تعداد زیادی از عزیزان مشکل‌شان حل می‌شود.
مهاجرانی اضافه کرد: یارانه‌ها باید به‌گونه‌ای اصلاح 
شود که یارانه به افراد نیازمند واقعی پرداخت شود، 
اما اگر افراد غیرنیازمند هم در حال دریافت یارانه 
هستند، به دلیل وضعیت فعلی پایگاه رفاه ایرانیان 

است اما قاعدتاً این افراد نباید یارانه دریافت کنند.
  موضوع تغییر دهک‌بندی افراد نیست، بلکه حذف 

افراد غیرنیازمند از نظام یارانه‌ها است
وی گفت: موضوع تغییر دهک‌بندی افراد نیست، 
بلکه حذف افراد غیرنیازمند از نظام یارانه‌هاست. 
موضوعی طولانی و اجتماعی که نیازمند طی شدن 

زمان است.
سخگوی دولت تصریح کرد: این موضوع بار اجتماعی 
ایجاد می‌کند و حساسیت بالایی دارد و باید با کار 

کارشناسی تصمیم‌گیری شود.
مهاجرانی افزود: شکل ماهوی دهک‌ها فعلاً تغییر 
نمی‌کند، اما آنچه مهم است این است که افراد 
حاضر در دهک‌های بالا باید حذف و افراد حاضر 
در دهک‌های پایین جایگزین آنها شوند، موضوع 
یارانه‌ها موضوع عدالت‌محوری است و یارانه باید به 

افراد نیازمند پرداخت شود.
  برای حل برخی موضوعات باید صبر کرد تا 

فرآیند موضوع به صورت کارشناسی طی شود 
وی از حل موضوع فیلترینگ براساس بررسی‌های 
کارشناسی خبر داد و افزود: برای حل برخی 
موضوعات باید صبر کرد تا فرآیند موضوع به صورت 
کارشناسی طی شود و نیاز به راهپیمایی و کشاندن 

هم‌فکران به خیابان نیست.
سخگوی دولت تأکید کرد: اصلًا نیازی به این کار 
نیست. با این حال در قانون اساسی حق تجمع 
احزاب و گروه‌ها برای اعلام انتقاد و اعتراض به 
رسمیت شناخته شده که این حق محفوظ است. 
وزارت کشور هم باید پاسخگو باشد. فیلترینگ با 
راهپیمایی حل نمی‌شود، بلکه با کار کارشناسی حل 

شدنی است.
  اقدامات دولت برای خانواده جان باختگان حادثه 

معدن طبس
و  راه  وزارت  تمهیدات  درخصوص  مهاجرانی 
برای خانواده حادثه‌دیدگان معدن  شهرسازی 
طبس گفت: پس از حادثه انفجار معدن به دستور 
رئیس‌جمهور بلافاصله وزرای تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، کشور و صمت به منطقه رفتند.
وی گفت: وزیر بهداشت نیز در پوشش درمان و 
انتقال جان‌باختگان به وظایفش عمل کرد، گروه‌های 

»اچ اس سی« به خارج کردن جان‌باختگان کمک 
کردند. استاندار خراسان جنوبی نیز در این مسئله 
بسیار فعال عمل کرد و مردم طبس نیز عملکرد 

خوبی داشتند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه وزارت بهداشت 
خدماتش را به ۳۰ مصدوم که ۱۶ نفرشان کارگر 
و ۱۴ نفر نیروی امدادی بودند ارائه داد، اظهار کرد: 
۱۴ نفر از مصدومان در محل حادثه اکسیژن‌تراپی 
شدند، ۱۳ دستگاه آمبولانس از طبس و یک خودرو 

از بیرجند به منطقه اعزام شد.
مهاجرانی افزود: تشکیل ستاد مدیریت بحران در 
بیمارستان طبس در ساعات اولیه حادثه و مدیریت 
تخت‌ها و اورژانس و تأمین خون مورد نیاز، مدیریت 
 خدمات تصویربرداری، آماده‌سازی ۱۲ تخت

آی‌سی‌یو و آماده سازی ۱۵ تخت آی‌سی‌یوی دیگر 
در شهرستان فردوس و ۵۰ تخت عادی بستری 

انجام شد.
وی گفت: اعزام تیم معین پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی شهرستان بیرجند شامل جراحی داخلی و 
جراحی اعصاب، طب اورژانس، پرستار و تکنسین 
اتاق عمل انجام شد، اعزام کارشناسان سلامت روان 
از شهرستان‌های مجاور هم انجام شد. افرادی که 
درگیر این موضوع بودند به شدت درگیرهای اعصاب 

و روان پیدا کردند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه در شورای نظارت مؤثر 
بر کارگران ۴۳ کارشناس و افسر ایمنی به کار گرفته 
شدند، اظهار کرد: مدیریت معدن با ۹۰۰ ماسک 

خودنجات فردی انجام شد. 
این ماسک‌ها به افراد کمک می‌کند تا  اکسیژن 
برسد، اما افراد حادثه دیده به چند دلیل نابلدی، 
شدت حرارت داخلی معدن و حول شدن نتوانستند 

از این ماسک‌ها استفاده کنند.
مهاجرانی افزود: در ابتدا ۲۰۰ میلیون تومان برای 
هزینه‌های اولیه به خانواده‌ها پرداخت شد و در ادامه 
نیز پس از انجام انحصار وراثت ۱.۲ میلیارد تومان به 

خانواده‌ها پرداخت می‌شود.
وی با بیان اینکه وزارت راه نیز به همسر و فرزندان 
جان‌باختگان یک دستگاه آپارتمان تحویل داد، اعلام 
کرد: قیمت تمام شده این واحدها با لحاظ تخفیف‌ها 
به صورت نیمی رایگان و نیمی به صورت اقساط 
با بازپرداخت ۱۸ ساله تحویل شد. شروع اقساط 
نیز از سال سوم سکونت انجام می‌شود، احکام 
 مستمری‌بگیران این حادثه نیز پس از ۱۸ روز 

صادر شد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: وزارت صمت به عنوان 
سازمان متولی بلافاصله کمیته بررسی علل حادثه 
را تشکیل داد و ارتباط مستقیم وزیر صمت با افراد 

برقرار شد. 

باشگاه خبرنگاران- غلامحسین زارعی، دبیر اول 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور گفت: اینکه اعداد 
بودجه نسبت به سال قبل بالا رفته شاید یکی از 

محاسن بودجه است.
وی ادامه داد: قبلًا یکسری مسائلی در بودجه داشتیم 
مثل هدفمندی یارانه‌ها که در بودجه دیده نمی‌شد و 
تقریباً بودجه پنهان داشتیم، اما الان فرابودجه‌ای‌ها 
در بودجه تجمیع شده و  همه اینها را یک‌کاسه 

کردیم که این موارد از محاسن بودجه است.

دبیر اول کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: 
دولت افزایش حقوق را از ۲۸درصد به بالا دیده 
که بتواند حقوق‌ها را مقداری افزایش دهد که قطعاً 
در زندگی مردم تأثیر دارد البته ممکن است کافی 
نباشد و مطلوب مردم هم نباشد، اما آنچه بودجه به 

ما اعلام کرده است همین موارد است.
نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس درباره 
افزایش نرخ ارز ترجیحی گفت: ما نمی‌توانیم الان 
با نرخ ارز سال گذشته کالا‌های اساسی را تأمین 
کنیم لذا قطعاً ما افزایش نرخ خواهیم داشت البته 

باید در کمیسیون‌های مجلس بحث و بررسی شود و 
احتمال اینکه نرخ ارز و کالا‌های اساسی افزایش پیدا 
کند، زیاد است و این امر در سفره و معیشت مردم 
بی‌تأثیر نیست به همین دلیل سعی ما بر این است 

که کمترین افزایش را داشته باشیم.
زارعی اظهار کرد: معافیت مالیاتی تا ۲۴ میلیون 
تومان برای قشر‌های آسیب‌پذیر دیده شده و ممکن 
است به افرادی که حقوق بالاتری می‌گیرند مقداری 
فشار بیاید، اما این موضوع برای حمایت از قشر‌های 

آسیب‌پذیر انجام شده است.

وزیر امور خارجه:

اسرائیل از کانالی که آمریکا 
در عراق ایجاد کرده بود، حمله کرد

وزیر  عراقچی،  سیدعباس  تسنیم- 
امور خارجه اظهار داشت: توسط 
رئیس‌جمهور در سفرهایی که 
داشتند و ملاقات‌هایی که با سران 
کشورها انجام دادند و هم سفرهایی 
که بنده داشتم که در جریان هستید 
و هم تماس‌های تلفنی که با وزرای 
امور خارجه برقرار شد، فکر می‌کنیم 
تعامات دیپلماتیک نقش  این  که 
خوبی را ایفا کرد. در خصوص اینکه 
یک صدای واحد از سوی منطقه و از 

سوی جامعه بین‌الملل علیه حملات رژیم صهیونیستی و جنایت‌های این رژیم در لبنان و 
غزه شکل بگیرد، این صدا باید به گوش جهانیان برسد و فکر می‌کنم تأثیرات خودش را هم 

در کنترل وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش و حتی کاهش تنش داشته است.
عراقچی افزود: من قبل از حملات رژیم صهیونیستی سفری به عراق داشتم و مقامات عراقی 
در بالاترین سطوح به ما اطمینان دادند که اجازه استفاده از خاک‌وفضای خود را علیه 
جمهوری اسامی ایران نخواهند داد. گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه از فضای آن 
کشور استفاده شده است. ما با دوستان‌مان در دولت عراق در تماس هستیم تا شکایت خود 

را به مراجع بین‌المللی اعلام کنند.
وی ادامه داد: یک واقعیتی وجود دارد که حضور نیروی هوایی آمریکا در منطقه یک 
واقعیت است و اطلاعاتی که ما داریم نشان می‌دهد هواپیماهای جنگنده رژیم صهیونیستی 
از کانالی که نیروهای آمریکایی برای آنها ایجاد کرده‌اند، توانستند این حمله خود را انجام 
دهند. ما شکایت خود را به سازمان ملل و دیگر مراجع بین‌المللی اعلام کردیم و پیگیری 

خواهیم کرد.
وزیر امور خارجه در اظهاراتی اعلام کرد: تماس‌های اخیر با کشورهای اروپایی، راه‌هایی 
برای همکاری در موضوعات منطقه‌ای، وضعیت اوکراین و مذاکرات هسته‌ای را گشوده است.
او افزود که امیدوار است این مذاکرات مجدداً شکل بگیرد، اما به‌نظر می‌رسد اروپا چندان 

علاقه‌ای به این مسیر ندارد.
عراقچی همچنین به مواضع اروپا درخصوص یک تروریست شناخته‌‌شده که در انفجار 
حسینیه شیراز منجر به شهادت 14نفر و مجروحیت بیش از 200 نفر شده است، انتقاد کرد.
او تأکید کرد: اسناد مربوط به این حادثه موجود است و هیچ تردیدی در مورد عملکرد این 

فرد وجود ندارد.
وی تصریح کرد: اروپایی که ادعای مقابله با تروریسم دارد و کشورهای دیگر را محکوم 

می‌کند، در این مورد از یک تروریست دفاع می‌کند که برای ما قابل پذیرش نیست. 
همچنین سفیر آلمان احضار و با وی گفت‌وگو شده است و سفارتخانه‌های ایران در اروپا 

فعال هستند و کانال‌های تماس برقرار است.

سپرده شرکت درحراج )ریال(متراژ )مترمربع(نوع فعالیتردیف

6400/000/000کیوسک تنقلات واقع در شهرک گلستان ابتدای کوچه 6 غدیر شمالی 1

11/8901/500/000/000ورودی  پارکینگ وانت بار‌های میدان مرکزی جنب درب ورودی 2

61/000/000/000کیوسک تنقلات واقع در پارک میدان معلم 3

 6900/000/000کیوسک تنقلات واقع در خیابان قصر دشت ابتدای عفیف آباد 4

کانکس سوپر مارکت واقع در بلوار نواب صفوی خیابان توحیدی شیرازی به 5
72500/000/000انضمام 36 متر مربع سایبان
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 گروه خبر -لیلا غضنفری
 شهرداری منطقه6 شهرداری شیراز از 
منظری نو به مشکلات شهر نگریسته 
و خدمت‌رسان  نگاهی خاق  با  و 
شهروندان  دغدغه‌های  سراغ  به 
 در قالب اجرای پروژه‌های شهری 

رفته است. 
نگاهی که شهرداری منطقه6 را تبدیل به 
منطقه سبز کلانشهر شیراز به دلیل وجود 
باغ‌های متعدد کرده و اقداماتی از جمله 
اجرای مسیر پیاده‌روهای الگو و اجرای پروژه کلان ترافیکی با رویکرد محیط زیستی را در لیست 

پروژه‌ها قرار داده است. 
مسعود قادری، شهردار منطقه6 با بیان این مطلب گفت: جلسه‌ای با محوریت آسیب‌شناسی وضعیت 
نگهداشت شهر و اجرای طرح ویژه تحول در آراستگی شهر با حضور معاون خدمات شهری برگزار شد.
او با بیان این مطلب که در جلسه مذکور گزارشی از عملکرد حوزه خدمات شهری 
ارائه و درخصوص موارد مطرح در این جلسه بحث و تبادل نظر صورت گرفت، افزود: 
 با نگاه نو و الگوی خدمت به دنبال پاسخگویی به نیازهای شهر و شهروندان در مسیر 

توسعه هستیم. 
قادری همچنین از شناسایی و رفع نقاط حادثه‌خیز در سطح منطقه6 خبر داد و گفت: با 
برنامه‌ریزی اجرای طرح‌های الگوی خدمت علاوه بر اقدامات عمرانی، خدماتی، ترافیکی و اجتماعی 
 در راستای بهبود کیفیت خدمات ارائه شده و افزایش رضایت عمومی شهروندان در سطح منطقه 

تلاش می‌کنیم. 
شهردار منطقه6 همچنین اشاره‌ای به تأثیر اجرای پروژه‌های جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی 
در بارندگی اخیر در سطح منطقه داشت و گفت: به منظور بررسی وضعیت معابر سطح منطقه و 
اطمینان یافتن از دفع آب‌های سطحی و عدم بروز مشکلات احتمالی در پی بارندگی‌های پیش رو 
و با توجه به اهمیت ساماندهی مسیل‌ها و هدایت آب‌های سطحی و رفع آبگرفتگی معابر )کنترل 
 سیلاب( از نقاط آب‌گیر و حادثه‌خیز منطقه بازدید صورت گرفت تا وضعیت پروژه‌های اجرا شده

مورد بررسی قرار گیرد. 
قادری در پایان تأکید کرد: با توجه به این مطلب که رویکرد اصلی در شهرداری اجرای مصوبات 
شورای شهر با هدف ارتقای خدمات به شهروندان است، گفت: راه‌اندازی اورژانس خدمات شهری به 
منظور افزایش رضایتمندی شهروندان یکی از اهداف شهرداری منطقه6 است که امیدواریم در راستای 
بهبود سیستم‌های مدیریت شهری و افزایش بهره‌وری، خدمت‌رسانی، شفافیت و سرعت‌بخشی گام‎های 
مؤثری برای بهبود در سیستم مدیریت شهری برداریم و موجب بهبود عملکرد شهرداری و افزایش 

رضایت شهروندان شویم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس عنوان کرد:

 معرفی جاذبه‌های گردشگری فارس به زبان هنر 
در فتوماراتن در جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 

میراث فرهنگی

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
با اشاره به در نظر گرفته شدن »فتوماراتن« در جشنواره بین‌المللی 
چندرسانه‌ای میراث فرهنگی گفت: در این بخش به عکاسی 
 در زمینه معرفی جاذبه‌های گردشگری استان فارس توجه ویژه 

شده است. 
محمد ثابت اقلیدی گفت: دبیرخانه جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث فرهنگی برای شرکت عکاسان در فتو ماراتن این جشنواره فراخوان 
داد تا عکاسان برتر رزومه خود را ارسال کنند و بعد از انتخاب، عکاسان 
برتر به شیراز آمده و در مسیرهای گردشگری تعیین‌شده به عکاسی 

بپردازند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس اضافه 
کرد: 140 رزومه به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که از این میان 30 
عکاس ملی و 12 عکاس از استان فارس انتخاب و درمجموع 42 عکاس 
برتر و مطرح در فتو ماراتن جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث 

فرهنگی حضور خواهند یافت. 
ثابت اقلیدی همچنین اعلام کرد: فتو ماراتن جشنواره در روزهای 13 و 
14آبان ماه جاری برگزار می‌شود و عکاسان دعوت‌شده در روز 13آبان 
در مسیر گردشگری فیروزآباد و جاذبه‌های آن و در روز 14آبان در بافت 
تاریخی شیراز، شامل محور زندیه، حرم مطهر حضرت شاه‌چراغ )ع( و... 
تا مسجد نصیرالملک که دبیرخانه جشنواره در آن قرار دارد، به عکاسی 

خواهند پرداخت.
او ادامه داد: پس از داوری عکس‌های گرفته‌شده در 15 آبان که روز 
افتتاحیه جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی است، از 

عکاسان برتر تجلیل خواهد شد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس گفت: 
عکاسی از جاذبه‌های گردشگری، انعکاس و معرفی این جاذبه‌ها به زبان 
هنر است که استفاده از زبان هنر همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری 
قرار دارد و در جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی بر استفاده از زبان 

هنر تأکید ویژه شده است.

حضور موفق تیم دانشجویی دانشگاه شیراز در نشست 
علمی  دانشگاه‌های کشورهای عضو گروه بریکس

 تیم ده‌نفره دانشجویی دانشگاه شیراز در نشست علمی دانشگاه‌های 
کشورهای عضو بریکس همراه با ارائه مقاله، در هفته پایانی مهرماه حضور 

پیدا کردند. 
در این رویداد علمی که حدود هزارنفر از استادان و دانشجویان 
کشورهای عضو بریکس شرکت داشتند، ضمن تبادل‌نظر استادان در 
حوزه‌های مختلف، در بخشی از برنامه‌ها دانشجویان شرکت‌کننده که 
در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری به ارائه مقالات خود پرداختند. در 
این بخش ده ارائه برتر دانشجویی انتخاب شد که در این میان، جواد 
مرادی، دانشجوی دکتری هوش مصنوعی دانشگاه شیراز به‌عنوان یکی 

برگزیدگان معرفی شد. 
گفتنی است، گروه بریکس )BRICS( یک گروه بین‌المللی به‌رهبری 
قدرت‌های اقتصادی نوظهور است که توسط پنج کشور برزیل، روسیه، 
هند، چین، آفریقای جنوبی از سال 2009 پایه‌گذاری شده و سال گذشته 
کشور جمهوری اسامی ایران نیز به عضویت این سازمان درآمد. هدف 
این ائتلاف ارتقای همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و علمی بین کشورهای 

در حال توسعه است.
 این گروه از طریق برگزاری نشست‌های مختلف، ازجمله اجلاس‌های 
علمی، زمینه‌ساز تعاملات و همکاری‌های چندجانبه در سطح بین‌المللی 

می‌شود.

آبفا شیراز عنوان دستگاه اجرائی برتر استان 
در پدافند غیرعامل را کسب کرد  

 در جلسه ای که به مناسبت هفته پدافند غیرعامل برگزار شد، از
بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز جهت کسب عنوان دستگاه اجرائی 
برتر استان در راستای پیاده‌سازی تدابیر و پیشبرد اهداف و سیاست‌های 

پدافند غیرعامل تقدیر شد. 
این جلسه با حضور محمد جباریان، مدیرکل دفتر پدافند استانداری 
فارس، مدیر عامل و جمعی از معاونین و مدیران شرکت آب و فاضلاب 
شیراز برگزار شد. در بخشی از متن این لوح تقدیر که با امضای محمدعلی 
قمی، معاون بسیج و امور استان سازمان پدافند غیرعامل کشور به 
مدیرعامل آبفا شیراز اهدا شد، از تلاش‌های مجدانه در راستای تدابیر و 
پیشبرد اهداف و سیاست‌های پدافند غیرعامل که با هدف ارتقای وفاق و 

همدلی آبفا صورت گرفته، تجلیل شد.  
محمد جباریان، مديرکل دفتر پدافند استانداری فارس ضمن تبریک 
فرارسیدن هفته پدافند غیرعامل، مراتب سپاسگزاری خود را از تلاش‌های 
کارکنان شرکت آب و فاضلاب شیراز اعلام کرد و افزود: گام‌های مؤثر 
در جهت ارتقای تاب‌آوری جامعه و آرامش‌بخشی به شهروندان شریف و 
حفظ و توسعه دستاوردها، شایسته تقدیر است.  بهمن بهروزی، مدیرعامل 
آبفا شیراز در این نشست، پدافند غیرعامل را موجب کاهش آسیب‌پذیری 
و افزایش امنیت و ایجاد قابلیت انعطاف‌پذیری در وضعیت‌های مختلف و 

عکس‌العمل‌های به موقع دانست.

وقوع سانحه برای بالگرد سپاه در فارس

مسئول روابط عمومی سپاه فجر فارس گفت: یک فروند بالگرد در جریان 
تمرین آموزشی یکی از یگان‌های سپاه در این استان در اثر نقص فنی 
دچار سانحه شد.جلال یارمحمودی افزود: در این سانحه یک نفر از 
سرنشینان بالگرد که دچارسوختگی سطحی شده بود، به بیمارستان 

منتقل و مورد مداوا قرار گرفت.
وی اضافه کرد: این بالگرد مربوط به هوانیروز سپاه بوده و ماموریت 
آموزشی یکی از یگان‌های نیروی زمینی سپاه را برعهده داشته که در 

زمان فرود حوالی شهرستان زرین دشت دچار سانحه شده است.
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حسین‌علی امیری، استاندار فارس در اولین دیدار 
اختصاصی خود با فرمانداران فارس ضمن اعلام 
حمایت همه جانبه از فرمانداران، از نمایندگان 
عالی دولت در شهرستان‌ها خواست تا در چارچوب 

و ساختارهای قانونی فعالیت کنند.
اولین نشست اختصاصی استاندار فارس با 
فرمانداران شهرستان‌های ۳۷گانه برگزار شد. وی 
در این نشست صمیمانه پس از آشنایی چهره به 
چهره با فرمانداران، پای صحبت‌های نمایندگان 
عالی دولت در شهرستان‌های استان نشست و 
پس از آن ضمن قدردانی بابت زحمات و خدا قوت 
به آنان، گفت: حقیقتاً زحمات در بخش‌های قابل 
توجه، به ویژه با محدودیت‌های منابعی که وجود 
دارد طاقت فرساست؛ مشکلات اعتباری و شرایط 
حاکم بر جامعه را، شما که ارتباط مستقیم با مردم 

دارید، می‌دانید.
امیری افزود: از ابتدای حضور در استان در 
جلسات مختلف و دیدارهای متعدد نگاه و برنامه 
خود برای اداره فارس و روش مدیریتی که به آن 
پایبند هستم را تبیین کرده‌ام. همچنین رویکرد 
رئیس‌جمهور  و گفتمان ایشان که وفاق ملی ا‌ست 

را به صراحت عنوان نموده‌ام.
 وی با بیان اینکه تکرار برخی مطالب گاهی ممکن 
است آزاردهنده باشد، تصریح کرد: اما برای نهادینه 
شدن مطالبی که در آن خیر وجود دارد باید مرتباً 
موارد را تکرار کرد تا مؤثر واقع شده و نهادینه 

گردد.
  انتخابات تنفس جامعه است

 استاندار فارس انتخابات را نعمت بزرگی دانست 
و از آن به عنوان تنفس جامعه یاد کرد و در ادامه 
خاطرنشان ساخت: قرار نیست همه افراد مانند 

یکدیگر فکر کنند، عمل کنند و رفتار کنند. 
جامعه ما متنوع و متکثر است و اداره کشور بر 
اساس آراء عمومی است و هیچ نهادی وجود ندارد 
که به نوعی پایه و اساس آن، رأی و انتخاب مردم 

نباشد. شوراهای روستا، شوراهای شهر، مجلس 
شورای اسامی، ریاست جمهوری و مجلس 
خبرگان رهبری همه منتخب مردم هستند و این 
بدان معنی ا‌ست که طبق ساختار اساسی کشور 
ما از رهبری تا مسئول یک روستا توسط مردم 

انتخاب می‌شوند.
   در گفتمان ما هیچ تقابل سیاسی وجود ندارد

  وی با اشاره بر اینکه همه ما از جانب رئیس‌جمهور 
وکالت داریم گفتمان دولت چهاردهم که وفاق 
ملی است را اجرا کنیم، گفت: در گفتمان ما هیچ 

تقابل سیاسی وجود ندارد. 
فعالیت‌های خوب ادامه می‌یابد و طبق 
سیاست‌های کلی نظام و ابلاغیه‌های مقام معظم 
رهبری و برنامه هفتم توسعه کشور اداره خواهد 
شد و اسلام و عقلانیت و رحمت و مدارا از جمله 

ویژگی‌های این گفتمان است.
 امیری با تأکید بر اینکه در حکومت‌داری همه افراد 
باید دیده شوند، اظهار داشت: وقتی به ضروریات 
مدیریتی، الزامات و اخلاقات اسلامی اضافه شود 

وظیفه کارگزاران دوچندان می‌شود چراکه یک 
آدم، از نگاه آموزه‌های اسامی یک عالم است 
 پس حق نداریم با هیچ فردی تحقیرآمیز برخورد

کنیم. 
رفتار صادقانه و خالصانه مدیران، در مردم احساس 
ارزشمندی ایجاد می‌کند و این احساس پشتوانه 
بسیار مهمی برای نظام جمهوری اسلامی است و 
وقتی سرمایه و پشتوانه مردمی وجود داشته باشد، 

حکومت از عهده خیلی از مشکلات برمی‌آید.
 استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود 
به جایگاه اصلی فرماندار اشاره کرد و اقتدار، 
متانت، وجاهت، صاحب سبک و نظر و ارجحیت 
قوه عاقله بر احساس را از اصلی‌ترین ویژگی‌های 
یک فرماندار تراز برشمرد و افزود: در کلمه فرماندار 
بار سیاسی و حقوقی مترتب است لذا شخص باید 
در شأن جایگاه فرماندار بروز کند و ظاهر شود. 
هیچکس اجازه ندارد به این موضوع بی‌توجهی 
کند؛ البته اثبات این جایگاه به نوع رفتار و گفتار 

آقایان فرمانداران نیز بستگی دارد.

 وی در ادامه با اشاره بر اینکه مطالب متنوعی 
از جانب فرمانداران مطرح شد، کمبود شدید 
نیروی انسانی و پایین بودن حقوق و مزایای وزارت 
کشور را مورد توجه قرار داد و از رایزنی‌ها برای 
حل این موضوع‌ها در سطوح ملی سخن گفت و 
افزود: کار شبانه‌روزی فرمانداران را درک می‌کنم 
پس معتقدم فرماندار باید خیالش از خیلی جوانب 
از جمله معیشت و مسکن آسوده باشد تا کار و 

مسئولیت آسیب نبیند. 
  مسائل ملی را در حد توان پیگیری خواهم 

کرد
آنچه مربوط به بنده است در استان را حتماً کمک 
می‌کنم و برای مسائل ملی در حد توان پیگیری 

خواهم کرد.
 امیری، گریزی به اتباع بیگانه و معضلات آن 
هم زد و در این زمینه اظهار داشت: درخصوص 
اتباع دارای مجوز، باید خدمات لازم را به ایشان 
ارائه کنیم؛ اگرچه به صراحتاً اعلام کرده‌ایم فارس 
ظرفیت این حجم از مهاجرین را ندارد اما، نمی‌توان 

به اتباع دارای مجوز نیز خدمات ارائه نکرد. 
استاندار فارس در ادامه، عزل و نصب مدیران و 
مقامات محلی را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: 
براساس قانون، عزل و نصب مدیران استانی باید 
حتماً با اطلاع و هماهنگی استانداران باشد و در 
شهرستان‌ها هم با فرمانداران؛ اگر بدون اطلاع شما 
مدیری منصوب شد موضوع را اطلاع دهید البته 
در عزل مدیران صرفاً اطلاع کافی است و نیازی 
به هماهنگی ندارد اما در نصب هماهنگی قبلی، 

تصریح قانون و مقررات است.
   حمایت تمام و کمال از فرمانداران

 وی حمایت تمام و کمال خود از فرمانداران را 
اعلام کرد و افزود: بنده با ساختار کار می‌کنم و 
معتقدم اگر فرماندار اقتدار نداشته باشد شهرستان 
اداره نمی‌شود؛ گروه‌های مختلفی وجود دارند که 

ارزشمند هم هستند اما اگر می‌خواهند کار آنها 
مؤثر واقع شود باید در ساختار تعریف شوند.

 امیری از فرماندار به عنوان مسئول اجرای 
سیاست‌های عمومی در محدوده مسئولیت یاد 
کرد و گفت: مسئول نظارت بر عدم اجرای وظایف 
دستگاه محلی با توجه به ابزارهای قانونی در 

اختیار، شخص فرماندار است.
 وی در ادامه برگزاری انتخابات را مورد توجه قرار 
داد و بابیان ویژگی‌ها و مشکلات آن گفت: هر 
اداره باید درخواست‌های قانونی ستاد انتخابات را 
در چهارچوب قوانین اجرا کند و طبیعتاً ترک آن 

نیز ترک وظیفه ذاتی محسوب می‌شود.
  بودجه فارس پایه خوبی ندارد

 استاندار فارس در پاسخ به مطالب مطرح شده 
از جانب فرماندار شیراز نیز اظهار کرد: شیراز را 
باید یک شهرستان دید و موضوعاتی که مربوط به 
شهرستان شیراز است باید با محوریت فرماندار در 
شهرستان تصمیم‌گیری و اجرای آن پیگیری شود.

 امیری در پاسخ به مسائل مرتبط با بودجه و 
اعتبارات استانی هم گفت: بودجه فارس پایه خوبی 
ندارد لذا مسئولان ملی قول مساعد داده اند تا با 
همکاری آنان این مشکل را مرتفع کنیم تا اعتبار 
استان متناسب با خدمات آن اصلاح و ارتقاء یابد.

   ایران سربلند را در همه ابعاد توسعه دهیم
 وی در پایان سخنان خود خطاب به فرمانداران 
گفت: تأکید دارم کار در ساختار و چهارچوب آن 
انجام شود تا با نهادینه شدن حاکمیت قانون، 
بتوانیم در سایه نظام جمهوری اسامی، ایران 

سربلند را در همه ابعاد توسعه دهیم. 
 لازم به ذکر است مشکلات آزادراه شیراز- 
اصفهان، هزینه جاری فرمانداری‌ها، موضوعات 
مرتبط با گردشگری و مسائل مربوط به حوزه 
سوخت از دیگر مواردی بود که در این جلسه به 

آنها پرداخته شد.

پارک آبی شیراز، پروژه سرمایه‌گذاری با رویکرد گردشگری و تفریحی است 
که در پارک 580 هکتاری در حال احداث است تا این ارتفاعات را به یک 
مجموعه کامل گردشگری تبدیل کند و بهره‌مندی گردشگران از جاذبه‌های 
شیراز تنها منوط به سرمایه میراثی نباشد و بتواند پاسخگویی نیازهای به 
روز آنها گردد. محل احداث پارک آبی در مجموعه پارک کوهستانی دِراک 
 شیراز با آب‌وهوای فرح‌بخش و مناظر چشم‌نوازش جزو زیباترین پارک‌های 

شیراز است. 
این بوستان در دامنه کوه دراک واقع در شمال‌غرب شهر شیراز و کنار بزرگراه 
حسینی‌الهاشمی و شهرک برف‌فروشان قرار دارد و ورودی مجموعه از درون 

شهرک برف‌فروشان می‌گذرد. 
پروژه‌های گردشگری بزرگ‌مقیاس در این پارک در حال اجراست که پارک آبی 
بزرگ شیراز، آکواریوم و تله‌کابین از جمله آنها است. پروژه تفریحی، گردشگری 
 پارک آبی با 14سرسره، استخر ۱۰۰۰نفری، استخر موج‌ساز ۵۰۰ نفری، 
استخر کودکان ۲۰۰ نفری و رودخانه تفریحی به طول ۲۰۰ متر طراحی 
شده است و به علت ابعاد و زیربنا، به عنوان بزرگ‌ترین پارک آبی کشور در 

شیراز معرفی خواهد شد. طبق وعده مسئولان این پروژه تیرماه ۱۴۰۴ 
 به بهره‌برداری خواهد رسید که این پروژه یکی از ۵۰ پروژه بزرگ شهرداری 

شیراز است. 
  پیشرفت فیزیکی احداث پروژه باید ارتقاء یابد 

رئیس شورای شهر شیراز در بازدید از مراحل احداث پروژه پارک آبی با ابراز نگرانی 
از عقب‌ماندگی قابل توجه پروژه نسبت به برنامه زمان‌بندی اولیه گفت: این پروژه 
از جمله پروژه‌هایی است که مورد توجه شهروندان بوده و شورای ششم نیز بر آن 
اهتمام ویژه‌ای داشته است و با توجه به اهمیت این پروژه، باید هرچه سریع‌تر برای 

جبران این عقب‌ماندگی اقدام شود. 
وی افزود: مسائل فنی مختلفی در اجرای این پروژه وجود داشته و پیشرفت 
فیزیکی آن کمتر از ۲۰ درصد بوده است. با این حال، امکان تسریع در روند اجرای 
پروژه وجود دارد. تجهیزات و امکانات مورد نیاز پروژه مانند اسباب‌بازی‌ها و وسایل 

ورزشی نیز خریداری شده است. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز نیز در 
 بازدید از پروژه پارک آبی مطرح کرد: پروژه پارک آبی شیراز به تزریق نقدینگی 

نیاز دارد. 
وی از تأخیر در اجرای این پروژه خبر داد و تأمین نشدن منابع مالی را دلیل 

اصلی این عقب ماندگی عنوان کرد. علیرضا اسکندری در این خصوص گفت: 
بخش اجرایی و عمرانی پروژه پارک آبی شیراز با وجود برخی عقب‌ماندگی‌ها از 
برنامه زمان‌بندی مصوب، در حال انجام است، اما مشکل اصلی در تأمین منابع 

مالی این پروژه است. 
قرارداد اولیه این پروژه در سال ۱۴۰۱ با ارزش۱۷۰۰ میلیارد تومان و به صورت 
مشارکت ۶۰ به ۴۰ منعقد شده بود، اما به دلیل مشکلات تأمین مالی، اجرای پروژه 

با تأخیر مواجه شده است. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسامی شهر شیراز افزود: در 
جلسه کمیسیون، راهکارهایی برای تأمین منابع مالی مورد نیاز این پروژه بررسی 
شد و امیدواریم با تزریق نقدینگی، عملیات اجرایی پروژه طبق برنامه زمان‌بندی 

ادامه پیدا کند. 
اسکندری همچنین به بررسی سایر پروژه‌های سرمایه‌گذاری در منطقه 
۱۰شهرداری شیراز پرداخت و  به پروژه سرمایه‌گذاری تولید گل و گیاه گویم 
نیز اشاره کرد. وی گفت: این پروژه علاوه بر ایجاد یک فضای تفریحی گردشگری، 
می‌تواند بخشی از نیازهای گیاهی شهرداری را نیز تأمین کند. رئیس کمیسیون 
اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای شهر شیراز در پایان تأکید کرد: تلاش خواهد شد 

تا این پروژه‌ها با سرعت بیشتری به نتیجه برسند.

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

استاندار فارس در اولین دیدار اختصاصی با فرمانداران مطرح کرد:

بودجه فارس پایه خوبی ندارد

بهره‌برداری از بزرگ‌ترین پارک آبی کشور در شیراز، تیرماه 1404

 ولع خوردن غذای ناسالم بیرون از خانه و افزایش قارچ‌گونه واحدهای 
تهیه غذاهای آماده به اسم فست‌فود، شیراز را در کنار عنوان‌هایی 
همچون قطب پزشکی کشور و پایتخت شعر و ادب و فرهنگ به شهر 

رستوران‌ها و فست‌فودها تبدیل کرده است. 
 افزایش روزافزون فست‌فودها و تمایل مردم به خوردن غذاهای نیمه آماده 
باعث شده که دو کسب و کار فست‌فودداری و تبلیغ این واحدهای 
 عرضه‌کننده مواد غذایی در فضای مجازی بین جوانان گسترده

 باشد. 
در شهر شیراز مردم یا معمولاً از فست‌فود برای وعده‌های غذایی خود 
استفاده می کنند یا صاحب یک فست‌فود هستند یا کارشان تبلیغ این 

نوع کسب و کارها است. 
اما کلان‌شهر شیراز یکی از شهرهایی است که علاقه مردم آن به 
رستوران‌گردی و فست‌فود زبانزد است و براساس آمارهای رسمی بیش 

از یک هزار واحد پیتزا و اغذیه‌فروشی در این شهر فعالیت دارند. 
گرانی و افزایش قیمت‌های مواد اولیه و در نهایت گران شدن محصول 
نهایی، منجر به کاهش مشتری این مغازه‌ها شده است اما رویکرد را 
در استفاده روزانه مردم به غذاهای نیمه‌آماده وآماده تغییر نداده است. 
بطوری که بعضاً در برخی از این واحدهای اغذیه فروشی مردم باید 

حدود یک ساعت منتظر صندلی خالی باشند. 
هر چند که استقبال مردم از غذاهای آماده به دلیل گرانی غذاهای 
خانگی است، بازهم این ولع خوردن غذاهای نیمه آماده مخصوصاً در 
نوجوان‌ها و جوانان می تواند زنگ هشداری برای سامت این قشر از 

جامعه باشد. 
این روزها در هر نقطه‌ای از شهر فروشگاه‌های عرضه مواد غذایی چه 
فست‌فود، چه تهیه غذا، دیوار به دیوار هم مشغول فعالیت هستند. چنین 
رشد انفجاری طبیعتاً میزان تخلفات را نیز چه از نظر بهداشتی و چه از 

نظر تعرفه‌ای افزایش می‌دهد. 
مردم هم در این هیاهو دچار تغییر سبک زندگی شده اند، برای 
رستوران‌های مطرح شهر صف می‌کشند، ساعت‌ها منتظر میز خالی 

 می‌ماند تا غذاهایی مصرف کنند که مستقیماً بر سلامتی‌شان تأثیر 
می‌گذارد. این ولع استفاده از غذای بیرون با درج خبر پلمب واحدهای 

صنفی غیربهداشتی نیز فروکش نکرده است. 
همچنین پژوهش‌هایی که در عادت‌های غذایی مردم انجام شده، نشان 
می‌دهد علاوه به خرید کنسرو و غذاهای ماندگار به استفاده از فست‌فود 

و غذاهای بیرون هم تمایل زیادی دارند. 
این یعنی عادت‌های غذایی مردم دارد تغییر می‌کند. اینگونه، کم 
کم خرید‌های خرد از سبک زندگی مردم ناپدید می‌شود و جایش را 
خریدهای عمده و محصولاتی می‌دهد که تاریخ انقضای طولانی دارند 
همان پژوهش‌هایی که تغییر در سبک غذایی مردم را نشان می‌دهند، به 
این نکته هم اشاره می‌کنند که پیامد چنین روندی می تواند بر سلامت 

مردم تأثیر داشته باشد.
اما آیا می‌توان بین افزایش روزافزون تمایل به خرید غذاهای آماده با 

سلامت مردم شیراز رابطه دید؟ 
بر اساس آمارهای موجود تا سال1401،۷۰هزار واحد صنفی در شهر 
شیراز و ۷۰هزار واحد در شهرستان‌های فارس فعال است که در مجموع 
تعداد ۱۴۰هزار واحد صنفی در این استان وجود دارد. در شیراز یک هزار 

و ۲۵۰ساندویچی و ۳۵۰واحد تهیه غذا فعالیت دارند.

تجارت با سلامت مردم با ولع خوردن غذای‌های آماده
 خیابان‌های شهر مملو از ساندویچی و پیتزایی است

شهردار منطقه6 شیراز خبر داد: 

اجرای طرح ویژه تحول در آراستگی شهر

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی:

 پروژه پارک آبی شیراز به تزریق نقدینگی 
نیاز دارد

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

عقب‌ماندگی احداث پروژه پارک آبی 
جبران شود

گزارش خبری- لیلا غضنفری

گزارش خبری- لیلا غضنفری
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آسیای‌غربی

اروپا

نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی: 
»نتانیاهو« دشمن اصلی اسرائیل است

تسنیم- ایهود اولمرت، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی که 
پیشتر تجربه تلخ شکست مقابل حزب ا... را داشته است، در 
ادامه انتقادات خود از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیرکنونی رژیم 
صهیونیستی و کابینه وی در مدیریت جنگ، اعلام کرد که دشمن اصلی ما ایران، 
حزب ا... و یا حماس نیستند؛ بلکه افراطی‌های اسرائیلی به همراه نتانیاهو هستند.
وی تأکید کرد: ما از اتکای نتانیاهو به افراطی‌ها و چشم‌پوشی از رفتارهای آنها 
بسیار متأسفیم و این امر غیر قابل قبول است. منظور ایهود اولمرت از افراطی‌ها، 
وزرای فاشیست کابینه نتانیاهو از جمله ایتمار بن گویر و بزالل اسموتریچ هستند.
پیش از این، یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هم با انتقاد تند از 
نتانیاهو اعلام کرد که هیچ نخست‌وزیری، اسرائیل را به این اندازه تضعیف نکرده 
بود. کابینه نتانیاهو باید لفاظی‌های مغرورانه خود را متوقف کند و مسئولیت 

شکست‌ها را بر عهده بگیرد.
همچنین، اخیراً یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که همچنان مغضوب 
نتانیاهو است، در نامه‌ای سرگشاده به نخست‌وزیر اعلام کرد اسرائیل بدون هیچ 

قطب نما و هدفی در حال جنگ است.
شبکه 14 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، گالانت در پیام خود به نتانیاهو 
اعلام کرده است شرایطی که ما در آن قدم بر می‌داریم، بدون هیچ قطب‌نما و هدف 
واضحی است، بدون آنکه ما اهداف جنگ را به روز‌رسانی کرده باشیم به این راه 

ادامه می‌دهیم و این امر به اداره جنگ ضربه وارد می‌کند.

سی‌ان‌ان:
 نظامیان کره‌شمالی وارد خاک اوکراین شده‌اند

فارس- شبکه سی‌ان‌ان به نقل از مقامات غربی مدعی شد که 
بخشی از نظامیان کره‌شمالی برای جنگ با ارتش اوکراین وارد 

خاک این کشور شده‌اند.
 شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان به نقل از منابع اطلاعاتی غربی مدعی شد که یک 
بخش کوچک از نظامیان کره‌شمالی برای جنگ با اوکراین وارد قلمروی این کشور 
شده‌اند. ناتو و پنتاگون پیش از این گفته بودند که نظامیان ارتش کره‌شمالی برای 
آموزش وارد روسیه شده و تعدادی از واحدهای آن در منطقه کورسک مستقر 
شده‌اند اما این برای اولین بار است که گزارش‌هایی از ورود نظامیان کره‌شمالی به 
خاک اوکراین حکایت دارد. یک مقام غربی به سی‌ان‌ان گفته، به نظر می‌رسد شمار 
قابل‌توجهی از 10 هزار نظامی کره‌شمالی که در روسیه مستقر شده هم اکنون 

وارد فاز عملیاتی شده‌اند.
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به حضور نظامیان کره‌شمالی 
در روسیه برای جنگ با اوکراین گفته، مقامات دیپلماتیک آمریکا و کره‌جنوبی 
قرار است در هفته جاری درباره این موضوع دیدار و رایزنی کنند. بر اساس این 
گزارش، آندری یرماک رئیس ستاد کارکنان ریاست‌جمهوری اوکراین نیز در حال 
حاضر در آمریکا است و با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه این کشور درباره این مسئله دیدار و رایزنی کرده است. روسیه 
و کره‌شمالی رسماً حضور نظامیان کره‌ای در روسیه را تأیید نکرده‌اند اما ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهوری روسیه اخیراً در پاسخ به سؤالی در این زمینه جواب دوپهلو 

داد و آن را رد نکرد.

‌»نبیه بری« آب پاکی را روی دست 
آمریکا و اسرائیل ریخت

تسنیم- رئیس پارلمان لبنان در واکنش به اخباری که اخیراً رسانه‌های 
آمریکایی و عبری درباره احتمال توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و 
لبنان منتشر کرده‌اند، گفت که لبنان همواره از آتش‌بس استقبال کرده است، 

اما اسرائیل مانع آتش‌بس می‌شود و این رژیم باید موضع خود را تغییر دهد.
نبیه بری افزود: ما همواره تأکید کرده‌ایم که خواستار اجرای کامل قطعنامه 
1701 با همه مفاد آن هستیم، اما شرط ما توقف جامع و کامل تجاوزات 
اسرائیل و برقراری آتش‌بس جامع است و بدون آتش‌بس، هیچ‌گونه راهکار 
سیاسی وجود ندارد. این مقام لبنانی خاطرنشان کرد که از هم اکنون تا پنجم 
نوامبر آینده، یعنی تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، راهکارهای 
سیاسی برای پایان دادن به درگیری‌ها در دسترس است، اما با این وجود 
من معتقدم که بنیامین نتانیاهو ، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به تشدید 
تنش‌ها ادامه خواهد داد و عطش او برای کشتار و خونریزی پایان نمی‌یابد. 
اما مقاومت در لبنان همچنان پابرجاست و اجازه اشغال جنوب را به دشمن 

اسرائیلی نمی‌دهد.

نماینده پارلمان اوکراین؛۱۰۰ هزار نفر از نیروهای نظامی 
اوکراین از محل خدمت فرار کردند

مهر- آنا اسکوروخود، نماینده پارلمان اوکراین اعام کرد که بیش از ۱۰۰ 
هزار نفر از نیروهای نظامی اوکراین از واحدهای نیروهای مسلح این کشور فرار 
کردند یا بدون اجازه محل خدمت خود را ترک کردند. وی دراین‌باره گفت: 
دقیق نمی‌دانم که چند نفر ترک خدمت کردند یا فرار کردند؛ اما به نظرم بیش 

از ۱۰۰ هزار نفر.
پیش از این، رومن لیخاچف، وکیل نظامی مرکز حمایت از کهنه‌سربازان و 
خانواده‌های آنها گفته بود که بیش از ۱۰۰۰۰۰ نظامی نیروهای مسلح اوکراین 
داوطلبانه واحدهای خود را ترک کرده‌اند. استانیساو کراوچنکو، رئیس دادگاه 
عالی اوکراین روز سه شنبه از افزایش قابل توجه پرونده‌های فرار از خدمت در 

صفوف نیروهای مسلح اوکراین خبر داد و وضعیت را تهدیدآمیز خواند.
بر اساس برآورد رسانه های اوکراینی تعداد کل فراریان در اوکراین به ۱۷۰۰۰۰ 

نفر رسیده است.

فیکو؛ تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه کارساز نیست
 باشگاه خبرنگاران- رابرت فیکو، نخست وزیر اسلواکی، تحریم‌های اتحادیه 
اروپا علیه روسیه را شکست خورده دانست. نخست وزیر اسلواکی گفت که 
اتحادیه اروپا با اعمال تحریم‌ها علیه مسکو، از حمله روسیه به اوکراین برای 
»تحقیر« این کشور سوء استفاده کرد. او گفت که همه ما در اتحادیه اروپا 
می‌دانیم که تحریم‌ها کارساز نیست و او می‌خواهد که اوکراین و روسیه را 
به میز مذاکره بکشاند. فیکو در سخنانی در شبکه تلویزیونی دولتی روسیه-۱ 
گفت که مذاکرات باید شامل ضمانت‌های امنیتی برای همه طرف‌ها باشد، اما 

او معتقد نیست عضویت در ناتو چنین تضمین‌هایی را به اوکراین ارائه دهد. 
او همچنین طرح پیروزی اوکراین را که توسط ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین پیشنهاد شده بود رد کرد و گفت که آماده است بدون تردید 
با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دیدار کند. نخست وزیر اسلواکی پیشتر 
هشدار داد تا زمانی که ریاست دولت را بر عهده دارد، اجازه عضویت اوکراین 
در ناتو را نخواهد داد. بر اساس معاهده ناتو، تصمیمات در خصوص پیوستن 
اعضای جدید باید به تصویب تمامی اعضای کنونی برسد. این بدان معناست که 

با مخالفت فیکو عضویت اوکراین دست کم تا سال ۲۰۲۷ عقب خواهد افتاد. 

‌آمریکا فروش بیش از ۲۰۰ موشک به دانمارک 
را تأیید کرد

باشگاه خبرنگاران-  آژنس همکاری امنیتی دفاعی آمریکا اعلام کرد: وزارت 
خارجه ایالات متحده فروش احتمالی بیش از ۲۰۰ موشک هوا به هوا به 
دانمارک را مورد تأیید قرار داده است. آژانس همکاری امنیتی دفاعی آمریکا 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: وزارت خارجه آمریکا تصمیم گرفته تا فروش احتمالی 
نظامی خارجی را به دانمارک که شامل موشک‌های هوا به هوای میان برد 
پیشرفته D ۱۲۰-AIM-۳ و تجهیزات و ملزومات لجستیکی و برنامه حمایت 
از آنهاست را به ارزش ۷۴۴ میلیون دلار تأیید کند. به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، در ادامه این بیانیه همچنین آمده که در مجموع ۲۰۳ موشک و تا 
۹ بخش هدایت به همراه تجهیزات مرتبط قرار است به دانمارک ارسال شود.

کمپانی آر. تی. ایکس قرار است مقاطعه‌کار این پروژه باشد.

»بورل« وضعیت »هولناک« در بیت لاهیا را محکوم کرد
باشگاه خبرنگاران-  مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا حمله هوایی 
اسرائیل به بیت لاهیا را محکوم کرد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نسبت به حمله هوایی اسرائیل به بیت لاهیا در غزه که بر اساس 

گزارش‌ها موجب شهادت بیش از ۱۰۰ غیرنظامی شد، ابراز وحشت کرد.
بورل به تشریح این ویرانی پرداخت و اظهار داشت که اصول حفاظت از 
غیرنظامیان در حملات مداوم نظامیان اسرائیلی »به طرز وحشیانه‌ای نادیده 

گرفته می‌شود«. 
وی بر تعهد اتحادیه اروپا به محکومیت این اقدامات تأکید کرد و خواستار 
پاسخگویی شد. مدیر دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد شمار شهدای 
جنایت امروز رژیم صهیونیستی در بیت‌لاهیا و بمباران ساختمان مسکونی ۵ 

طبقه به ۹۳ نفر رسید و نزدیک ۴۰ نفر هنوز مفقود و در زیر آوار هستند.
شمال نوار غزه، ۲۴ روز است که در چارچوب »طرح ژنرال«، تحت محاصره 

شدید قرار دارد و آب و مواد غذایی و دارویی وارد این منطقه نشده است.
از سوی دیگر، رساندن مجروحان این حمله به بیمارستان‌های شمال نوار غزه 
نیز عملًا هیچ فایده‌ای ندارد، زیرا هر سه بیمارستان کمال عدوان، اندونزی و 

العوده از مدار خدمت خارج شده‌اند.

حزب‌ا...:

قدرت مقاومت دشمن را مجبور به صحبت درباره آتش‌بس کرد
تسنیم- علی المقداد، نماینده 
فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
درباره  لبنان، طی سخنانی  پارلمان 
تحولات اخیر در جنگ با دشمن 
صهیونیستی و همچنین انتخاب 
دبیرکل جدید حزب ا...، اعلام کرد: 
با انتخاب شیخ نعیم قاسم به عنوان 
دبیرکل حزب ا...، این حزب به همه 
دنیا می‌گوید که توانمندی‌های خود 

را احیا کرده است.
انتخاب  داشت:  اظهار  المقداد 
جناب شیخ نعیم قاسم به عنوان 
و  زمان  در  ا...،  حزب  دبیرکل 
موقعیت مناسب انجام شد و در 
 آینده شاهد رویدادهای جدیدی
خواهیم بود. وی درباره اخبار منتشر 
شده در خصوص توافق آتش‌بس 
تأکید کرد: پیش از توقف تجاوزات 
لبنان،  به  وحشیانه رژیم صهیونیستی 
نمی‌توان از هیچ‌گونه توافق و مذاکره 
 صحبت کرد. ما در حزب ا... در مورد 
آتش‌بس با هیچ طرفی بحث نمی‌کنیم 
و این مسئولیت را به نبیه بری، رئیس 

پارلمان سپرده‌ایم.

این نماینده حزب ا... تأکید کرد که 
اگر میدان و قدرت رزمندگان مجاهد 
ما نبود، صحبت‌های اسرائیل و آمریکا 

را درباره آتش‌بس نمی‌شنیدیم.
علی فیاض، دیگر نماینده حزب ا... در 
پارلمان لبنان هم به نوبه خود اعلام 
کرد: موضع ملی لبنانی‌ها از جمله 
موضع دولت، بر مبنای چیزی است 
که مقاومت در میدان محقق می‌سازد.
افزود: مقاومت همچنان توان  وی 
مقابله با تجاوزات دشمن صهیونیستی 

 را دارد و اشغالگران را مجبور به 
عقب‌نشینی از مناطق لبنان کرد.‌ رژیم 
صهیونیستی در تلاش است تا منطقه 
مرزی را تبدیل به منطقه سوخته کند، 
اما در سطح نظامی نتوانسته به هیچ 

هدفی برسد.
در حالی که رسانه‌های آمریکایی از 
چند روز گذشته درباره تمایل رژیم 
صهیونیستی برای آتش‌بس با لبنان 
صحبت می‌کنند، وبسایت آمریکایی 
آکسیوس اعلام کرد: توافقی برای 

پایان دادن به جنگ میان اسرائیل و 
حزب ا... ظرف چند هفته ممکن است 

حاصل شود.
به گزارش آکسیوس، توافقی که آمریکا 
و اسرائیل درباره آن صحبت می‌کنند، 
شامل اعلام آتش‌بس و پس از آن یک 
دوره انتقالی60 روزه مبتنی بر اجرای 
قطعنامه 1701 شورای امنیت است 
و بر اساس این ادعا، حزب ا... باید 
ساح‌های سنگین خود را در طول 
دوره انتقالی به شمال رودخانه لیتانی 
و به دور از مرزهای اسرائیل )فلسطین 
اشغالی( منتقل کند. بر این اساس، در 
دوره انتقالی ارتش لبنان باید حدود 
8000 نظامی خود را در امتداد مرز با 
فلسطین اشغالی مستقر سازد و ارتش 
اسرائیل به تدریج نیروهای خود را در 
این بازه زمانی از مرزها خارج خواهد 
کرد. منابع آگاه گزارش دادندکه همه 
این صحبت‌ها صرفاً در حد ادعاست 
و حزب ا... تأکید کرده که هیچ‌گونه 
مذاکره‌ای را زیر آتش نمی‌پذیرد و 
ابتدا باید تجاوزات دشمن متوقف 

شود.

نظامیان آمریکا هرچه‌زودتر از عراق اخراج شوند
ایسنا- چارچوب هماهنگی شیعیان عراق درباره این موضوع که 
ایالات متحده آمریکا به رژیم صهیونیستی اجازه داده است حریم 
هوایی عراق را برای حمله به ایران در بامداد شنبه گذشته نقض 

کند، واکنش نشان داد.
علی الفتلاوی، رهبر چارچوب هماهنگی گروه‌های سیاسی شیعه عراق به گفت: 
حریم هوایی کشور همچنان تحت کنترل نیروهای اشغالگر آمریکایی از طریق 
ائتلاف به اصطلاح بین‌المللی است و آنها هستند که به رژیم صهیونیستی اجازه 
دادند به آسمان عراق نفوذ کرده و به ایران حمله کند. در حالی که این اقدام با 
رویکرد عراق و قانون اساسی آن مغایرت دارد که در آن ذکر شده است عراق به 
هیچ وجه نمی‌تواند سکوی پرتابی برای حمله به کشورهای همسایه و منطقه باشد.
وی افزود: اظهارات و محکومیت‌ها چیز جدیدی به همراه نخواهد داشت و حاکمیت، 
امنیت و ثبات عراق را حفظ نمی‌کند، بنابراین آنچه آمریکا با این کار انجام داد، 
انگیزه‌ای برای تسریع در گفت‌وگوها برای پایان دادن به مأموریت ائتلاف بین‌المللی 
و اخراج کامل نیروهای آمریکایی خواهد بود تا عراق حریم هوایی خود را کنترل 
کند و از هرگونه نقض آن جلوگیری کند. این کاری است که ما انجام خواهیم داد.
الفتلاوی ادامه داد، چارچوب هماهنگی شیعیان عراق از اقدامات دولت بغداد در 
سطح بین‌الملل برای محکومیت این نقض بزرگ و خطرتاک حاکمیت عراق توسط 

رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند.
کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق درباره امکان و توانایی این کشور برای 

جلوگیری از استفاده از حریم هوایی عراق در جنگ واکنش نشان داد.
علی نعمه، عضو این کمیسیون به بغداد الیوم گفت: عراق هنوز سامانه‌های پدافند 
هوایی مدرن و پیشرفته‌ای ندارد که بتواند هرگونه نفوذ هواپیماهای جنگی و 
موشکی به حریم هوایی خود را شناسایی کند، بنابراین نمی‌توانیم از تجاوز به حریم 

هوایی خود در جریان جنگ در منطقه جلوگیری کنیم.
براساس بیانیه سخنگوی دولت عراق، بغداد یادداشت اعتراضی به دبیرکل سازمان 
ملل و شورای امنیت ارسال و نقض حریم هوایی و حاکمیت عراق توسط رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرد.

اخبار کوتاه جهان

 ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه 
با کنایه سامانه پدافندی »گنبد آهنین« رژیم 
صهیونیستی گفت کشورش به دنبال ساخت سامانه 

پدافند هوایی »گنبد فولادی« است.
 رئیس‌جمهور ترکیه اظهار کرد که کشورش به 
دنبال ساخت سامانه پدافند هوایی چند لایه 
تحت عنوان سامانه »گنبد فولادی« و همچنین 
 تقویت توانمندی‌های خود در حوزه موشک‌های 

دوربرد است.
ترکیه که از اعضای ناتو است در سال‌های اخیر 
وابستگی خود را به تأمین کنندگان خارجی تجهیزات 
نظامی کاهش داده است. این کشور همچنین به یک 
تولید کننده پیشرو در بازار جهانی پهپادهای مسلح 
 تبدیل شده است و بسیاری از نیازهای دفاعی خود 

را تولید می‌کند.
رئیس‌جمهور ترکیه در سخنرانی در مراسم 
رونمایی از بالگرد داخلی »گوکبی« در مقر 

سازمان صنایع هوا-فضای ترکیه در شهر آنکارا، 
جایی که چند روز پیش هدف حمله شبه‌نظامیان 
 جدایی‌طلب کُرد قرار گرفت، با کنایه زدن به سامانه 
پدافندی ناکارآمد »گنبد آهنین« رژیم صهیونیستی 
و مقایسه پروژه »گنبد فولادی«آنکارا با آن گفت: 
سامانه‌های پدافند هوایی چند لایه ما اهمیتی 
حیاتی برای امنیت ما داشته و گمان برده می‌شود 
که اکنون خیلی بهتر شده باشند. اگر آنها )رژیم 
صهیونیستی( دارای گنبد آهنین هستند ما هم 
یک سامانه گنبد فولادین خواهیم داشت. ما 
 ننشستیم که فقط به آنها نگاه کرده و بگوییم چرا ما 

این را نداریم.
اردوغان در سخنرانی خود جزئیاتی درباره زمان 

دقیق رونمایی از این سامانه اعلام نکرد.
رئیس‌جمهور ترکیه خاطر نشان کرد: ما 
توانمندی‌های خود در حوزه موشک‌های دوربرد را 

نیز در طول این دوره افزایش خواهیم داد. 

ترکیه تا زمانی که به استقلال کامل در صنایع 
نظامی دست نیابد توقف نخواهد کرد.

سامانه پدافندی گنبد آهنین رژیم صهیونیستی با 
هدف رهگیری راکت‌های کوتاه برد شلیک شده به 

سرزمین‌های اشغالی در سال ۲۰۱۱ عملیاتی شد.
این رژیم در سال ۲۰۱۷ یک نسخه دریایی از گنبد 
آهنین را نیز به منظور محافظت از کشتی‌ها و ادوات 

مستقر در دریا عملیاتی کرد.

ایسنا- روزنامه انگلیسی با استناد به گزارش‌های 
میدانی هشدار می‌دهد شمال نوار غزه هم‌اکنون 
بدترین شرایط خود را طی جنگ اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه این باریکه تجربه می‌کند و 
همزمان رژیم صهیونیستی به حملات خود علیه 
بیمارستان‌ها و پناهگاه‌ها ادامه می‌دهد و کمبود آب 
و غذا به دلیل محاصره صهیونیست‌ها علیه تحویل 

کمک‌های بشردوستانه رو به تشدید است.
 نسرین مالک در گزارش خود با تیتر »هیچ کس 

برای نجات آنها نمی‌رود: وحشت محاصره‌ای که 
در پس خاموشی‌ها در شمال غزه پنهان می‌شود« 

می‌نویسد:
»وقتی اتصال اینترنت بعد از یک خاموشی دیگر در 
پنجشنبه در جبالیا در شمال غزه مجدداً برقرار شد 
انس الشریفی، خبرنگار الجزیره در حساب خود در 
رسانه‌های اجتماعی تلاش کرد جهانیان را در جریان 
اتفاقاتی که در طول مدت قطعی اینترنت در این 
منطقه رخ داد قرار دهد. او اظهار کرد: حملات هوایی 
اسرائیل چند خانه را در همان خیابان محل زندگی او 
در محله الحواجه مورد اصابت قرار داده و تعداد زخمی 
و کشته‌های این حملات ۱۵۰ تن برآورد می‌شود اما 
هیچ کس با اطمینان رقم دقیق را نمی‌داند.« تداوم 
تشدید محاصره جبالیا و چند بخش دیگر شمال غزه 
توسط تانک‌ها و نیروهای زمینی اسرائیل به این 
معنی است که تیم‌های دفاع شهری و پزشکان در 
این باریکه امکان آمدن به آنجا برای نجات کسانی 
که در زیر آوارها گرفتار شده‌اند را نخواهند داشت. 

هیچ خبرنگاری نیز امکان دسترسی به آنجا را پیدا 
نکرده و تنها الشریف امکان گزارش دادن درباره آنجا 
را به دلیل سکونت در همان نزدیکی دارد. او در یک 
ویدیو که از یک خیابان تاریک و ساکت در آنجا ضبط 
و منتشر کرد، گفت: »هیچ خبری از دفاع شهری و 
پوشش خبری نیست. هیچ چیز به‌جز مرگ و ویرانی 

نیست. هیچ کس به سراغ نجات آنها نمی‌آید.«
با گذشت چند روز از این حملات هوایی همچنان 
هیچ روایت رسمی یا جامعی درباره حملات 
به الحواجه وجود ندارد در حالی که مشابه این 
وضعیت در سراسر شمال نوار غزه وجود دارد. با 
گذشت چهار هفته از دور جدید حملات اسرائیل به 
 آنجا تحرک و ارتباط در این منطقه بیش از پیش 
دشوار شده است. رژیم صهیونیستی در طول 
عملیاتش در مدت بیش از یک سال گذشته علیه 
غزه که در پی عملیات هفتم اکتبر »طوفان الاقصی« 
صورت گرفت مرتباً خطوط تلفن و اینترنت را در نوار 

غزه مختل کرده است. 

رئیس‌جمهور ترکیه: 

اگر اسرائیل »گنبد آهنین« دارد ما »گنبد فولادی« خواهیم داشت

گاردین: 

شمال غزه در بدترین وضعیت قرار گرفته است

آسیای غربی

ایالات متحده

آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 115318/42 متر مربع پلاک 2846/1 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای قلعه غلام عبداله 
ملکی آقای حسین عبدالهی فرزند حمزه در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ و آقای حسین عبدالهی فرزند علینقی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ بر حسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحديد حدود شنبه 
1403/۰۹/10 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۸/10 

4883/م الف
منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن نظامیان 
شیراز راس ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ 1403/۰۸/22 در محل دفتر شرکت 
تعاونی به نشانی شیراز خیابان قاآنی شمالی ابتدای خیابان منوچهری روبروی 
پارکینگ )طبقه فوقانی( به کدپستی ۷۱۳۹۷۷۸۱۵۳ تشکیل می گردد. از کلیه 
اعضاء محترم دعوت میشود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند و یا با مراجعه به 
دفاتر اسناد رسمی، وکیل / نماینده خود را کتباً جهت حضور در مجمع و اعمال رای 
معرفی نمایند. همچنین اعضا می توانند همه روزه بجز روزهای تعطیل از ساعت ۹ 

الی ۱۳ با مراجعه همزمان )عضو و وکیل ( به دفتر تعاونی حداکثر تا یک روز قبل 
از برگزاری مجمع نماینده یا وکیل خود را معرفی نمایند. در هر صورت تعداد آراء 

وکالتی هر عضو و غیرعضو تنها یک رای خواهد بود. 
دستور جلسه : 1- تصمیم گیری در خصوص تغییر ماده یک اساسنامه ) تغییر نام 

شرکت تعاونی ( 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/10 

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول( 
شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز به شناسه ملی ۱۰۵۳۰۱۴۱۶۸۷ 

شماره ثبت ۱۶۱۴ 
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی 
مسکن نظامیان شیراز راس ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخ 1403/۰۹/13 
در محل دفتر شرکت تعاونی به نشانی شیراز خیابان قاآنی شمالی 
ابتدای خیابان منوچهری روبروی پارکینگ طبقه فوقانی به کدپستی 
۷۱۳۹۷۷۸۱۵۳ تشکیل میگردد از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود 
در جلسه مذکور حضور بهم رسانند و یا با مراجعه به دفاتر اسناد رسمی 
وکیل نماینده خود را کتباً جهت حضور در مجمع و اعمال رای معرفی 
نمایند همچنین اعضا میتوانند همه روزه بجز روزهای تعطیل از ساعت ۹ 
الی ۱۳ با مراجعه همزمان عضو و وکیل ) به دفتر ،تعاونی حداکثر تا یک 
روز قبل از برگزاری مجمع نماینده یا وکیل خود را معرفی نمایند. در هر 
صورت تعداد آراء وکالتی هر عضو و غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. 
ضمناً داوطلبان عضویت در هیات مدیره یا بازرسی موظفند حداکثر ۵ روز 
از تاریخ انتشار آگهی ضمن ثبت نام و تکمیل فرم مربوطه مدارک موردنیاز 

را به هیات مدیره تحویل نمایند. 
دستور جلسه : 

۱- قرائت گزارش عملکرد هیئت مدیره و بازرسان در سال ۱۴۰۲ 
۲- قرائت و تصویب صورتهای مالی ۱۴۰۲ 

3-قرائت و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ 
4- تصمیم گیری در خصوص نحوه اخذ هزینه زمین واگذار شده فاز یک 

صدرا به تعاونی مسکن کارکنان سازمان قضایی نیروهای مسلح 
5-تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه و پاداش هیئت مدیره و بازرسان 
۶- برگزاری انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره تعاونی برای 

مدت سه سال 
‌7-برگزاری انتخابات بازرسان اصلی و علی البدل تعاونی برای سال 

مالی ۱۴۰۳ 
8-تعیین و تکلیف خودروهای موجود تعاونی 

9- تعیین میزان حق الجلسه هیئت مدیره و بازرسین 
10- اختیارات مدیر عامل جهت دفاع از امورات حقوقی و قضایی تعاونی در 

محاکم قضایی و داوری و گرفتن وکیل
 ۱۱- اختیارات هیئت مدیره جهت جایگزین نمودن افراد در پروژه 

آپارتمانی جهت کم نمودن هزینه‌های جاری 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/10 

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 246/75متر مربع پلاک 4692/26واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله زیارت ملکی آقای موسی 
کشتکار فرزند محمد برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1403/۰۹/10تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/10 

4880/م الف
منصور کشوری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۷۹ مورخ 1403/۰۶/24هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا نقیبی فرزند علی 
بشماره شناسنامه ۳۹۸ و کد ملی ۲۳۷۱۹۰۹۹۳۹ صادره از کازرون 
در ششدانگ یک درب باغچه به مساحت 1010/03مترمربع پلاک ۱۳ 
فرعی از ۲۵۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱،۲،۳ فرعی از ۲۵۶ 
اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی صمد محمد پور و محمد محمد پور 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/10

877/ م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول( 
شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز به شناسه ملی ۱۰۵۳۰۱۴۱۶۸۷ شماره ثبت ۱۶۱۴



شاخص بورس مثبت شد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشته، بازار سرمایه، بیش از 10میلیارد 
و 778میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر 5هزار و 982میلیارد تومان در 
بیش از 278هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 4هزار 

و 420واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 56هزار و 89واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فملی، فولاد و نوری شد و در مقابل نمادهای معاملاتی پارسان، کچاد و شبندر 

با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 3میلیارد و 
964میلیون ورقه به‌ارزش 3هزار و 636میلیارد تومان در 150هزار نوبت، 
شاخص فرابورس )آیفکس( 22واحد افت کرد و در ارتفاع 21هزار و 275واحد 

قرار گرفت.
در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام 
نمادهای شگویا، خاور و خدیزل شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فصبا، سامان 

و مارون بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

مدیر طرح واردات خودرو:
نتایج قرعه‌کشی خودروهای وارداتی شنبه اعلام می‌شود

مهر- مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو درباره آخرین وضعیت عرضه 
خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه اظهار کرد: روزگذشته قرعه‌کشی طرح 
عرضه خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه انجام ‌شد و نتایج نیز روز شنبه 

۱۲ آبان ماه اعلام خواهد شد.
وی درباره تعداد ثبت‌‎نام کنندگان افزود: از مجموع ۷۸ هزار نفر که حساب 
خود را وکالتی و ۵۰۰ میلیون تومان مسدود کردند ۷۳ هزار نفر به صورت 
قطعی ثبت‌نام کردند. مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت گفت: بنابراین 

قرعه‌کشی بین این ۷۳ هزار نفر انجام می‌شود.
گفتنی است، فروش خودروهای وارداتی از روز چهارشنبه ۲ آبان ماه آغاز شد و 
۷ آبان به پایان رسید. از روز سه‌شنبه نیز نامه آزادسازی پول‌های مسدود شده 

برای بانک‌ها رفته است و تا آخر روزگذشته حساب‌های بلوکه شده آزاد شد.
در این مرحله از فروش، ۶ هزار خودرو عرضه خواهد شد که بنا بر اذعان 
مسئولان سامانه یکپارچه، خودروهای وارداتی همگی وارد گمرکات کشور شده 
و به سرعت قابل ترخیص خواهند بود و در بازه‌ای کوتاه به مشتریان تحویل 

خواهد شد.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل:
آخرین مهلت مراجعه به مراکز اسقاط برای تحویل 

خودرو ۲۰ آبان است

باشگاه خبرنگاران- مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل 
گفت: پذیرفته‌شدگان طرح‌های جایگزینی ایران خودرو و سایپا تنها تا ۲۰ آبان 

مهلت دارند به مرکز اسقاط مراجعه کرده و پذیرش شوند.
مهران سالاریه گفت: از ابتدای امسال تاکنون، حدود ۲۷ هزار مالک خودرو‌های 
فرسوده در طرح‌های جایگزینی ایران‌خودرو و سایپا ثبت‌نام کرده و پذیرفته 
شده‌اند. او با بیان اینکه از این تعداد حدود ۲۴ هزار نفر در ایران‌خودرو و ۳ هزار 
نفر در سایپا پذیرش شده‌اند، تصریح کرد: از میان پذیرفته‌شدگان برای ۹ هزار 
و ۵۲۵ نفر پیامک مراجعه به مرکز اسقاط ارسال شده است که این افراد باید 
ضمن مراجعه به درگاه ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل به نشانی nnhk.ir و 
انتخاب مرکز اسقاط موردنظر خود، نسبت به مراجعه به مرکز اسقاط مربوطه و 

پذیرش در آن اقدام کنند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل افزود: از میان پذیرفته‌شدگان طرح‌های 
جایگزینی که پیامک دریافت کرده‌اند، ۸ هزار و ۵۲۲ نفر به سامانه ستاد 
نوسازی مراجعه و ۴ هزار و ۴۵۰ نفر مرکز اسقاط خود را انتخاب کرده‌اند و تنها 
یک‌هزار و ۷۰۰ نفر به مرکز اسقاط مراجعه کرده و پذیرش شده‌اند و هنوز ۴ 

هزار و ۷۲ نفر، مرکز اسقاط مورد نظر خود را انتخاب نکرده‌اند.

بیت‌کوین رکورد زد

ایسنا- به‌نظر می‌رسد کاهش نرخ بهره توسط بانک‌های مرکزی بزرگ، 
سرمایه‌گذاران را تشویق به بازگشت به بازار پرریسک‌تر رمزارزهای دیجیتال 
کرده است. افزایش بیت‌کوین هم‌چنین می‌تواند ناشی از احتمال بازگشت 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات‌متحده به قدرت در ماه نوامبر باشد.
او به دنبال جذب سرمایه‌گذاران رمزارزهای دیجیتال است تا پروژه آزادی مالی 
جهانی خود را راه‌اندازی کند و اصرار دارد که فدرال رزرو باید ارز دیجیتال را 
حفظ کند. مارکت گزارش کرد، بیت‌کوین روزگذشته ۳/۳۳ درصد افزایش یافت 
و به ۷۲ هزار و ۲۸۹/۵۷ دلار رسید. اتریوم در همان زمان ۲/۷۶ درصد صعود 

کرد و به قیمت ۲۶۳۷/۰۵۴ دلار فروخته شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۴۳ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۳/۷۴ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۸/۶۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین 

است که ۱/۰۵ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.

نفت در کف قیمت یک ماهه ایستاد

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت با ۳۸ سنت معادل ۰/۵ درصد افزایش، به ۷۱ 
دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۳ سنت معادل ۰/۶ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و ۶۴ سنت در هر 

بشکه رسید.
پس از اینکه خبرنگار اکسیوس در شبکه اجتماعی ایکس گفت بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یک دیدار فوری با چندین وزیر، فرماندهان 
نظامی و جامعه اطلاعاتی درباره مذاکرات پیرامون یک راه‌کار دیپلماتیک برای 
جنگ در لبنان برگزار کرده است، قیمت نفت روز سه‌شنبه برای دومین روز 
متوالی کاهش یافت. طبق گزارش اکسیوس، مقامات آمریکایی و اسرائیلی 
گفته‌اند توافقی که به جنگ میان رژیم‌صهیونیستی و حزب‌ا... لبنان، پایان دهد، 

ممکن است ظرف چند هفته حاصل شود.
ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی گفت: ریزش سنگین قیمت 
نفت از ابتدای هفته جاری تاکنون، ممکن است نیازمند تلاشی برای تثبیت در 
معاملات روز جاری باشد اما رشد قیمت نفت به دلیل عدم وجود عوامل حمایت 
کننده از روند افزایشی آن، محدود مانده است. توافق آتش‌بس در خاورمیانه 
روی میز است و ریسک تشدید تنش‌ها که ممکن است روی تولید نفت تأثیر 
بگذارد را کاهش می‌دهد و در عین حال، اوپک پلاس قرار است بخشی از کاهش 

تولید خود را معکوس کند.
اوپک پلاس برای افزایش تولید به میزان ۱۸۰ هزار بشکه در روز در دسامبر 
برنامه‌ریزی کرده است. این گروه تولیدش را به میزان ۵/۸۶ میلیون بشکه در 
روز محدود نگه داشته که معادل حدود ۵/۷ درصد از تقاضای جهانی برای نفت 
است. تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: توجهات در بازار نفت 
به اوپک معطوف شده که قصد داشت تولیدش را از دسامبر افزایش دهد و در 

عین حال، تقاضای ضعیف چین هم مورد توجه است.
در این بین، منابع بازار با اشاره به آمار موسسه امریکن پترولیوم اعلام کردن 
ذخایر نفت و سوخت آمریکا در هفته گذشته کاهش یافته است. ذخایر نفت در 
هفته منتهی به ۲۵ اکتبر، به میزان ۵۷۳ هزار بشکه و ذخایر بنزین، ۲۸۲ هزار 
بشکه و ذخایر سوخت‌های تقطیری، ۱/۴۶ میلیون بشکه کاهش یافت. بر اساس 
گزارش رویترز، ۹ تحلیلگر در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کرده بودند ذخایر 
نفت آمریکا در هفته گذشته، ۲/۲ میلیون بشکه رشد کرده است. آمار رسمی 
بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

خودرو

بورس

حمل‌ونقل

نفت و انرژی
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ایسنا- سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در جلسه مشترک شورای 
معاونان و هم‌چنین مدیران کل ادارات 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان‌ها، به 
دیدارهای خود با نمایندگان مجلس شورای 
اسامی و دغدغه‌ها آنها نسبت به وضعیت 
ارتباطات به‌ویژه در حوزه ارتباطات روستایی 
اشاره کرد و خواستار انطباق گزارشات ارایه 

شده با واقعیات شد.   
وزیر ارتباطات تأکید کرد که اگر آمار و 
ارقامی در خصوص اتصال شهرها و روستاها 
به شبکه ارتباطی به مردم و نمایندگان 
مجلس ارایه می‌شود، اصل مهم جلب رضایت 
مردم است و نه ارایه آمار و ارقام؛ بنابراین 
 به‌عنوان اولویت نخست ما این موضوع باید 

مدنظر قرار گیرد.
هاشمی خاطرنشان کرد: در پاره‌ای از 
 اوقات آمارهایی در حوزه اتصال روستاها 
به شبکه ارتباطی ارایه شده که با 

 واقعیت‌های میدانی انطباق ندارد. به همین 
دلیل از بلوچ زهی، مشاور وزیر در توسعه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در مناطق 
روستایی و مجری طرح خدمات عمومی 
اجباری )USO( خواسته شده است که بار 

دیگر در تعامل با ادارات کل استانی پایش 
مجددی در خصوص آمارهای مربوط به 
اتصال شهرها و روستاها داشته باشند تا در 
زمینه اتصال۱۰۰درصدی روستاها و پوشش با 

کیفیت، قدم‌هایی بزرگی را برداریم.  

وی هم‌چنین خطاب به معاونان و مدیران 
ادارات کل استان‌ها به مسئله انتصابات اشاره 
و بر ضرورت توجه به بیانات رئیس‌جمهور 
مبنی بر بهره‌گیری از ظرفیت جوانان، بانوان و 

تمرکز بر اصل تخصص‌گرایی تأکید کرد.
هاشمی در ادامه بهره‌مندی از ظرفیت‌های 
بخش خصوصی در حوزه اقدامات وزارت 
ارتباطات را یک اصل اساسی دانست و بر این 
مسئله تأکید کرد که اگر می‌خواهیم شاهد 
تحول در حوزه و بخش خاصی باشیم باید به 

ظرفیت بخش خصوصی اتکا کنیم.    
وی سپس یادآور شد: اگر امروز خدماتی در 
شان و تراز جمهوری اسامی ارایه می‌شود، 
ناشی از آن است که در کنار توانمندی 
بخش‌های دولتی از توانمندی اپراتورها و 
سکوهای بخش خصوصی استفاده شده است.

وزیر ارتباطات هم‌چنین در آیین تکریم و 
معارفه معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات که در حاشیه جلسه شورای معاونان 

وزارت ارتباطات برگزار شد، با تقدیر از محمد 
خوانساری، رئیس پیشین این سازمان به 
واسطه زحمات و تلاش‌های فراوان در دوران 
کاری، او را مدیر توانمند و خوش‌فکری دانست 
که در دوران حضور منشأ خدمات و اثرات 

فراوانی بوده است.
وی در ادامه با تشکر از محمدمحسن صدر 
بابت پذیرش مسئولیت در این دوره که با 
اجرای برنامه هفتم پیشرفت کشور همزمان 
شده است، تصریح کرد: اساس برنامه‌های 
دولت چهاردهم مبتنی بر تحقق تکالیف 
برنامه هفتم توسعه است که گستردگی بسیار 
زیادی دارد. وزیر ارتباطات بر پیگیری با قوت 
تکالیف مندرج در برنامه هفتم پیشرفت که 
امکان تحقق آن وجود دارد، تأکید کرد و 
خواستار آن شد که برنامه‌ها و تکالیفی که 
امکان تحقق آن با استفاده از ظرفیت‌های 
حاکمیتی و بخش خصوصی وجود ندارد، با 

صراحت و شفاف اعلام و تبیین شوند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان کرد:

لزوم انطباق آمار اتصال شهرها و روستاها به شبکه ارتباطی با رضایت مردم

ارتباطات

ایرنا- ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: روند رفع فیلتر رو به جلو و در حال پیشرفت 
 است. نگاه ما وفاق و همدلی است و از تصمیمات هیجانی 

پرهیز می‌کنیم.
ستار هاشمی در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره موضوع رفع فیلترینگ افزود: دومین 
جلسه شورای سران قوا تشکیل شده و ما هم گزارش دوم 
خود که با حضور نمایندگان سران قوا برگزار شده بود را 

ارائه دادیم.
وی تصریح‌ کرد: تصمیماتی اتخاد می‌کنیم که پایدار بوده 

و تقریباً برگشت از آنها ممکن نباشد.
هاشمی هم‌چنین درباره رفع مشکل رجیستری گوشی 
آیفون، تأکید کرد: نگاه ما در وزارت ارتباطات نگاه مردمی، 
کارشناسی و علمی است تا بتوانیم همگرایی و وفاق را 

ایجاد کنیم.
وزیر ارتباطات و فناروی اطلاعات ادامه‌ داد: دستگاه‌های 
مخلتف ذی‌نفع در این موضوع دعوت و جلساتی با حضور 
آنها برگزار شد. وی خاطرنشان‌ کرد: با نمایندگان وزارت 
صمت، معاونت‌های حقوقی و نهادهای نظارتی همفکری 

کردیم و موضوع در هیئت دولت مطرح و تصویب شد.
وی با بیان اینکه مجوزی که از هیئت وزیران برای رجیستری 
گوشی آیفون دریافت شده، شامل همه گوشی‌های آیفون 
است، درباره ساز و کار اجرایی رجیستری گوشی آیفون 

گفت: برخی افراد گوشی تلفن آیفون دارند که در شبکه 
رجیستر نشده است، باید سازوکار اینکه آنها به کجا مراجعه 
و چه فرایندی را طی کند و چقدر زمان می‌برد تا در شبکه 

فعال و قابل استفاده شود، اعلام شود.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه گزارش آسیب‌شناسی وضعیت 
موجود گوشی‌های بدون رجیستری در هیئت وزیران ارائه 
شد، افزود: این یک گزارش تحلیلی بود و همه مسئولان بر 
سر این موضوع که این مسئله مشکلاتی را ایجاد می‌کند، 

به جمع‌بندی رسیدند.
هاشمی تأکید کرد: در بحث رجیستری گوشی آیفون، 
موضوعات مختلف مورد بررسی قرار گرفت. یکی از 

موضوعات مهم بحث قاچاق این گوشی‌ها بود.
وی ادامه‌داد: سابق بر این رجیستری یکی از طرح‌های 
موفق بود و بعد از محدودیتی که برای آن ایجاد شد، شاهد 
این بودیم که تعداد قابل توجهی گوشی آیفون بدون اینکه 
رجیستر شده باشند، در شبکه روشن شدند و با استفاده 
از راهکارهای مختلف در شبکه حاضر بودند که باعث بروز 

مشکلات در شبکه می‌شد.
این عضو کابینه دولت چهاردهم اضافه‌کرد: نگاه ما این بود 
که بتوانیم یک سازوکار منطقی ارائه کنیم. در نهایت به این 
مرحله رسیدیم که فضا را برای رجیستر شدن گوشی‌های 
آیفون مهیا کنیم و سازوکار این فرایند در آینده به مردم 
اعلام می‌شود. وزیر ارتباطات درباره مشکلات آنتن‌دهی 

تلفن همراه در کشور که در بعضی موارد مشاهده می‌شود، 
گفت: اپراتورها باید پاسخ‌گو باشند و اگر چنین نشود 

سازمان‌تنظیم‌مقررات به این مسئله ورود می‌کند.
وی اظهار داشت: چند نکته در بحث آنتن‌دهی وجود دارد 
که آنها را به شکل جدی دنبال می‌کنیم؛ یکی از موضوعات 
این است که برخی نقاط کور هستند و ما در حال احصای 
آنها هستیم. هاشمی خاطرنشان‌کرد: کار جدیدی که 
در سازمان تنظیم مقررات رقم زدیم تا برای همه حوزه 
مختلف و حتی روستاها بتوانیم آن را اجرایی کنیم، مربوط 
به پایش میدانی پایش به‌منظور بررسی کمبود پوشش و 
عدم کیفیت است تا آنها را شناسایی و رفع کنیم و خروجی 

آن را به شکل مرحله‌ای اعلام خواهیم کرد.
وی گفت: در برخی موارد، شهروندان اقدام به نصب 
تجهیزاتی برای تقویت آنتن‌دهی می‌کنند که باعث ایجاد 
تداخل فرکانسی شده و یک جاهایی نه تنها باعث بهبود 

کیفیت شبکه نشده، بلکه آن ‌را بدتر کرده است.
این عضو کابینه دولت چهاردهم بیان‌داشت: توسعه شبکه 
فیبرنوری بخش دیگری از کار است و امیدواریم با توسعه 
شبکه ثابت فیبر، بتوانیم بخشی از بار شبکه موبایل را 
تخلیه کنیم که این نیز منجر به بهبود کیفیت خواهد شد.

وی در خصوص بازنشستگان مخابرات، گفت: مسائل مربوط 
به شرکت مخابرات ایران یکی از دغدغه‌های ما در وزارت 
ارتباطات است. مشی ما بر این است که وقتی با مردم 

صحبت می‌کنیم که نتیجه‌ای حاصل شده باشد چرا که 
فرایندها پیچیدگی خاص خود را دارند.

هاشمی تأکید کرد: خبری که امروز درباره رجیستری اعلام 
کردیم، حاصل جلسات متعددی بود. درباره بحث مخابرات 
نیز جلساتی برگزار شده و هر زمان که به نتیجه برسد، 
آن‌را به اطلاع بازنشستگان شرکت مخابرات که از خانواده 
ارتباطات هستند خواهیم رساند. وی درباره قانونمند کردن 
فضای مجازی، خاطرنشان‌کرد: موضوع رفع فیلترینگ در 
دولت با جدیت دنبال شده و این اقدام نشان از این دارد که 
عزم دولت جدی است. هاشمی تصریح‌کرد: باور ما این است 
که قانونمند شدن فضای مجازی به نفع همه است و معتقد 
به این نیستیم که حکمرانی و قانونمندی فضای مجازی به 

معنای فیلترینگ است.
وی هم‌چنین درباره ویژگی‌های بودجه ۱۴۰۴ اظهار 
داشت: در وزارت ارتباطات معمولاً از منابعی که در خانواده 
ارتباطات است استفاده می‌کنیم. ساز و کار بودجه مثبت 

است و شفافیت و یکپارچگی ایجاده شده است.

وزیر ارتباطات:

 روند رفع فیلترینگ رو به جلو است

ایران ۳/۵ برابر جهان گاز مصرف 
می‌کند

خبرنگاران-  باشگاه 
توکلی،  سعید 
شرکت  مدیرعامل 
ملی گاز در نشست 
خبری  با بیان اینکه  
امسال میزان گازی 
نیروگاه‌های  به  که 
یافته   اختصاص  کشور 
گذشته  سال  به  نسبت 
گفت:   است  بوده  کمتر 
در سال ۱۴۰۲ میزان 
گازی که باید به بخش مبانی صادرات تحویل می‌دادیم از ما تحویل نگرفت  در 
نتیجه  میزان گاز بیشتری به شبکه تزریق شد. از سوی دیگر  در سال ۱۴۰۲ 

سال گرمی بود به جز اسفند ماه که دمای هوا روند کاهشی پیدا کرد.
وی اظهار کرد: همچنین میزان گازی که امسال تحویل داده شد افزایشی بوده 
و این امر حاکی از آن بوده که نیروگاه‌ها زمین‌گیر نشده و سوخت معادل برای 

آنها تأمین شد.    
مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان اینکه وظیفه وزارت نفت تأمین سوخت 
نیروگاه‌ها است که یک بخشی از آن گاز است گفت: ۸۳ درصد از سوخت 
نیروگاه‌ها گاز است و مابقی آنها سوخت معادل است این در حالیست که باید  

نفت کوره توسط نیروگاه‌ها بیشتر مصرف شود.                          
توکلی توضیح داد: ایران سومین تولیدکننده گاز است ولی، چون سبد انرژی 
کشور۷۲ درصد از گاز طبیعی است بنابراین این گاز در بخش‌های مختلف صرف 
می‌شود به‌طوری که ۸۳ درصد از سبد نیروگاهی کشور را گاز تشکیل می‌دهد  

و این آمار در دنیا بی‌نظیر است.
او اظها رکرد: از۷۲ درصد گازی که توزیع می‌شود باید حتما بخشی از آن در 
اولویت اول خانگی تجاری صنایع جزو حمل و نقل و کشاورزی و بخشی از آن 
به صنایع عمده و بقیه مصارف برود. هر چقدر شرکت ملی گاز این گاز را به 
گاز طبیعی و فرآورده تبدیل کند باز هم با این میزان افسار گسیخته مصرف 

کار پیش نمی‌رود.
توکلی با بیان اینکه امسال یک سال استثنایی از لحاظ ورود یک توده هوای سرد  
داریم گفت: اولین بار است که توده هوای سرد استاندارد وارد کشور می‌شود و 
تفاوت آن با سایر توده‌های هوا در آن است که عمده استان‌های شمالی کشور 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد و ۱۱ استان شمالی تحت تأثیر این توده هوای سرد 

قرار می‌گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز اظهارکرد: میزان افزایش برودت که حدود ۱۲ درجه 
سانتی‌گراد کاهش دما خواهیم داشت زمینه‌ساز افزایش مصرف گاز تا ۲۵ 

میلیون متر مکعب در هر یک درجه کاهش می‌شود.
  مصرف گاز در ایران ۳ و نیم برابر مصرف گاز جهان است

معاون وزیر نفت توضیح داد:  میزان مصرف انرژی در ایران ایران بیش از 
۳/۵ برابر دنیا است. ایران با وجود اینکه دومین دارنده گاز جهان است، منابع 
گازی آن زیر زمینی به حساب می‌آید و برای قابل استفاده شدن آن فراینده 
 طولانی باید سپری شود. انتظار داریم مصرف ما حداقل در حد استاندارد 

جهانی باشد.
طبیعی است که با وجود فرآیند طولانی استخراج گاز نتوانیم میزان مصرف را 

به‌طور کامل برطرف کنیم.
وی با بیان اینکه بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی که از ابتدای آبان هم 
مشاهده شد، زمستان امسال نزدیک به ۴ درجه سردتر خواهد بود و این به 
معنای افزایش ۱۰۰ میلیون مترمکعبی مصرف روزانه گاز کشور است گفت: 
هرچه مصرف در بخش خانگی بیشتر شود، مجبوریم تحویل گاز به صنایع و 

نیروگاه‌ها را محدودتر کنیم و سوخت معادل بیشتری به آنها تحویل دهیم.

ایسنا- در حال حاضر مشاغل خانگی بیش از 
۲۳ درصد اشتغال در کشورهای دنیا را به خود 
اختصاص داده و کسب درآمد از طریق مشاغل 
خانگی افزایش یافته است. به اذعان کارشناسان، 
کسب و کارهای خانگی در افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی بانوان مؤثر است و موجب رشد اقتصاد و 

رونق بازار کار می‌شود.
گسترش مشاغل خانگی علاوه بر ایجاد فرصت‌های 
شغلی بسیار به تسهیل معیشت و افزایش درآمد 

خانوارها کمک می‌کند. 
مشاغل خانگی به لحاظ ایجاد شغل و نوآوری در 
تولید و عرضه کالا و خدمات نیز از تنوع بالایی 
برخوردار است و این مسئله باعث شده تا روز به روز 
به تعداد علاقمندان این مدل از کسب و کار افزوده 
و استقبال جویندگان کار از مشاغل خانگی به دلیل 
محدود بودن فرصت‌های شغلی و سرمایه‌گذاری 

بیشتر شود.
اردیبهشت ماه امسال بانک مرکزی از توزیع مبلغ 
۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه 
مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۳ خبر داد و با صدور 
ابلاغیه‌ به ۱۰ بانک کشور سهمیه سالانه این 

بانک‌ها را جهت توزیع اعلام کرد.
چندی بعد معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی اعلام کرد که برای سال‌جاری مبلغ 
۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در حوزه مشاغل 
خانگی ابلاغ شده که به‌زودی پرداخت می‌شود. 
این اعتبار مدتی بعد تخصیص یافت و پرداخت 
 آن به متقاضیان راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی 

آغاز شد.
در همین راستا آزیتا همتیان، دبیر ستاد ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی وزارت کار از الزام 
بانک‌ها به پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی خبر 
داد و گفت: با ابلاغ بانک مرکزی،‌ بانک‌ها ملزم 
شدند تسهیلات مشاغل خانگی را با قید فوریت 
به متقاضیان دریافت تسهیلات مشاغل خانگی 

پرداخت کنند.
وی درباره پرداخت وام مشاغل خانگی اظهار 
کرد: سال گذشته این روند به کندی صورت 
 گرفت و با روند کاهشی پرداخت‌ها مواجه بودیم 
ولی اکنون با اباغ جدید به‌منظور تقویت 
مشاغل خانگی بانک مرکزی بانک‌های عامل 
را موظف به پرداخت وام به افراد متقاضی در 
 استان‌ها و تسهیل در توزیع استانی و تهران 

کرده‌ است.
دبیر ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
ادوار گذشته  داد: در طول  ادامه  کار  وزارت 

دریافت مجوز برای برخی از کسب‌ و کارها به 
 سختی انجام می‌گرفت که دلیل آن به هماهنگی 
میان سازمان‌ها مربوط می‌شد مثلًا در کسب‌ و 
کار غذایی و مشاغل قنادی این تسهیلات منوط 
به مجوز وزارت بهداشت و درمان و سازمان 
غذا و داروست و سخت‌گیری‌هایی برای این 
 کسب و کارها اعمال می‌شود که امیدواریم 

حل شود. 
بانک مرکزی با هدف تقویت مشاغل خانگی در 
ابلاغی به بانک‌های عامل را موظف به پرداخت وام 
به افراد متقاضی در استان‌ها و تسهیل در توزیع 

استانی و تهران کرده‌ است.

ایرنا - محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسه صحن علنی روز گذشته  
 مجلس شورای اسامی، در دفاع از لایحه اجازه 
اسامی  افزایش سهمیه دولت جمهوری 
گفت:  پول  بین‌المللی  صندوق  در   ایران 
قرار است ما حدود یک میلیارد و ۷۸۳ میلیون 
دلار افزایش سرمایه در صندوق داشته باشیم 
در این راستا بانک جهانی گفته است هر 
 کسی می‌تواند ۵۰ درصد افزایش سرمایه 

داشته باشد.
وی ادامه داد: برای تأمین این مقدار پول، ۷۵ 
درصد سفته و ریال می‌دهیم و ۲۵ درصد از 
ارزی که در کشورهای دیگر داریم و استفاده 
نمی‌کنیم را به صندوق به عنوان سرمایه منتقل 
می‌کنیم، چون صندوق بین‌المللی پول سود 
می‌دهد و ۵ میلیارد دلار با سود به ۷ میلیارد 
 دلار می‌رسد و این پول در مراحل بعدی قابل 

استفاده است.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: اگر هم 
نخواهیم پول را به صندوق ببریم می‌توان 
 از حق برداشت مخصوص )SDR( خودمان 

استفاده کنیم.
وی یادآور شد: اگر سهم ما افزایش پیدا نکند 
دیگران افزایش سرمایه داده و با ما سرگروه 
می‌شود و ما باید پشت آن کشورها بنشینیم 
از  را  خود  سرگروهی  سال  باید ۵۰   چرا 

دست بدهیم.
فرزین با اشاره به انتقادات نمایندگان از عملکرد 
صندوق بین‌المللی پول اظهار کرد: ما هم منتقد 
بزرگ صندوق هستیم منتهی از عملکرد خودمان 
دفاع می‌کنیم. دلیلی نمی‌شود که به‌دلیل 
منتقد بودن جایگاه خود را از دست دهیم 
بلکه باید هم‌چنان فعال بوده و جایگاه قبلی 
 خود را حفظ کنیم که این به افزایش سرمایه 

نیاز دارد.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: ما در 
عراق و ترکیه پول داریم ولی سودی به ما 
نمی‌دهند می‌توانیم این پول را به صندوق 
بین‌المللی انتقال دهیم که هم سود بگیریم و 
 هم این‌که دیگر نمی‌توانند آن را بلوکه کرده و 

دست‌اندازی کنند.
وی در واکنش به طرح انتقاداتی که چرا صندوق 

بین‌المللی پول در زمان کرونا به ما کمک نکرد، 
گفت: بنده این انتقاد را با رئیس بلغارستانی 
این صندوق مطرح کردم که در پاسخ گفت که 
حتی به کشور خودش هم پولی نداده است از 
طرفی دیگر ما تحریم هستیم و سخت‌گیری‌ هم 
می‌شود ولی در نهایت پول‌های ما در صندوق 
 بین‌المللی به عنوان ذخائر ارزی کشور به‌شمار 

می‌آید.
در ادامه نمایندگان با ۱۸۱ رأی موافق با 
گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس درباره 
لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری 
 اسامی ایران در صندوق بین‌المللی پول موافقت 

کردند.
به این ترتیب سهم جمهوری اسامی ایران نزد 
صندوق بین‌المللی پول از طریق بانک مرکزی 
جمهوری اسامی به میزان یک میلیارد و ۷۸۳ 
میلیون ۶۰۰ هزار حق برداشت مخصوص افزایش 
دهد که میزان ۳ میلیارد و ۵۶۷ میلیون ۱۰۰ 
هزار حق برداشت مخصوص، سهم فعلی به میزان 
۵ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ۷۰۰ هزار حق برداشت 

مخصوص افزایش یابد.

تسهیلاتانرژی 

بانک

پرداخت وام مشاغل خانگی به متقاضیان با قید فوریت

رئیس کل بانک مرکزی:

یک میلیارد و ۷۸۳ میلیون دلار سرمایه ایران در صندوق بین‌المللی پول 
افزایش خواهد یافت



 پس از فراز و نشیب‌های متوالی جنجال‌های »زودپز« 
و فتح گیشه ۱۰۰ میلیاردی توسط این فیلم، از 
این هفته سه فیلم جدید راهی سینماها می‌شوند 
 تا تسلط کمدی‌ها بر گیشه، اندکی کمتر

شود. 
سروش صحت با دومین فیلم خود و ترکیبی 
متفاوت از بازیگران کمدی به سینماها می‌آید. 
اثر »شب‌های روشن«، »شبگرد«  کارگردان 
را روی پرده نقره‌ای می‌آورد و »باغ 
کیانوش« به عنوان فیلمی 
نوجوانان،  برای  متفاوت 
سرگرم  نیز  را  بزرگ‌ترها 

می‌کند.
تلفیق واقعیت و خیال؛ 
با  که  صبحانه‌ای 

زرافه‌ها می‌خوریم
سروش صحت را پس از 
»کتاب باز« طور دیگری 
می‌شناسیم. با آنکه او 
همان سروش صحتی 
برره  شب‌های  که  بود 
را نوشته و ساختمان 
پزشکان را به عنوان 
سریالی ماندگار در ژانر 
کمدی کارگردانی کرده 
بود اما پس از »کتاب باز« 
حاضر  هنرمندی  قامت  در 
شد که پای کتاب‌خوانی را به 

رسانه ملی باز کرد و از همین طریق چهره‌های گمنام دیگری که 
دستی بر آتش نویسندگی داشتند را معرفی کرد.

همین شد که اثر سینمایی اول او یعنی »جهان با من برقص« با 
وجود اکران محدود و شرایط کرونا، در میان مخاطبان خودش دیده 
شد و ۶ میلیارد در گیشه فروش داشت. همین اثر، مسیر فیلمسازی 
صحت را پیش چشم مخاطبان کشاند و طعم جهان دوپهلوی فانتزی 

و رئال صحت را زیر زبان مخاطبان نشاند. 
صحت پس از جهان با من برقص که با مرگ مواجهه‌ای متفاوت 
داشت، همین فضای ابزورد را در سریال مگه تموم عمر چند بهاره 
نیز تکرار کرد و مخاطبان زیادی را به سبک جهان‌بینی خود جلب 

کرد.
حالا صبحانه با زرافه‌ها در همان حال و هوا از امروز در سینماها 
اکران می‌شود. فیلمی که با مفاهیم مورد نظر صحت اعم از بخشش، 
مرگ، انتقام و... به شیوه متفاوتی شوخی می‌کند و دستمایه تراژدی 

و طنز توامان قرار می‌دهد.
صبحانه با زرافه‌ها را سیدمصطفی احمدی تهیه کرده است. احمدی 
سال گذشته و همزمان با اکران صبحانه با زرافه‌ها در جشنواره فیلم 
فجر، بی‌بدن را نیز در جشنواره تهیه کرده بود. این فیلم در جشنواره 
مورد اقبال واقع نشد و به جز چند نقد ریز و درشت نتوانست توجه 

داوران را به خود جلب کند.
نکته قابل توجه درباره صبحانه با زرافه‌ها، ترکیب بازیگرانی است که 
دارد. به جز پژمان جمشیدی، بیژن بنفشه‌خواه و هوتن شکیبا که 
پیشتر در مدیوم سریال با صحت همکاری کرده بودند، بهرام رادان 

و هادی حجازی‌فر برای نخستین بار مقابل دوربین صحت رفته‌اند.
صبحانه با زرافه‌ها نیز مانند اثر نخست صحت یعنی جهان با من 

برقص، در شرایط متفاوتی اکران می‌شود. 
فروش پیشتازانه زودپز از یک سو و اکران هفتادسی از ۷ آذرماه از 
سوی دیگر، فضا را برای اکران این فیلم محدود می‌کند و باید دید 

صحت می‌تواند مخاطبان خاص خود را به سینماها بکشاند یا خیر.
شبگردی در سینما با کارگردانِ خاطره‌ساز »شب‌های روشن«

شایسته فیلم در این هفته، علاوه بر صبحانه با زرافه‌ها، شبگرد را 
نیز در اکران دارد. 

فرزاد موتمن به عنوان کارگردان در حالی با شبگرد به عنوان 
سیزدهمین اثر سینمایی خود به سینماها بازمی‌گردد که شب‌های 
روشن هنوز خاطره انگیزترین فیلم اوست و در یاد فیلم‌بین‌ها مانده 

است.
شب‌های روشن در سال ۸۱ و پس از بازگشت موتمن از آمریکا به 

نویسندگی سعید عقیقی تولید و در سال ۸۲ اکران شد. 
۶۵ میلیارد تومان فروش گیشه در آن سال، اقبال مخاطبان از این 

اثر اقتباسی و عاشقانه را نشان می‌داد.
حالا و پس از ۱۲ فیلم سینمایی، موتمن با شبگرد به سینماها 
بازگشته است. اگر اکران آنلاین ۳ آذر ۱۳۹۹ سراسر شب را لحاظ 
نکنیم، چشم و گوش بسته آخرین فیلم اوست که کمدی بود و در 

سال ۹۷ در سینماها اکران شد. 
شبگرد که پس از سه سال از تولید هنوز داستان آن منتشر نشده، 
درخواست حضور در چهلمین جشنواره فیلم فجر را نیز داده بود که 

پذیرفته نشد.
از همان زمان پیگیری برای دریافت پروانه نمایش فیلم شروع شد 
اما تا پاییز ۱۴۰۱ هنوز خبری از پروانه نمایش نبود. همین طولانی 
شدن روند صدور این پروانه، شائبه‌هایی مبنی بر توقیفی بودن این 

فیلم را به وجود آورد. 
حالا هم پس از رفع توقیف فیلم‌هایی چون مسیح پسر مریم، سینما 
متروپل، سام علیکم حاج آقا و چند فیلم دیگر در ابتدای دولت 
 چهاردهم، شبگرد نیز به این فهرست اضافه شد تا پس از ۲سال 
 از زمان دریافت پروانه نمایش، از این هفته اکران خود را آغاز

کند.
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دیوید فینچر وارد دنیای »بازی مرکب« می‌شودمردِ کتاب‌باز با زرافه‌ها می‌آید، بازگشت کارگردان خاطره‌ساز به سینما
در حالی که طرفداران سریال 
محصول  مرکب«  »بازی 
نت‌فلیکس باید چند ماه دیگر 
منتظر  دوم  فصل  تا پخش 
شاهد  است  ممکن  بمانند، 
گسترش این جهان به شکلی 
بزرگ باشند، چراکه برخی 
به ددلاین گفته‌اند که  منابع 
یک سریال جدید به زبان 
از »بازی مرکب«  انگلیسی 
در حال توسعه در این پلتفرم 
است و دیوید فینچر برای 

توسعه آن به کار گرفته شده است.
اگرچه جزئیات هنوز مبهم است، شایعاتی در مورد اینکه فینچر در حال برنامه‌ریزی چه 
چیزی است، در چند ماه گذشته افزایش یافته است و ممکن است این کارگردان پیش از 

وورد به دنیای سریال »بازی مرکب«، یک فیلم سینمایی بسازد.
سریال جدید »بازی مرکب« احتمالاً پروژه‌ای است که فینچر در سال ۲۰۲۵ به آن متعهد 
خواهد شد. این سریال، نخستین سریال نوشته شده براساس »بازی مرکب« خواهد بود، 
اگرچه این اولین اثر بر اساس سریال »بازی مرکب« در نت‌فلیکس نیست و پیش از این یک 
مسابقه با عنوان »بازی مرکب: چالش« که برای فصل دوم تمدید شده و همچنین یک سری 

بازی ویدئویی نیز بر اساس آن عرضه شده است.
سریال فینچر نخستین سریال نوشته شده به زبان انگلیسی از »بازی مرکب« خواهد بود که به 
 قسمت اصلی این سریال به زبان کره‌ای ساخته هوانگ دونگ ـ هیوک می‌پیوندد. »بازی مرکب«
نه تنها شامل تم‌ها و لحن‌های تاریکی است که در آثار گذشته فینچر دیده می‌شود، بلکه 
به تریلر او در سال ۱۹۹۷ به نام »بازی« نیز شباهت دارد که با بازی مایکل داگلاس و شان 

پن ساخته شده است. 

ضبط »چارپایه« ادامه دارد
 اشکان اشتیاق جایگزین یوسف تیموری شد

مجموعه طنز »چارپایه« 
هر شب از شبکه سه سیما 
 پخش می‌شود و علی صادقی،
جواد  ایزدی،  قدرت‌ا... 
خواجوی و یوسف تیموری 

بازیگران آن هستند.
این مجموعه نمایشی این 
روزها در حال ضبط و 
تصویربرداری است و پخش 
آن بازخوردهای مختلفی نیز 

داشته است.
اشکان اشتیاق به تازگی به 

گروه این مجموعه طنز پیوسته است و درحال حاضر تولید و تصویربرداری مجموعه با 
حضور او ادامه دارد. چند قسمت از برنامه با حضور او نیز به پخش رسیده است.

قدرت‌ا... ایزدی بازیگر این مجموعه هم در برنامه رادیویی »استودیو هشت« اعلام کرد که 
یوسف تیموری فعلًا به دلیل حضور در یک پروژه دیگر در »چارپایه« حضور ندارد و اشکان 

اشتیاق به جای او به برنامه آمده است.
برنامه »چارپایه« به تهیه کنندگی حامد خانی در ۶۰ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای تهیه شده و با 
حضور بازیگرانی طنزپرداز در یک محفل خانگی به تصویر کشیده می شود و سعی دارد در 

فضایی طنز و کمدی، مخاطبش را جذب کند.

فیلم

تلوزیون

ورزش

ایرنا- ریشه حسرت ۲۰ ساله فوتبال ایران در کسب توپ 
طلای بهترین بازیکن سال آسیا را باید در یک سیستم معیوب 
مدیریتی جست که بدون چشم‌انداز و خالی از تخصص بر 

فوتبال حکمرانی می‌کند.
شهر سئول کره‌جنوبی میزبان مراسم انتخاب بهترین‌های 
سال آسیا بود. جایی که از بازیکنان و مربیان برتر سال ۲۰۲۴ 
رونمایی شد. برنده توپ طلای آسیا در حالی تنها ساعاتی پس 
از توپ طلای جهان اعلام شد که مانند تمام ۲ دهه گذشته یک 
بازیکن ایرانی نتوانست توپ طلا را به خانه ببرد. آخرین بار سال 
۲۰۰۴ بود که نام یک بازیکن ایرانی روی توپ طلا حک شد و او 
در آن روز در کوالالامپور روی سن رفت و با توپ طلای بهترین 
 بازیکن سال آسیا عکس یادگاری گرفت. از آن روز ۲۰ سال 
می‌گذرد و آخرین قاب ایران با توپ طای بهترین بازیکن 

فوتبال سال آسیا یک رویه خاک ضخیم گرفته است.
۸ سال ۴توپ طلا، ۲۰ سال صفر توپ طلا

امسال اکرم عفیف از قطر توانست مرد سال ۲۰۲۴ فوتبال آسیا 
شود، توپ طلایی که حاصل درخشش او با قطر در جام ملت‌های 
۲۰۲۳ بود. سال گذشته آنها توانستند جام را در عین ناباوری 
برای دومین دو متوالی این بار در دوحه بالای سر ببرند. این 
دومین توپ طلای عفیف بود و او در سال ۲۰۱۹ نیز توانسته بود 
برنده توپ طلا شود. در آن دوره هم درخشش در ترکیب قطر 
در جام ملت‌های ۲۰۱۹ امارات و بردن جام قهرمانی، سبب شد 

او به عنوان برنده توپ سال آسیا نامش اعلام شود.

 در حالی یک ستاره قطری که توانست امسال توپ طلا را 
به خانه ببرد که جای بازیکنان کشورمان در لیست برندگان 
امسال مانند تمام ۲۰ سال گذشته خالی بود. مهدی طارمی، 
تنها نماینده ایران در لیست ۳۴ نفره نهایی در رده هفتم قرار 
گرفت و دستش برای چندمین سال متوالی از رسیدن به توپ 
طلا کوتاه ماند. این در حالی است که در سال ۱۹۹۶ تا سال 
۲۰۰۴ و در فاصله ۸ سال، ۴ بازیکن ایرانی توانستند برنده توپ 

طلا شوند.
سیستم مدیریتی معیوب، خروجی توپ طلا ندارد

اما چه شده است که فوتبال ایران با وجود حضور در رنکینیگ 
دوم آسیا، ۲۰ سال است که نتوانسته برنده توپ طلا شود. البته 
عدم موفقیت در کسب توپ طلا را باید در راستای ناکامی 
دنباله‌دار تیم ملی در جام ملت‌های آسیا و همچنین باشگاه‌های 
ایرانی در آسیا دید، عملکردی که نشان می‌دهد که حضور در 
رنک اول یا دوم آسیا در سال‌های اخیر تنها یک عنوان روی 

کاغذ است که در واقعیت محلی از اعراب ندارد.
جایزه بهترین فدراسیون سال آسیا هم که در دوره‌های گذشته 
به ایران رسید، را باید بیشتر یک عنوان تعارفی به حساب 
آورد که برای خالی نبودن عریضه به کشورمان رسیده است، 
به‌خصوص که کارنامه فوتبال باشگاهی و ملی ایران در آسیا به 

خوبی گویای همه چیز است.
ناکامی ۲۰ ساله فوتبال ایران در رسیدن به توپ طلا را البته 
نباید هم به گردن شکل جدید انتخاب بازیکن سال آسیا 

انداخت که در دو قالب بهترین بازیکن شاغل در آسیا و بهترین 
لژیونر آسیا برگزار می‌شود. به‌خصوص که در حوزه لژیونرها هم 
که بهترین بازیکنان کشورمان توپ می‌زنند در ۱۲سال گذشته 
هیچ کدام از آنها نتوانسته‌اند توپ طلا را به خودش اختصاص 

دهند.
ناکامی در کسب توپ طا بازتاب دهنده سیستم حاکم بر 
فوتبال ایران است. سیستمی که دیگر توانایی ساختن بازیکنی 
که بتواند در آسیا حرف اول را بزند و در زمین مسابقه همه 
نگاه‌ها را مبهوت خودش کند، ندارد، سیستمی معیوب که با 
وجود پول و امکاناتی که در دو دهه گذشته نسبت به گذشته 
بیشتر هم شده است، نتوانسته خروجی شگفت‌انگیزی داشته 

باشد.
 نمی‌توان انکار کرد که هم تیم ملی و هم در باشگاه‌ها از نظر 
امکاناتی و مالی نسبت به دهه دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ از سطح 

بسیار بالاتری برخوردار هستند. 
به همین خاطر نمی‌توان پول و امکانات را به عنوان توجیه در 
عدم موفقیت در سطح جوایز انفرادی و تیمی در سطح آسیا 

بیان کرد.
از سوی دیگر تفاوت بودجه‌ای و پول‌هایی که در کشورهای 
عربی و شرق آسیا در فوتبال خرج می‌شود، مربوط به ۲ دهه 
گذشته تنها نیست که سبب شود فوتبال این کشورها در آسیا 
میدان‌دار باشد. دهه ۷۰ و دهه ۸۰ و در سال‌هایی بازیکنان 
کشورمان توانستند در ۸ سال، ۴ توپ طلا کسب کنند، هم این 

کشورها بودجه کلانی را در فوتبال هزینه می‌کردند.
در چنین شرایطی حسرت ۲۰ ساله فوتبال ایران در کسب 
توپ طلا در کنار حسرت ۴۸ ساله در قهرمانی تیم ملی در 
جام ملت‎های آسیا و حسرت ۳۲ ساله باشگاه‌های ایرانی در 
کسب جام، روندی است که تدوام آن را باید در سیستم معیوب 
مدیریتی حاکم بر فوتبال ایران جست و جو کرد. سیستمی 
که به جای یک مدیریت آینده‌نگر، متخصص و مدیر، گرفتار 
مدیریت لحظه‌ای، باری به هر جهت، خالی از تخصص و البته 
بی‌چشم‌انداز است که با حکمرانی بر فضای فوتبال، سبب شده 

تا فوتبال ایران با چرخه تکرار ناکامی روبرو باشد. 
سیستمی که به جای کشف استعدادهایی آینده با یک سیستم 
محکم و علمی، با استفاده از روش‌های دیمی که پیوستگی 

ندارد.
در این سیستم موفقیت‌های گاه‌ وبیگاه را باید یک جرقه دانست، 

موفقیت‌هایی که ریشه آن را نه در سیستم مدیریت، بلکه باید 
به پای استعدادی نوشت که قربانی چرخه معیوب نشده و 
توانسته در این سیستم بالا بیاید. البته چنین موفقیت‌هایی 
انگشت‌شمارند و زیر سایه بزرگ شکست‌ها و نرسیدن‌ها قرار 

می‌گیرند.
فوتبال ایران برای موفقیت همه جانبه در آسیا چه در کسب 
عناوین تیمی مانند جام ملت‌های و لیگ نخبگان و چه عناوین 
انفرادی مانند توپ طلای آسیا، قبل از بودجه و امکانات بیشتر 

به تغییر و خانه‌تکانی در سیستم مدیریتی احتیاج دارد.
آن روز مانند مراسم امسال، فوتبال ایران دور از جمع برترین‌ها 
نخواهد بود و حسرت رسیدن یک بازیکن ایرانی مانند امروز 
دیگر بیش از ۲۰ سال طول نخواهد کشید. این همان راهی 
که دنیا تجربه کرده است، راهی که انگار در کشورمان اصرار بر 

حرکت در مسیر عکس آن وجود دارد.

ایسنا- رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: 
کیانوش رستمی در قالب کشور ایران وزنه بزند 
شانس موفقیتش خیلی بالاتر است اما باید تابع 
شرایط رکوردگیری و انتخابی تیم ملی باشد که در 
این‌صورت هیچ مشکلی برای حضورش وجود ندارد.

سجاد انوشیروانی درباره وضعیت کیانوش رستمی 
برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۴ 
بحرین که به دنبال گرفتن رضایت‌نامه از فدراسیون 
ایران بود، بیان کرد: فدراسیون وزنه‌برداری فضا را 

برای هر ورزشکاری که بخواهد در مسابقات قهرمانی 
جهان شرکت کند، ایجاد می‌کند. کادرفنی تیم ملی 
نیز به هر ورزشکاری که جدا تمرین کند این فضا 
را می‌دهد. تنها باید در رکوردگیری‌ها شرکت کند 
و رقبای داخلی خود را شکست دهد یا به وزنه‌هایی 
برسد که مدنظر کادرفنی برای حضور در مسابقات 

مختلف است. به نظرم این فضا ایده‌آل است.
او ادامه داد: رستمی بدون اطلاع کشور، ملیت 
یک کشور دیگر را اخذه کرده است. ما هم به 
فدراسیون جهانی اعلام کردیم او بدون اطلاع کشور 
و فدراسیون ایران، ملیت یک کشور دیگر را پذیرفته‌ 

است و به ما ارتباطی ندارد تا به آن جواب بدهیم. 
ما قبل از المپیک هر فضا و شرایطی که بگویید 
برای او ایجاد کردیم و الان هم بخواهد این فضا 
را ایجاد می‌کنیم. اگر می‌داند شرایطش مناسب 
است می‌تواند با کادرفنی هماهنگ شود و در 
رکوردگیری‌ها شرکت کند. اگر شرایط احراز  برای 
حضور در مسابقات را داشته باشد ما هم حرفی 

نداریم. 
انوشیروانی در پاسخ به این پرسش که کیانوش 
رستمی می‌تواند دوباره به تیم ملی برگردد؟ گفت: 
رشته وزنه‌برداری رکوردی است و هر کسی وزنه 
بیشتری بزند، به مسابقات می‌رود. برای او هم همین 
فضا است. نظر خودم این است در قالب کشور ایران 
وزنه بزند عالی است و شانس موفقیت او خیلی بالاتر 

است. 
رئیس فدراسیون در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
براینکه نظر  وزیر ورزش چه چیزی است؟ تأکید 
کرد: وزیرورزش رهنموردها و مشاوره‌هایی به من داد 
اما در مجموع فدراسیون مسئول است  و فدراسیون 
هم طبق مسئولیتی که داشت به فدراسیون جهانی 
پاسخ داد. فکر می‌کنم کیانوش رستمی از سال 
آینده ممنوعیتی برای حضور در مسابقات با کشور 
دیگر را نداشته باشد اما ما دوست داریم کیانوش 
رستمی زیر پرچم ایران وزنه بزند. هر موقع بخواهد 

فضا را خودمان می‌دهیم. 

ایسنا- تیم فوتبال استقلال در چارچوب 
رقابت‌های هفته دهم لیگ برتر از ساعت ۱۷:۴۵ 
امروز در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف 

تراکتور خواهد رفت.
پیتسو موسیمانه، سرمربی تیم فوتبال استقلال در 
نشست خبری پیش از بازی گفت: یک بازی سخت 
داریم و متأسفانه یکسری مسائل به نفع ما نیست. 
ما نتایج خوبی نگرفته‌ایم و امیدواریم که بتوانیم 
نتایج را تغییر دهیم. ما نیاز داریم که بازیکنان به 
اعتماد به نفس کامل برسند و از لحاظ ذهنی آماده 
شوند و این کار آسانی نیست. در شرایط سختی 

هستیم اما ان‌شاءا... همه چیز درست می‌شود.
سرمربی استقلال درباره مدت زمان مورد نیاز برای 
آماده کردن تیم گفت: ما باید به صورت دسته 
جمعی مسئولیت‌پذیر باشیم و از خودم شروع 
می‌کنم. من به بازیکنانم اطمینان دارم ولی باید 
در نظر داشته باشیم که زمان کافی نداریم. تا 

امروز فقط دو جلسه تمرین داشته‌ایم. در برنامه 
بازی‌ها، دیدارهای آسیایی را هم داریم و این به 
نفع ما نیست چرا که زمان کافی برای اجرای 
برنامه‌ها نداریم. در فوتبال به زمان نیاز دارید. من 
تازه رسیده‌ام و شما هم از شرایط تیم آگاه هستید. 
پشت سر هم بازی می‌کنیم و عملًا دو یا سه جلسه 
تمرین داشتیم و این سخت است. باید صبور باشیم 
و می‌دانم که هواداران صبور نیستند و این را هم 

می‌دانم که این تیم بزرگی است.
موسیمانه در ارزیابی از تیم تراکتور هم گفت: آنها 
خوب بازی می‌کنند و تیم خوبی دارند، در حمله 
خوب هستند و باید منتظر آنها باشیم و احترام 
بگذاریم. سرمربی آبی‌پوشان پایتخت درباره راه 
حلش برای ساختار خط دفاعی و جذب مهاجم 
گفت: تازه آمده‌ام، چگونه انتظار دارید که همه چیز 
را درست کنم؟ احتیاج به زمان داریم و می‌دانم که 
متأسفانه زمان کافی نداریم. باید تیم را ببینیم و 

چند بازیکن اضافه کنیم چرا که تیم تعادل خوبی 
ندارد. نمی‌توانیم به سادگی گل بزنیم و گل‌های 
زیادی خورده‌ایم. این چیزی نیست که بخواهیم 
پنهانش کنیم. شما برای تغییر شرایط نیاز به 
بازیکنانی دارید که در حد نام استقلال باشند. تا ماه 
دسامبر با همین بضاعتی که داریم باید جلو برویم 
و این را پیشرفت بدهیم ولی من نمی‌توانم بازیکنان 

را تا دسامبر عوض کنم.

حسرت ۲۰ ساله فوتبال ایران برای کسب توپ طلا؛

 هر روز دورتر از دیروز 

عبدا... روا، مجری برنامه »بگو بخند« که سه شب 
پایانی هفته آنتن شبکه نسیم را در اختیار دارد، 
گفت: تمرکز این برنامه روی مبحث کمدی و پیدا 
کردن استعدادهای کمدی بود، چراکه من خودم نیز 
تجربیاتی در این زمینه داشته‌ام و به هرحال برای من 

فضای جذابی است. 
در کنار آن حضور مردم در استودیو بود، که برای من 

به عنوان یک مجری انگیزه ایجاد می‌کند. 
همچنین حضور هنرمندان به عنوان داور با هم برای 

من جذاب و به روحیات و علایقم نزدیک بود.
»خندوانه« یکی از برجسته‌ترین برنامه‌های 

تاریخ تلویزیون است
مجری »بگو بخند« درباره مقایسه‌هایی که منتقدان 
بین »بگو بخند« و »خندوانه« مطرح کرده‌اند، گفت: 
مقایسه با »خندوانه« که یکی از برجسته‌ترین و 
جریان‌سازترین برنامه‌های تاریخ تلویزیون ایران به 

شمار می‌آید، برای ما افتخار است.

ما باید خودمان را به سطح دوران اوج »خندوانه« 
نزدیک کنیم.

او افزود: از نظر شباهت باید بگویم که »خندوانه« 
برنامه‌ای جامع‌الشرایط بود، مسابقه و تلنت برگزار 
می‌کرد و همچنین نمایش نیز داشت، به همین دلیل 
ممکن است شباهت‌هایی باشد، اما از نظر طرح کلی 
فکر می‌کنم برنامه »بگو بخند« برنامه در برگیرنده‌تری 
است چراکه این برنامه فرصت بزرگی را در اختیار همه 

مردم گذاشته است.
 به عنوان مثال برای فصل سه نزدیک به ۱۱ هزار 
فیلم برای ما ارسال شد که با توجه به ارقامی که تا 
 پیش از این بوده است، می توان امتیاز مثبتی به برنامه

داد.
روا در ادامه بیان کرد: این امکان حضور تمام مردم از 
تمام ایران، امکانی است که به بهترین وجه در برنامه 

»بگو بخند« اتفاق افتاده است. 
امیدوارم روزی بتوانیم خاطراتی عمیق‌تر، از جنس 

خاطرات عمیقی که در »خندوانه« بیشتر اتفاق 
افتاده درست کنیم.

وی درباره اتاق فکر »بگو بخند« و رسیدن این 
برنامه به هدف اولیه این اتاق فکر گفت: حداقل 
کار ما این است که از این شاخه به آن شاخه 

نپریدیم و ایده ما، ایده مشخصی است. 
البته ایده خیلی نویی هم نیست چراکه 
چهارچوب برنامه‌های تلنت در دنیا همین 
شکلی است؛ به صورتی که ما چهار داور داریم 

و حتی گاهی اوقات مجری هم نداریم. 
حالا در طراحی ما مجری حضور دارد و شرکت 

کننده‌ها سنجیده می شوند. 
فکر می‌کنم این چهارچوب کاملًا رعایت شده و 
ما مشکلی از این منظر که بخواهیم تغییر کلی 

بدهیم نداشتیم. 
پس روی خط خودمان پیش رفتیم و برنامه در 

مسیر هدفش پیش می‌رود.

»خندوانه«، برجسته‌ترین برنامه‌ تاریخ تلویزیون

سرمربی تیم استقلال:چراغ سبز فدراسیون وزنه‌برداری به کیانوش رستمی

 همه چیز درست می‌شود



مدیریت  رئیس سازمان  به گزارش سبحان- 
پسماند شهرداری شیراز گفت: این سازمان 
با همکاری سازمان ساماندهی مشاغل و 
فراورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز و 
اداره مطالعات بحران برای مقابله با شیوع 
پشه آئدس و حفظ سطح سلامت شهروندان 
اقدامات پیشگیرانه ای در بازار مرکزی میوه و 
تره‌بار شهر شیراز و خیابان‌های منتهی به بازار 
و محلات شیراز را در برنامه کار خود قرار داده 
است. پناهیان ضمن اشاره به اینکه پیشگیری 
مهم‌ترین اقدام برای مقابله با پشه آئدس 
می‌باشد، گفت: مبارزه با پشه آئدس نیازمند یک 
 عزم جدی در راستای پاکسازی و جمع‌آوری 
 پسماندهای پراکنده در بازار مرکزی میوه و تره‌بار 
شیراز می‌باشد. وی ادامه داد: مهمترین اقدامات 
این سازمان جمع آوری و حمل پسماندهای 
عادی و تنظیف معابر عمومی‌سطح شهر و 
شست‌وشو و نظافت جداول روباز ، گندزدایی 
سرویس‌های بهداشتی عمومی‌، شست‌وشو 

و گندزدایی ماشین‌آلات جمع‌آوری و حمل 
پسماند و همچنین آموزش و اطلاع‌رسانی به 

شهروندان در زمینه مدیریت پسماند می‌باشد.
پناهیان افزود: با توجه به دستورالعمل 
کمیته دائمی ‌پدافند غیرعامل علاوه 
بر اقدامات فوق، عملیات پاکسازی 
و  مستعمل  لاستیک‌های  جمع‌آوری  و 
سرشاخه‌ها در تمامی ‌مناطق یازده‌گانه 
شهرداری شیراز به صورت ویژه صورت 
با  می‌پذیرد. رئیس سازمان مدیریت پسماند 
بیان اینکه پشه آئدس یکی از مهم‌ترین عوامل 
انتقال بیماری‌های خطرناک به انسان بوده، 
بیان کرد: شناخت مشخصات دقیق این پشه، 
زیستگاه‌ها، خصوصیات و چرخه زندگی آن 
می‌تواند در پیشگیری و کنترل بیماری‌های 
مرتبط با آن مؤثر باشد و همچنین همکاری 
شهروندان با شهرداری و سایر نهاد‌های مربوطه 
به منظور پیشگیری از خطرات پشه آئدس از 

اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. 

پناهیان در پایان اظهار داشت: برای افزایش 
سطح بهداشت عمومی ‌و پیشگیری از شیوع 
شهروندان  زیست‌محیطی،  آلودگی‌های 
می‌بایست از ریختن هرگونه پسماند در 
کانال‌ها و جداول سطح شهر خودداری نموده 
و پسماندها را در کیسه‌های سربسته یا مخازن 
درب‌دار و طبق برنامه زمانبندی جمع‌آوری 
پسماند د جلو درب منازل خود گذاشته تا 

خدمت‌رسانی مطلوب انجام گیرد.

توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز انجام شد؛

مبارزه با پشه آئدس در بازار مرکزی میوه و تره‌بار شیراز 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

ستون سنگی رامگرد مرمت شد 
میراث  مدیرکل  سبحان-  گزارش  به 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از مرمت و استحکام‌بخشی ستون 
سنگی رامگرد رامجرد در موزه پارس شیراز 
توسط کارشناسان مرمت خبر داد. محمد 
رامگرد  ثابت‌اقلیدی گفت: ستون سنگی 
رامجرد موزه پارس جزو آثار ارزشمند در 
این موزه محسوب می‌شود. او ادامه داد: 
این اداره کل با داشتن كارشناسان مجرب 
در حوزه‌هاي تخصصي مرمت آثار تاريخي، 
مرمت بناهاي تاريخي و معماري، فعاليت‌هاي پژوهشي و اجرایی بسياري درخصوص کنترل روند 
فرسایش ساختارهای موجود و مرمت اشیاء تاریخی در دستور كار خود قرار داده است. گفتنی است: 
اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۴۵ هم‌زمان با اجرای عملیات ساخت سدّ نوین درودزن، دانشگاه شیراز گروهی 
را برای کاوش‌های باستان‌شناسی و نیز نجات آثار در معرض خطر در چند جایگاه تاریخی به سرپرستی 
ماریبی نیکول به منطقه‌ درودزن اعزام کرد که تاش و پژوهش‌های این گروه در مدت‌زمان اندک، 

دست آوردهای ارزنده‌ای در برداشت.
 یکی از آثار به‌دست‌آمده توسط هیئت اعزامی دانشگاه شیراز، ستون سنگی مدوّری است که در 
کاوش‌های مربوطه به دست آمد. این استوانه سنگی که امروزه زینت‌بخش موزه‌ پارس شیراز است؛ سه 

کتیبه از ادوار مختلف اسلامی ‌را در بردارد که حکایت از بند باستانی رامجرد دارد.

به گزارش سبحان- هاشم عزیزی، عضو شورای اسلامی‌شهر صدرا 
با اشاره به مشکلات پیش آمده در بارندگی هفته گذشته گفت: از 
مردم شهر صدرا به خاطر مشکلاتی که در بارندگی اخیر ایجاد شد، 
 عذرخواهی می‌کنم و معذرت خواهی تیم مدیریت شهری را نیز به مردم 

ابلاغ می‌کنم.
وی گفت: بارندگی هفته گذشته شدید بود و اکثر شهرها دچار 
آبگرفتگی شدند. هیچ شهری نمی‌تواند بگوید مشکل نداشته است. 
کلان‌شهر شیراز هم دچار مشکل شد، ما هم در صدرا مشکل داشتیم.

سخنگوی شورای اسامی شهر صدرا افزود: از آنجا که الحاقات 
جدید به صدرا بدون تأمین زیرساخت و دفع اصولی آب‌های 
سطحی انجام شده و در حال انجام است، این مشکل سال‌های 
بعد هم پیش خواهد آمد اما ما از ابتدای شورا چند نقطه بحرانی 
شهر مثل بلوارهای خلیلی، امام خمینی)ره(، میدان تعاون و... را با 
ایجاد عرضی‌ها و کانال‌ها اصلاح کردیم و تاش می‌کنیم نواقص را 
 تا جایی که می‌توانیم رفع کنیم تا در بارندگی‌های بعدی مشکل 

نداشته باشیم.
عزیزی با اشاره به زحمات پرسنل خدمات شهری شهرداری گفت: در 
مجموعه شهرداری ما همکارانی  داشتیم که در این بارندگی خواب 
نداشتند و شبانه‌روز در تلاش جهت خدمات‌رسانی بودند، از این بابت 
از تلاش‌های شهردار و همکاران شهرداری، خصوصاً همکاران خدمات 

شهری تشکر می‌کنم.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود از در دسترس نبودن برخی مدیران 
شهرداری انتقاد کرد و از شهردار این شهر خواست تا درهای بسته 

معاونین و مدیران شهرداری را به روی مردم باز کند.
سخنگوی شورای اسلامی شهر صدرا با بیان اینکه از ابتدای حضور 
ما در شورا تعریف ساعت ملاقات مردمی ‌از شهردار وقت مطالبه شد، 

افزود: در سیستم اداری کشور، مرجع بالادستی، از سمت رئیس‌جمهور 
و وزارت کشور اعلام شده است که مسئول باید ساعت ملاقات مردمی 

‌داشته باشد.
عزیزی خطاب به شهردار صدرا گفت: شهردار این شهر نباید اتاقش به 
روی مردم بسته باشد. کسانی که قصد گفت‌وگو با شهردار را دارند باید 
بدانند چه ساعتی در شهرداری حاضر شوند که پشت در نمانند. این 
برنامه ملاقات مردمی ‌به‌صورت هفتگی انجام می‌شود که قابل تقدیر 
است، اما اخیراً گزارشاتی دریافت کردیم که برخی از معاونین و مدیران 

واحد ساعت‌ها مردم را پشت در معطل می‌کنند.
   رضایت‌مندی مردم اولویت اصلی شورای اسلامی شهر صدرا

وی با مخاطب قرار دادن شهردار صدرا تصریح کرد: مدیریت این شهر 
باید به شکلی باشد که مردم رضایت داشته باشند و رضایت‌مندی مردم 
اولویت اصلی شورا است. ما به عنوان نماینده مردم نمی‌پذیریم که 
شهروندان برای هر کاری ولو شخصی، چند ساعت پشت در معاون یا 

مدیر واحد معطل شود.
عضو شورای اسلامی شهر صدرا ادامه داد: وقتی شهردار اعلام کرده 
است روزهای سه‌شنبه ملاقات مردمی ‌دارد، قطعاً معاونین نیز باید در 
دسترس مردم باشند. برای ما سؤال است مگر معاون یا مدیر شهرداری 
چه کاری دارد که دو ساعت در یک اتاق دربسته می‌نشیند، در حالی 

که مردم معطل پشت در هستند؟
عضو شورای اسلامی ‌شهر صدرا با بیان اینکه این موضوع به دفعات از 
واحدهای مختلف شهرداری گزارش شده است، گفت: در صورتی که 
ادامه پیدا کند و همچنان مردم پشت درهای مدیران شهری معطل 

شوند، نام معاونین و مدیران واحد را به رسانه‌ها اعلام می‌شود.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی‌ شهر صدرا تأکید کرد: 
درهای بسته معاونین و مدیران را به روی مردم باز کنید این موضوع 

مطالبه جدی ماست و رصد می‌کنیم.
وی گفت: وقتی یک پیمانکار برای یک پرسش ساده نیم‌ساعت 
پشت در یک مدیر شهرداری معطل شود، قطعاً در مناقصات و 
 مزایدات شهرداری دیگر شرکت نمی‌کند و کار شهروندان دچار

اختلال می‌شود.
 سخنگوی شورای اسامی شهر صدرا در انتهای سخنان خود 
درخصوص عدم اطلاع شورا از انتصابات شهرداری گفت: شورا در 
انتصاب دخالت نمی‌کند اما رویه این است که وقتی قصد تغییراتی در 
مدیران شهرداری وجود دارد، اعضای شورا باید مطلع شوند. احکامی‌که 
شهردار ابلاغ می‌کند، رونوشت به شورا جهت استحضار زده شود که 

کار ساده‌ای است.

به گزارش سبحان- رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
‌شهر شیراز از تعیین تکلیف طرح جامع جمع‌آوری 
و دفع آب‌های سطحی خبر داد و گفت: کارشناسان 
هم‌اکنون در حال مطالعه و بررسی به روی این 
طرح هستند. امروزه توجه به توسعه، بهره‌برداری 
و نگهداری از تأسیسات و زیرساخت‌‌های شهری به 
دلایل مختلف حائز اهمیت است. بنابراین مدیریت، 
جمع‌‌آوری و دفع فاضلاب و آب‌های حاصل از 
بارندگی بسیار مورد توجه است و عدم توجه به 
این مسئله باعث بروز مشکلات فراوانی در برخی از 

مناطق و شهرها می‌شود.
شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی یکی از مهم‌ترین 
تأسیسات و زیرساخت‌های شهری محسوب 
می‌شود که فرسوده بودن شبکه فاضلاب و نبود 
زیرساخت‌های لازم باعث کاهش عملکرد شبکه 
جمع‌آوری فاضاب در بارندگی شده و باعث 
پس‌زدگی فاضلاب، ایجاد مشکلات بهداشتی و 
نارضایتی شهروندان در برخی از شهرها می‌شود. 
با رشد جمعیت و توسعه و گسترش شهر و صنعتی 
شدن جوامع ضرورت وجود این زیرساخت‌ها به 

شدت احساس می‌شود.
یکی از معضلاتی که کلان‌شهر شیراز با آن 
درگیر است، بحث زیرساخت‌ها در هنگام بارش 
شدید باران است به طوری که با بارش شدید 
باران به مدت چند ساعت معابر شهری دچار 
آبگرفتگی می‌شوند و این مسئله را به وضوح در 
بارندگی هفته گذشته در شیراز مشاهده کردیم 
 که حتی در برخی نقاط آب باران و فاضلاب یکی 
شده بود. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
درخصوص طرح جامع جمع‌آوری و دفع آب‌های 
سطحی بیان کرد: طرح جامع جمع‌آوری و دفع 
آب‌های سطحی به شهرداری شیراز تکلیف شده 

است که این طرح هم اکنون در نیمه راه قرار دارد.
مسعود زارعی با اشاره به اینکه کنترل و 
مدیریت آب‌های سطحی موضوع مرتبط با حوزه 
شهرداری است اما در حقیقت نیاز است تا بقیه 
دستگاه اجرایی مانند اداره آبفا، آب منطقه‌ای، 
فرمانداری، استانداری و غیره در این طرح 
مشارکت وهم‌افزایی داشته باشند، گفت: مشاور 
 ذیصلاح انتخاب شده و مطالعات این طرح در حال 

انجام است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه مطالعات سایر 
دستگاه‌ها مانند آبفا نیز در زمینه طرح جامع 
جمع‌آوری و دفع آب‌های سطحی مهم است 
بنابراین باید مطالعات سایر دستگاه‌های اجرایی را 

مورد توجه قرار داد.
عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز بیان کرد: مطالعات 
انجام شده به مشاور متخصص ارائه می‌شود و بنا 
است تا پایان سال به کمیسیون خدمات شهری 
بیاید و تکلیف نحوه جمع‌آوری و استفاده بهینه از 

این آب‌های سطحی مشخص شود.
زارعی تصریح کرد: با اجرای این طرح، تکلیف 
ذخیره آب‌های سطحی و نحوه ذخیره آب 
 مناطق مختلف در مخازن به‌خوبی مشخص

شده است.

رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز:
شورا در حد توان پیگیر مطالبات 

پرستاران است
به گزارش سبحان- شورای سیاستگذاری پرستاری با رئیس شورای 
شهر شیراز با هدف هم اندیشی درخصوص راهکارهای افزایش تعامل بین 
حوزه پرستاری و شورای شهر برای استفاده از امکانات و ظرفیت‌های دو 

طرف به منظور ارتقاء سلامت جامعه، دیدار و گفت و گو کردند.
مریم شایگان، رئیس دانشکده در این نشست در رابطه با اهمیت پرستاری 
و راه‌های همکاری بین شورای اسلامی شهر شیراز و دانشکده پرستاری و 
مامایی حضرت فاطمه)س( مطالبی ارائه داد و بر تعامل بیشتر برای ارتقاء 

سلامت جامعه تأکید کرد.
راضیه راسخ، مدیر خدمات پرستاری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز نیز در این نشست، پیگیری مسایل حوزه 
پرستاری و انتقال این مسایل از طریق شورای شهر به مسئولان 
ارشد استان و شهر شیراز را ضروری دانست. در ادامه هاشم رحمتی، 
رئیس هئیت مدیره نظام پرستاری شیراز در زمینه اقدامات انجام شده 

درخصوص حل مسایل حوزه پرستاری، گزارشی به حاضران ارائه داد.  
 مجید نجفی کلیانی، معاون پشتیبانی دانشکده پرستاری و مامایی 
حضرت فاطمه)س( نیز با توجه به نزدیک شدن به روز پرستار، بر 
مشارکت شورای اسلامی ‌شهر و شهرداری شیراز در زمینه ارائه تسهیلات 

و امکانات برای تقدیر از پرستاران تأکید کرد.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز نیز با تقدیر از 
شورای سیاستگذاری پرستاری، ارزشگذاری و احترام به پرستاران را از 
رسالت‌های شورا دانست و گفت: مطالبات پرستاران بر حق است و شورا 
در حد توان پیگیر مطالبات حوزه پرستاری و ارائه تسهیلات رفاهی به 

پرستاران است و در این راستا تلاش می‌کند. 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
 ۲۰ هزار بسته فرهنگی در میان دانش‌آموزان 

کم‌برخوردار فارس توزیع شد

به گزارش سبحان- مدیرکل آموزش و پرورش فارس از تهیه و توزیع 
۲۰ هزار بسته فرهنگی در میان دانش‌آموزان کم برخوردار و برگزاری 
اردو و پویش‌های متعدد دانش‌آموزی در راستای بزرگداشت ۱۳آبان در 

سطح استان خبر داد.
فرشید قاسمی‌گفت: به مناسبت بزرگداشت 13آبان، روز دانش‌آموز و روز 
مبارزه با استکبار جهانی از ظرفیت بیلبورد‌های شهری برای تبلیغات این 
روز استفاده خواهیم کرد تا بتوانیم زمینه حضور حداکثری دانش‌آموزان 

و فرهنگیان را در راهپیمایی این روز فراهم کنیم.
قاسمی‌ در ادامه آماری از تعداد دانش‌آموزان و کلاس‌های در استان 
ارائه کرد و افزود: فارس دارای بیش از ۹۴۱ هزار دانش‌آموز، ۶۰ هزار 
معلم و ۴۲ هزار کلاس درس است که یکی از پرجمعیت‌ترین آموزش 
و پرورش‌های کشور محسوب می‌شود. مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
همچنین از توسعه متوازن رشته‌های مهارتی دانش‌آموزان بر اساس 
برنامه ششم توسعه در این استان خبر داد و افزود: در همین راستا 
درصد توسعه متوازن رشته‌های تحصیلی در دوره متوسطه همواره رو به 
افزایش بوده و از ۳۶ درصد در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۴۵ درصد در سال 

۱۴۰۳ رسیده است.
وی با بیان اینکه استان فارس در کنکور سراسری امسال با کسب ۵ رتبه 
تک رقمی ‌و ۹۸ رتبه ۲ رقمی ‌در جایگاه پنجم کشور ایستاد، گفت: در 
المپیاد‌های علمی ‌نیز دانش‌آموزان فارس ۳ مدال جهانی، ۷ مدال طلا، 

۱۱ مدال نقره و ۷ مدال برنز در سطح ملی را کسب کردند.

برنامه‌های اجتماع مردمی‌13آبان در شیراز 
اعلام شد

به گزارش سبحان- مراسم ۱۳آبان امسال همزمان با سراسر کشور در 
شیراز و دیگر شهرستان‌های فارس برپا می‌شود.

 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی‌ فارس اعلام کرد: اجتماع ۱۳آبان
۸:۳۰ یکشنبه در محوطه کنار ارگ کریمخان شیراز برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام حسین ملک‌مکان اظهار کرد: با توجه به شرایط کنونی و 
استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار کودکان و زنان بی‌دفاع، 
مراسم ۱۳آبان امسال به نوعی حمایت از دانش‌آموزان غزه و لبنان است.

وی افزود: سخنران اصلی اجتماع ۱۳آبان در شیراز، حمیدرضا بابایی، 
نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی‌است و فرزند شهید عواضه و 
شهیده کرباسی نیز دقایقی در بین دانش‌آموزان و دانشجویان شیرازی 

صحبت خواهند کرد.
ملک‌مکان اضافه کرد: این مراسم مردمی با حضور دانش‌آموزان، 
دانشجویان، طلاب و استادان حوزه و دانشگاه و مسئولان سیاسی و 
فرهنگی استان برگزار می‌شود. وی افزود: در حاشیه این مراسم، حدود 
۲۰ غرفه ترویجی، تبیینی و فرهنگی نیز برپا می‌شود. رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی‌فارس گفت: مراسم 13آبان سال ۱۴۰۳ با 
شکوه هرچه بیشتر در ۳۸ شهرستان و حدود ۱۰۰ شهر استان فارس 
 همزمان با سراسر کشور با شعار محوری »آمریکا محور شرارت‌های جهان« 
برگزار می‌شود. 13آبان سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، روز ملی 

مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش‌آموز نامگذاری شده است.

محموله ادکلن‌های خارجی در داراب توقيف شد

 به گزارش سبحان- فرمانده انتظامی‌داراب از کشف 17 هزار و 418 عدد 
انواع ادکلن خارجی قاچاق در این شهرستان خبر داد. 

سید رحمان‌هاشمی در تشريح جزئيات اين خبر اظهار داشت: ماموران 
ایست و بازرسی قلاتویه این شهرستان در راستاي اجرای طرح ارتقاء امنيت 
اجتماعي و مبارزه با قاچاق کالا و ارز حین کنترل خودروهای عبوری به یک 
دستگاه وانت نیسان مشکوک و آن را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند. 
 وی افزود: ماموران پس از هماهنگی قضائی، در بازرسی از این خودرو

17هزار و 418عدد انواع ادکلن خارجی قاچاق را کردند.
فرمانده انتظامی‌داراب با بيان اينکه کارشناسان ارزش اقلام مكشوفه را 
8 ميليارد ريال برآورد کردند، اظهار داشت: در اين خصوص راننده برای 

سير مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

دخالت در امور پزشکی
عامل تعطیلی آرایشگاه مردانه 

به گزارش سبحان- یک آرایشگاه مردانه در شهرستان لامرد، به 
 دلیل رعایت نکردن موازین بهداشتی و دخالت در امور پزشکی تعطیل

شد.  
سرپرست شبکه بهداشت لامرد با اشاره به ماده ۳ قانون مربوط به مقررات 
امور پزشکی و دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی، هرگونه دخالت در 
امور پزشکی بدون مجوز و پروانه رسمی‌را تخلف دانست و گفت: در 
بازدید مشترک با حضور ادارات مرتبط از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی 
و صنوف مختلف در سطح شهرستان لامرد، از فعالیت متصدی یکی 
از آرایشگاه‌ها که بدون داشتن مدرک پزشکی و تخصصی در زمینه 
انجام بوتاکس و هیرفیلر فعالیت داشت، جلوگیری شده و با جمع‌آوری 
دستگاه‌های غیرمجاز و دستور مقام قضائی، این آرایشگاه مردانه تعطیل و 

پرونده متخلف برای رسیدگی به دادگاه ارجاع شده است.
 علی علی‌پور با تأکید بر اینکه انجام مداخلات تخصصی و پزشکی عوارض 
جبران‌ناپذیری به همراه دارد که گاهی اوقات منجر به ضایعات غیرقابل 
جبران و مرگ نیز می‌‌شود، از شهروندان خواست برای انجام هرگونه امور 
آرایشی درمانی به مراکز غیرمجاز و منازل مراجعه نکنند و در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف، با سامانه ۱۹۰وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی تماس بگیرند.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

طرح جامع جمع‌آوری و دفع آب‌های سطحی 
در نیمه راه
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به گزارش سبحان- معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی 
استانداری فارس تأکید کرد: در حوزه خدمت‌رسانی و افزایش 
منزلت اجتماعی ایثارگران باید تلاش بیشتری صورت بگیرد.

اسماعیل قزل‌سفلی در همایش سراسری مدیران رؤسای 

ادارات حقوقی و رابطین کمیسیون ماده ۱۶ بنیاد شهید و 
امور ایثارگران کل کشور که در شیراز برگزار شد، با بیان 
اینکه فارس سرشار از قاضی‌القضات‌های بزرگ و موفق است، 
گفت: با گذشت ۴۴ سال از تأسیس بنیاد شهید قوانین این 
حوزه چند جلد خواهد شد اما باید توجه کرد که این قوانین 
در خدمت‌رسانی به مجموعه ایثارگران چقدر متناسب بوده و 

چقدر از این قوانین اجرا می‌شود.
وی ادامه داد: در کشور معمولاً قوانین خوبی داریم اما در 
اجرا خیلی موفق نیستیم. در سایر قوانین توفیق ۳۰ درصدی 
حاصل شده است، بنابراین ممکن است در قوانین بنیاد شهید 

نیز بیش از این توفیقی حاصل نشده باشد.
قزل‌سفلی بیان کرد: باید به این نکته توجه کرد که قوانینی 
که ایجاد می‌شود چقدر به افزایش منزلت خانواده بزرگ 
ایثارگری کمک کرده و هنوز باید در حوزه خدمت‌رسانی 

و افزایش منزلت اجتماعی ایثارگران تلاش بیشتری صورت 
بگیرد.

وی تصریح کرد: صرفاً با افزایش توان اقتصادی منزلت به 
دست نخواهند آمد بلکه باید قوانین به سمتی سوق پیدا کند 
که فرزندان شهدا در کشور غریب نشوند و مسائل و مشکلات 

این خانواده بزرگ مرتفع شود.
معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری فارس در 
ادامه سخنان خود درخصوص بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: 
در بحث‌های صنعت، فرهنگ، آموزش و پژوهش، معیشت، 
مسکن و اشتغال بسترهای خوبی دیده شده است و این مسیر 

با موفقیت سپری خواهد شد.
وی با بیان اینکه فارس و شیراز از لحاظ دینی و مذهبی، هنر 
و ادبیات بسیار اهمیت دارد، گفت: از جنبه دینی وجود حرم 
مطهر شاهچراغ)ع( و از جنبه ادبیات و هنر وجود شاعرانی 

مانند سعدی و حافظ که البته در زمینه ادبیات و علوم مختلف 
بزرگان زیادی داشتیم.

قزل‌سفلی افزود: استان فارس ۲۶۰ هزار خانواده بزرگ ایثارگر 
دارد و یگان‌های پیروزی مانند لشکر ۱۹ فجر و  ۳۳ المهدی و 
یگان‌های ارتش و نیروی انتظامی‌ فداکاری دارد که چند روز 

پیش نیز شهدای عزیزی را تقدیم کردند.
وی ادامه داد: در واقع فارس رنگین کمانی از طوایف و اقوام 
مختلف را در کنار هم دارد؛ ۷ هزار هئیت مذهبی، یک‌هزار و 
۲۱۰ سازمان مردم نهاد، ۵ هزار  گروه جهادی و ۷۰ حزب و 

گروه سیاسی فعال در فارس گرد هم جمع شده‌اند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در پایان 
سخنان خود بیان کرد: ایران در طول ۲ هزار و ۷۲۰ سال 
 پیش یک‌هزار و ۸۰ جنگ به خود دیده است اما در جنگ
۸ ساله تحمیلی یک وجب خاک خود را از دست نداده است.

معاون استانداری فارس:

تلاش بیشتری برای افزایش منزلت اجتماعی ایثارگران صورت گیرد

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

به گزارش سبحان- معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس گفت: براساس قانون 
بودجه سالانه امکان استفاده از ظرفیت‌های 
استفاده نشده سایر استان‌ها برای تأمین 
تسهیلات طرح‌های استان توسط بانک‌ها وجود 
دارد و بانک‌های استان باید حداکثر بهره را از 
این موضوع برای افزایش اعتبارات استان ببرند.

حسن شیخ‌نیا در چهارمین جلسه کارگروه 
اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان، اظهار 
کرد: در صورت عدم جذب اعتبارات بانکی 
توسط دستگاه‌های اجرایی استان برای تزریق 
به طرح‌های حوزه تخصصی امکان جابجایی 
بین دستگاهی به منظور بهره‌مندی استان از 

اعتبارات بانکی وجود دارد.
وی با بیان اینکه بانک‌های عضو شورای 
هماهنگی بانک‌های استان عملکرد قابل قبولی 
در زمینه جذب اعتبارات دارند و نسبت مصارف 
به سپرده‌های بانکی استان فارس در حوزه 

عملکرد 19 بانک استان، رتبه سوم کشور است، 
ادامه داد: از عملکرد این بانک‌ها تقدیر می‌کنیم 
و امیدواریم سایر بانک‌ها هم با حضور در شورای 
هماهنگی بانک‌ها و پذیرش تعهدات خود نسبت 
به مردم استان فارس، عملکرد مفیدتری از نظام 

بانکی در سطح استان فارس شاهد باشیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
تصریح کرد: برخورد مدیریت استان با عملکرد 
بانک‌ها باید تفکیک شده و متناسب با موفقیت 
و همراهی آنها باید برنامه‌های اقتصادی استان 
باشد و ابزارهای تشویقی و تنبیهی در این راستا 

به‌کار گرفته خواهد شد.
شیخ‌نیا با اشاره به اینکه اعطای تسهیلات به 
طرح‌های اقتصادی باید با در نظر گرفتن اولویت 
و جایگاه بخش تولید و تقویت پیشران‌های 
اقتصادی استان فارس صورت گیرد، افزود: 
بانک‌ها به دلیل پائین بودن ریسک، تمایل دارند 
از طرح‌های بخش خدمات و بازرگانی پشتیبانی 

کنند ولی مصلحت و پیشرفت استان در گرو 
رشد متوازن و تقویت بخش تولید است.

وی تأکید کرد: به منظور بررسی آسیب‌های 

موجود در روند پرداخت تسهیلات بانکی در 
سطح استان فارس کمیته کارشناسی متشکل 
از صاحب نظران دستگاه‌های اجرایی و خبرگان 

بانکی تشکیل شود و راهکارهای رفع موانع در 
این حوزه را بررسی و پیشنهادات را به مدیریت 

استان ارائه دهند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
با اعلام اینکه جایگاه استان در جذب اعتبارات 
بانکی از رتبه 31 به جایگاه‌های برتر کشور 
رسیده است، اظهار کرد: تلاش موفق مدیران 
دستگاه‌های اجرایی و همراهی شبکه بانکی 
این موفقیت را رقم زده است و این موضوع در 
جایگاه استان فارس در سال‌های آینده تأثیر 

زیادی دارد.
شیخ‌نیا با اشاره به آسیب‌شناسی فرایند معرفی 
طرح‌های اقتصادی از طرف دستگاه‌ها و ارزیابی 
کارشناسی بانک‌ها برای اعطای تسهیلات، گفت: 
دستگاه‌های اجرایی باید استانداردهای مدنظر 
بانک‌ها را با دقت بیشتری رعایت کنند و بانک‌ها 
نیز از برخورد سلیقه‌ای در بررسی طرح‌های ارائه 

شده پرهیز کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

 فارس در جذب اعتبارات بانکی به جایگاه‌های برتر کشور رسید
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در شب و روزت منتظر فرج مولايت باش.
بحار الأنوار ، ج ٩٨، ص ١٥٩

طرح روزحدیث روز

»رنج ندیدن تو«، جستارهایی درباره خاطرات 
ماری کوری

»رنج ندیدن تو« زاده فوران، افکار، 
احساسات، دغدغه‌ها و خاطراتی است 
که ذهن روسا مونترو را پس از مطالعه 
دفترچه خاطرات شگفت‌انگیز ماری 
کوری در نوردید. این اثر روایت پر 
احساس صمیمی‌و مستند قصه، زندگی، 
درد و مرگ است که لذت زیستن لزوم 
عشق ورزیدن و رازهای مرگ را واکاوی 

می‌کند.
روسا مونترو نویسنده کتاب »رنج ندیدن تو« پس از خواندن بیست صفحه 
از خاطرات مادام کوری مفهوم فقدان و فراق را در درون خود و ماری 
کوری به‌صورت همزمان می‌کاود، چرا که خود نویسنده نیز با از دست دادن 

همسرش از دردی مشابه همین غم رنج می‌برد.
در ابتدا این کتاب قرار بود مقدمه‌ای باشد بر کتابی درباره مادام کوری، 

اما این مقدمه آنقدر به درازا کشیده شد که به یک اثر مستقل تبدیل شد.
روسا مانترو برای نگارش این کتاب، خروارها کتاب درباره مادام کوری، از 
اندیشه‌ها تا دستاوردهایش را مطالعه کرد و خواند تا بتواند در تجربه غم‌انگیز 
فقدان با او شریک شود. او در فرازها و بخش‌هایی از کتاب با کوری یک صدا 
می‌شود، گاهی او را از دور نظاره کرده و ترسیم می‌کند و در فرازهایی خود 
را روایت کرده و مرثیه‌سرایی می‌کند و از هجمه‌های سنگین یورشی غم در 

ایام فراق می‌نویسد.
نویسنده درباره این کتاب آورده است:

»راستش را بخواهی می‌دانم با این متن چه می‌خواهم بکنم. ولی آیا این 
طرح تا انتها دنبال می‌شود یا چیز دیگری از آب در می‌آید؟ مثل چوپان 
آن لطیفه قدیمی‌شده‌ام که در عالم خودش سرگرم تراشیدن تکه چوبی با 
چاقوست که عابری می‌پرسد: »مجسمه چه کسی را می‌سازی؟ چوپان پاسخ 
می‌دهد: خب اگر ریشو شد سن آنتون؛ اگر هم ریشو نشد مریم مقدس! در 

هر حال شمایل یکی از قدیسان.
قدیسه این کتاب ماری کوری است همیشه برایم زنی تحسین‌برانگیز بوده 
که البته تقریباً از دید همه مردم دنیا اینگونه است چون آدمی‌غیرعادی و 
رمانتیک بود که گویی از زندگی بزرگ‌تر است. زن لهستانی و خارق العاده‌ای 

که توانست دو جایزه نوبل را از آن خود کند.
این کتاب شامل ۱۹ جستار می‌شود و در بخش انتهایی و پیوست، خاطرات 

ماری کوری آورده شده است.
کتاب »رنج ندیدن تو« به نویسندگی روسا مونترو، با ترجمه‌ای از علی‌اکبر 
فلاحی از سوی نشر ققنوس در ۲۱۵ صفحه و به قیمت ۱۹۰ هزار تومان 

روانه بازار نشر شده است.

»از‌هاها تا آها، فلسفیدن با لبخند« منتشر شد
کتاب »از‌هاها تا آها« در ۱۷۲ صفحه و 
به قیمت ۱۹۰ هزار تومان از سوی نشر 

مروارید وارد بازار نشر شد.
کتاب »از‌هاها تا آها« گردآوری و ترجمه 
حسین یعقوبی از سوی انتشارات مروارید 

منتشر شد.
»از‌هاها تا آها، فلسفیدن با لبخند« قرار 
است شما را به‌شکلی متفاوت با سنت‌ها، 
مکاتب، مفاهیم و اندیشه‌مندان فلسفه 
جهان آشنا کند. این کتاب که برگرفته از چهار منبع به زبان انگلیسی 
است، برای کسانی نوشته شده که می‌خواهند مفاهیمِ بعضاً پیچیده و غامض 
فلسفی را به زبانی ساده و طنزآمیز درک کنند. با این‌همه، کتاب حاضر 
نظریه‌پردازی فلسفی نیست و خیلی ساده‌تر از این حرف‌هاست. حقیقتش را 
بخواهید، »جوک« و »فلسفه« کارکرد مشابهی دارند و طرز ساخت و نتیجه 

نهایی آنها عین هم است. 
هر دو از یک طریق ذهن را دست می‌اندازند و از میل واحدی سرچشمه 
می‌گیرند؛ میل به اشکال‌تراشی در درک ما از کیفیت چیزها؛ میل به ایجاد 
اخلال در عوالم آشنا؛ میل به کشف حقایق پنهان و غالباً تلخ در باب زندگی. 
فلاسفه به اینها می‌گویند معانی عمیق، و اهل جوک آنها را شوخی و لودگی 

می‌نامند؛ ولی درواقع هر دو یک چیز است. 
در این کتاب بسیار خواندنی و مبتکرانه، مفاهیم و نظریات فلسفی با جوک‌ها 
توضیح داده می‌شود: ابتدا جوکی را نقل می‌کنیم و بعد نشان می‌دهیم که 

بین این جوک و یک مفهوم فلسفی چه تناظر دقیقی وجود دارد.
کتاب »از‌هاها تا آها« در ۱۷۲ صفحه و به قیمت ۱۹۰ هزار تومان از سوی 

نشر مروارید وارد بازار نشر شده است.

طرح فناورانه و آینده‌نگرانه ساخت مسکن؛

خانه‌ای روی آب 

فن‌آوری

عکس خبر

 کشاورز سریلانکایی گاومیش‌ها را برای شخم زدن به سمت مزرعه 
خود هدایت می‌کند

 واکسیناسیون فلج اطفال- کابل افغانستان

 آتش‌افروز اصلی در منطقه
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   پیاده‌راه یا بازار هفتگی؟- خیابان زند

دانستنی

دانستنی

مصرف آب قلم واقعاً معجزه می‌کند؟

 صبحانه‌های مقوی برای مبتلایان به کم‌خونی

 یک متخصص علوم و صنایع غذایی می‌گوید: »آب قلم 
طبیعتاً حاوی ترکیبات استخوانی و غضروفی است، 
اما برخاف تصور عموم، مقدار کلسیم آب قلم بالا 
 نیست. همچنین مقدار ترکیبات مؤثر آب قلم برای
غضروف‌سازی و التیام دردهای مفصلی که اغلب 
توصیه و تجویز می‌شود، شاید به‌قدری نباشد که بتوان 

آنها را در این خصوص بسیار مؤثر قلمداد کرد.«
نسرین مویدنیا، متخصص علوم و صنایع غذایی، 
می‌گوید: مهمترین ترکیبات قلم دام، مواد معدنی و 
به طور خاص، کلسیم، پروتئین کلاژن، چربی اشباع 
مغز زرد استخوان و مقدار کمی‌ترکیبات کربوهیدراتی 
خاص در کنار سایر مینرال‌ها و برخی ویتأمین‌هاست.

 میزان کلسیم چشمگیر نیست
به گفته این متخصص، مقدار کلسیم آب قلم برخلاف 
تصور عموم، بالا نیست و این بستگی زیاد به نحوه و 
شرایط پخت، نوع استخوان و مهم تر از همه غلظت آب 
قلم نهایی دارد و شاید به طور بسیار تقریبی بتوان گفت 
که محتوای کلسیم ۵ لیوان آب قلم معادل با محتوای 

کلسیم یک لیوان شیر باشد.
 تقویت‌کننده سیستم ایمنی بدن

آب قلم پروتئین بسیار خوبی دارد، هر چند که این 
پروتئین به دلیل نداشتن یکی از اسیدهای آمینه 
ضروری پروتئین کاملی به حساب نمی‌آید اما به گفته 
مویدنیا، از آن جایی که حاوی اسیدآمینه‌های ضروری 

مشروط بالایی است می‌تواند در شرایط بیماری، ضعف 
بدن، مواجهه بدن با شرایط استرس شدید، فعالیت‌های 
فیزیکی بالا، ضعف سیستم ایمنی بدن و شرایط التهابی 
در التیام درد مفاصل و آرتروز و ... کمک کننده باشد. 
چرا که در شرایط التهاب زایی، بدن تا حدودی با کاهش 
توانایی تولید و ساخت این اسیدهای آمینه مواجه است. 
ضمن اینکه آب قلم و آب پای مرغ به جهت داشتن روی، 
آهن، منیزیم و ویتأمین‌های گروه بی و ای هم می‌تواند 

به تقویت سیستم ایمنی کمک کند.
 چربی زرد آب قلم بالاست

نکته بسیار حایز اهمیت این است که چربی آب قلم از 

نوع اشباع و مربوط به مغز زرد استخوان است که 
میزان این چربی در قلم گوسفند بیشتر از گاو است و 
حتما توصیه می‌شود، قبل از مصرف گرفته شود، چرا 
که به عنوان چربی اشباع می‌تواند از جهات دیگر، 
موجبات افزایش مارکرهای التهابی را در بدن زمینه 

سازی کند، البته جدای از کالری زایی بالای آن.
 آب پای مرغ غضروف بیشتری دارد

گفتنی است که ترکیبات کربوهیدراتی خاص موجود 
در آب قلم که بیشتر ناشی از بخش‌های غضروفی 
است، هر چند در شکل مکملی شان بعضا برای 
دردهای مفصلی توصیه و تجویز می‌شوند، ولی 
مقدارشان در آب قلم بنا به شرایط پخت شاید بقدری 
نباشد که بتوان آنها را در این خصوص بسیار مؤثر 
قلمداد کرد. توجه داشته باشید که این ترکیبات در آب 

پای مرغ به دلیل محتوای غضروفی بیشتر، بالاتر است.
 انتظار معجزه، دور از واقعیت

نتیجه کلی و خلاصه اینکه مصرف آب قلم و آب پای 
مرغ، در شرایطی که چربی شان را بعد از پخت جدا 
کرده باشیم، در حد و اندازه خود بسیار هم خوب بوده 
و حتی در شرایط بیماری‌های خاص هم می‌تواند کمک 
کننده باشد، اما واقعا داشتن انتظار معجزه سلامتی از 
آنها دور از واقعیت تغذیه ای و علمی‌است. پس در حد 
متعادل می‌توانید از آنها در پخت انواع غذاهای مصرفی 

تان استفاده کنید و از خواص مفیدشان بهره‌مند شوید.

بسیاری از افراد مبتلا به کم‌خونی از کمبود آهن در 
بدن خود رنج می‌برند. مصرف غذاهای غنی از آهن در 
Cصبحانه، به‌خصوص زمانی که همراه با منابع ویتأمین 

مانند مرکبات میل می‌شوند، جذب آهن را به طور قابل 
توجهی افزایش می‌دهد. در میان این وعده‌های غذایی، 
صبحانه مهم‌ترین وعده تأمین‌کننده انرژی تمام روز 
محسوب می‌شود؛ اما بهترین صبحانه برای کم خونی 
شامل چیست؟ یا اینکه افراد مبتلا به کم‌خونی باید از 
خوردن چه صبحانه‌هایی بپرهیزند. در ادامه این مطلب 

پاسخ سوالات‌تان را دریافت همراه ما باشید تا 
کنید.

تأثیر صبحانه 
کم  بهبود  در 

خونی

همانطور که می‌دانید صبحانه، اولین و مهم‌ترین وعده 
غذایی روز است. به همین دلیل، افرادی که با کم‌خونی 
دست و پنجه نرم می‌کنند می‌تواند با صرف صبحانه 
کامل و مغذی، برگ برنده‌ای برای بهبود کم ‌خونی به 
دست آورند؛ زیرا صبحانه کامل با مواد ضروری، در بهبود 
سطح هموگلوبین و کاهش علائم کم‌خونی بسیار مؤثر 
هستند. اما سوالی که پیش می‌آید این است که چرا 

صبحانه برای کم‌خونی مهم به شمار می‌رود:
 جذب بهتر آهن

بسیاری از افراد مبتلا به کم‌خونی، از کمبود آهن در 
بدن خود رنج می‌برند. مصرف غذاهای غنی از آهن در 
 C صبحانه، به خصوص زمانی که همراه با منابع ویتأمین 
مانند مرکبات میل می‌شوند، جذب آهن را به طور قابل 

توجهی افزایش می‌دهد.
 افزایش انرژی

کم‌خونی می‌تواند احساس خستگی و ضعف را تشدید 
کند. در مقابل، صرف صبحانه‌ای کامل و مغذی، انرژی 
مورد نیاز بدن را تأمین می‌کند تا بتوانید در طول روز با 
انرژی و نشاط بیشتری به فعالیت‌های روزمره‌تان برسید.

 تنظیم قندخون
صبحانه کامل به کنترل سطح قند خون کمک می‌کند و 
از نوسانات ناگهانی قند خون که می‌تواند باعث احساس 

خستگی و ضعف شود، جلوگیری می‌کند.

تأمین سایر مواد مغذی
علاوه بر آهن، هر صبحانه سالم به نسبت مواد اولیه‌ای 
که دارد، می‌تواند سایر مواد مغذی و ضروری بدن مانند 

ویتأمین‌های گروهB، پروتئین و فیبر را نیز تأمین کند.
 مواد غذایی مفید برای مبتلایان به کم خونی

بهترین صبحانه برای کم خونی، از ترکیب مواد اولیه 
سرشار از آهن به وجود می‌آید که در ادامه لیست 

مختصری از آنها ارائه می‌دهیم:
 غلات غنی شده با آهن

جو دوسر، بلغور جو که می‌تواند در ترکیب عدسی، 
خوراک لوبیا و اوتمیل برای مورد استفاده قرار گیرند، 
در تأمین آهن بدن ضروری به شمار می‌رود. از طرفی، 
ترکیب نان‌های سبوس‌دار با پنیر، مربا و دیگر مواد در 

تأمین آهن مؤثر است.
 تخم مرغ

تخم مرغ به عنوان منبع غنی از پروتئین و آهن می‌تواند 
برای مبتلایان کم خونی بسیار کاربردی باشد. بهترین 

شکل مصرف تخم مرغ، آب‌پز شده آن است.
 گوشت قرمز و مرغ

گوشت قرمز و مرغ که حاوی آهن هستند، می‌توانند در 
ترکیب سوپ، صبحانه انگلیسی و دیگر مواردی که با 
سلیقه‌تان هم‌خوانی دارند، برای صبحانه مورد استفاده 

قرار گیرند.

خانه‌ای موسوم به آرکوپ ۵۰ دارای چهار پایه است 
که قابلیت تا شدن و باز شدن دارد و می‌تواند درون 

آب بدون برخورد با امواج قرار بگیرد.
 خانه آینده‌نگرانه‌ آرکوپ Arkup(۵۰ ۵۰( بخشی از 
مجموعه خانه‌های Livable Yacht است که برای 
زندگی تمام وقت خارج از شبکه طراحی شده است. 
طول آن ۵۰ فوت)تقریبا ۱۵ متر( است و حداکثر 
فضای کف آن ۲۲۱۸ فوت مربع)۲۰۶ مترمربع( 
است. نمای بیرونی آن دارای پنجره‌های بزرگ است 
و دارای عرشه‌های تاشو اختیاری است که فضای 

بیرونی بیشتری را ارائه می‌دهد.
مانند مدل قبلی آرکوپ)Arkup(، این خانه شناور 

به فناوری لنگر انداختن و تثبیت مجهز است. با این 
حال، این نسخه، هیدرولیک نیست و در عوض از 
چهارپایه جمع شونده موتوری تشکیل شده است که 
قایق را بالای خط آب می‌برد. ایده پشت آن این 
است که برای کسانی که دریا زده می‌شوند، ثبات 
ایجاد کند، البته در وسط اقیانوس کار نمی‌کند و 
 به آب نسبتا کم عمق نیاز دارد زیرا طول پایه‌ها

۲۲ فوت)۶.۷ متر( است. بسیاری از فناوری‌های دیگر 
نیز در آروکوپ Arkup(۵۰ ۵۰( نصب شده است، از 
جمله یک سیستم اینترنتی استارلینک، یک واحد 
نمک‌زدایی از آب و یک آرایه صفحات خورشیدی 
۱۲کیلوواتی که برای تأمین انرژی به یک بانک 
باتری ۷۵کیلووات ساعتی متصل می‌شود، به‌علاوه 
یک ژنراتور دیزلی ۱۵کیلوواتی و همچنین یک 
ژنراتور دیزل. علاوه بر این، اگرچه یک مدل ثابت 
وجود دارد، اما برای کسانی که نسخه پیشرانه را 
انتخاب می‌کنند، از یک پیشرانه الکتریکی داخلی 
 ۶۷کیلوواتی)۹۰ اسب‌بخار( و پیشران کمانی
۱۰کیلوواتی)۱۳ اسب‌بخار( برای جابجایی استفاده 

می‌شود. 

 مهدکودک دانشگاه علوم پزشکی ایران

   در حاشیه جلسه هیئت دولت

گردشگری

طلاق، پایان زندگی مشترک است نه پایان مسئولیت والدین

ادبیات

 مجسمه هنری یک فضانورد چینی در خواب

فرزندپروری پس از طلاق، یکی از پیچیده‌ترین 
چالش‌های زندگی خانوادگی است که والدین را با 
پرسش‌های اساسی درباره نحوه تربیت و مدیریت 
روابط با فرزندان در دو خانه مواجه می‌کند. زمانی 
که خانواده به دو خانه تقسیم می‌شود، کودکان 
میان محیط‌های مختلف با قوانین و انتظارات 

متفاوت زندگی می‌کنند.
این شرایط می‌تواند استرس‌زا و گیج‌کننده باشد و 
روی رشد روانی و عاطفی فرزند تأثیر بگذارد. والدین 
نیز، در این میان، با مسئولیت‌های سنگینی روبه‌رو 
هستند؛ از جمله هماهنگ‌کردن روش‌های تربیتی و 
جلوگیری از اختلافات و تنش‌های بی‌جا. اما چگونه 
می‌توان این بحران را مدیریت کرد و به فرزند، امنیت 

و ثبات عاطفی لازم را هدیه داد؟
ابراهیمی‌مقدم، روانشناس و عضو  ادامه،  در 
 هیئت علمی‌ دانشگاه راهکارهای مؤثری را برای 
والدینی که با این چالش‌ها دست و پنجه نرم 

می‌کنند، ارائه می‌دهد.
 اهمیت همکاری والدین پس از طلاق برای 

تربیت فرزندان
مسائل تربیت فرزند پس از طلاق بسیار حساس و 
پیچیده است و نیازمند همکاری نزدیک و مؤثر بین 
والدین است، حتی اگر رابطه زناشویی پایان یافته 
باشد. ابراهیمی‌مقدم به این موضوع مهم اشاره کرده 
و می‌گوید: متاسفانه، برخی زوج‌ها پس از طلاق 

فراموش می‌کنند که فرزندی دارند که آینده‌اش به 
تربیت و حمایت آنها وابسته است.

 این بی‌توجهی به نیازهای فرزند می‌تواند عواقب 
جدی به همراه داشته باشد؛ چراکه این کودکان، 
بدون ثبات و پشتیبانی، دچار مشکلات عاطفی و 

روانی می‌شوند.
پدر و مادر، حتی اگر دیگر شریک زندگی هم 
نباشند، باید به‌طور جدی با هم در تربیت فرزند 

همکاری کنند.
وی بر اهمیت ایجاد هماهنگی میان والدین پس 
از طلاق تأکید می‌کند و توضیح می‌دهد:یکی از 
مهم‌ترین مسائل این است که والدین گذشته‌شان را 
پشت سر بگذارند و برای آینده فرزندشان همکاری 
کنند. اگر به جای همکاری، دائماً به یکدیگر بدگویی 
کنند یا در فکر ایجاد تنش باشند، استرس و 

ناپایداری در فرزند افزایش می‌یابد. چنین رفتاری 
نه تنها به تربیت فرزند آسیب می‌زند، بلکه به مرور 

زمان باعث پشیمانی خود والدین نیز خواهد شد.
این روانشناس با اشاره به اینکه والدین باید نقش 
خود به‌عنوان پدر و مادر را هرگز فراموش نکنند، 
افزود:»حتی اگر زوج‌ها از هم جدا شده‌اند، مسئولیت 
پدر یا مادر بودن برای همیشه باقی است. اگر این 
پل از دست برود، هم والدین دچار مشکلات 
بیشتری خواهند شد و هم فرزند احساس ناامنی 

بیشتری خواهد کرد.«
 راز موفقیت در تربیت فرزند پس از طلاق

شاید این سؤال پیش بیاید که چرا والدینی که 
دیگر علاقه‌ای به دیدن یا صحبت‌کردن با یکدیگر 
ندارند، باید برای تربیت فرزندشان همکاری کنند؟ 
ابراهیمی‌مقدم در پاسخ به این سؤال می‌گوید: 
واقعیت این است که ما در جلسات مشاوره بعد 
از طلاق، بارها دیده‌ایم که بسیاری از زوج‌ها، پس 
از جدایی، حتی تحمل دیدن یکدیگر را ندارند. 
در چنین شرایطی، تصمیم‌گیری برای صحبت 
درباره فرزند مشترک‌شان می‌تواند بسیار سخت و 

چالش‌برانگیز باشد.
ابراهیمی‌مقدم می‌افزاید که ارائه یک راه‌حل سریع و 
فوری برای این مسئله دشوار است، اما والدین باید به 
این درک برسند که بهترین راه برای تأمین نیازهای 

فرزندشان، همکاری است.


